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NUESTRAS LOCALIZACIONES

VIVE LA MADERA 
TAMBIÉN 
PRESENTE EN 
LOS TERRITORIOS 
DE ULTRAMAR 
FRANCESES

GUADALUPE
ISLA DE SAN MARTÍN
MARTINICA
ISLA DE LA REUNIÓN

MADERA
VIVE la

AIX
RN7 ZAC la Calade Nord 
3�225 route d’Avignon 
13�540 PUYRICARD
Tel. +33 (0)4 42�28 30 16
Fax +33 (0)4 42 28 30 18 
e-mail: aix@vivreenbois.com

ALENÇON
Zone Artisanale – 61250 LONRAI
Tel. +33 (0)2 33�32 27 60
Fax +33 (0)2 33 32 09 08 
e-mail: alencon@vivreenbois.com

BURDEOS
1 avenue ZAC 2�000 – 33�380 MIOS
Tel. +33 (0)5 57�71 31 87
Fax +33 (0)5 57 71 55 85 
e-mail: bordeaux@vivreenbois.com

BOURGOIN
ZA du Vernay
Rue du Lac 
38�300 NIVOLAS-VERMELLE
Tel. +33 (0)4 74 28 82 65
Fax +33 (0)4 74 93 12 51 
e-mail: lyon@vivreenbois.com

LA ROCHE-SUR-YON
ZA Actipôle 85
La Poirière
85170 LE POIRE SUR VIE
Tel. +33 (0)2 28 19 00 10
Fax +33 (0)2 28 19 00 11
e-mail: larochesuryon@vivreenbois.com

MONTPELLIER
Ecoparc
262, avenue de la Ciboulette 
34�130 SAINT-AUNES
Tel. +33 (0)4 67 700 418
Fax +33 (0)4 67 700 283 
e-mail: montpellier@vivreenbois.com

NANTES
8, rue des Entrepreneurs
ZAC des Hauts de Couëron
La Croix Gicquiaud
44�220 COUËRON
Tel. +33 (0)2 40 86 00 22
Fax +33 (0)2 40 38 66 50
e-mail: nantes@vivreenbois.com

NIZA
842  Boulevard du Mercantour
06000 NIZA
Tel. +33 (0)4 92 08 22 00
e-mail: nice@vivreenbois.com

PARÍS
3 rue Pauling
ZAC de la Noue Rousseau 
91�240 SAINT-MICHEL-SUR-ORGE
Tel. +33 (0)1 69 04 10 02
Fax +33 (0)1 60 15 54 07 
e-mail: paris@vivreenbois.com

TOULOUSE
6 rue Douladoure 
ZI Thibaud – 31�100 TOULOUSE
Tel. +33 (0)5 34 36 19 41
Fax +33 (0)5 61 15 17 54 
e-mail: toulouse@vivreenbois.com

VANNES
19 Rue des Deux Moulins
56880 PLOEREN
Tel. +33 (0)2 97 44 03 94
Fax +33 (0)2 97 44 06 45 
e-mail: vannes@vivreenbois.com

BARCELONA
Pasaje dels Amics d’Argentona, 48
Pol. Ind. El Cros Sur
08�310 ARGENTONA – ESPAÑA
Tel. +34 93 840 29 69 
e-mail: barcelona@vivelamadera.es

TAMBIÉN EN  
VIVELAMADERA.ES
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CON VIVE LA MADERA 
¡TODO EL UNIVERSO DE 
LA MADERA ESTÁ A SU 

ALCANCE!

SUS PEDIDOS
Retírelos directamente de su tienda VIVE LA 
MADERA o solicite la entrega a domicilio, 
elija la opción que más le convenga.

UN SERVICIO DE PROXIMIDAD
Además, nuestros expertos le acompañarán y asesorarán en 
sus proyectos de madera en nuestra red VIVE LA MADERA, 
por teléfono o en sus obras. Nuestros expertos se adaptan a 
sus necesidades y le recomendarán la mejor solución para su 
proyecto, utilizando productos estándar o a medida.

NUESTROS COMPROMISOS
Crear una estrecha relación con nuestros clientes
Proporcionar un servicio de calidad
Tenemos más de 600 referencias disponibles en stock
Satisfacer todas sus necesidades 

¡UN SHOWROOM PARA  
USTED Y SUS CLIENTES!
Nuestras exposiciones VIVE LA MADERA cuentan con una 
sala de muestras interior y otra exterior donde se exponen 
todos los productos para usted y sus clientes: productos de 
equipamiento exterior y de construcción.

+ DE 100  
EXPERTOS EN LA MADERA 
en toda Francia a su servicio



NUESTRA GAMA DE PRODUCTOS

En VIVE LA MADERA le ofrecemos los mejores productos para sus proyectos de madera. 
Seleccionamos marcas colaboradoras de calidad, expertas en su ámbito. La notoriedad  
y la experiencia de estos fabricantes son una garantía de calidad para sus obras. 

QUINCALLERÍA  
Y ACCESORIOS:
En todas nuestras tiendas encontrará las mejores marcas de herramientas de quincallería 
y accesorios para sus proyectos de madera.

PRODUCTOS DE MADERA:
Los productos de madera, fabricados por PIVETEAUBOIS, presentados en nuestra red se 
benefician de 4 tecnologías exclusivas del fabricante francés. 

LA MADERA PARA 
EXTERIOR
 Pino Clase 4
  Garantía de hasta  
20 años

 Certificada CTB-B+
 30 años de experiencia

MADERA 
COMPOSITE PARA 
EXTERIORES
 Garantía de 20 años
 Muy resistente
 Fácil mantenimiento

MADERA 
ENSAMBLADA 
LAMINADA 
ENCOLADA PARA 
ESTRUCTURAS
  Gama completa de 
productos estructurales 
pegados 
  4 especies de madera: 
pino, Douglas, alerce  
o abeto
  Un centro técnico 
especialmente 
dedicado

LOS GRÁNULOS 
QUE ALARGAN 
LA DURACIÓN DE 
LA CALEFACCIÓN
  Gránulos de madera 
100 % conífera francesa 
(certificados Din Plus)
  Secado a baja 
temperatura
  Poca suciedad (40 % 
menos de ceniza)
  Cubierta integral para 
poder almacenarlos en 
el exterior



RESPETO AL BOSQUE
La madera es el único material procedente de un recurso renovable: el bosque. 
En Francia se plantan 80 millones de árboles al año. Los productos de VIVE LA 
MADERA proceden de bosques gestionados de forma sostenible.

¿Y LA MADERA COMPOSITE?
Está fabricada a partir de serrín y virutas y permite transformar en su totalidad todos los  
árboles seleccionados en el bosque. ¡Así, se aprovecha el 100% de la madera de un árbol!

UN USO VIRTUOSO
Los árboles absorben el CO2 de la atmósfera mediante la fotosíntesis y siguen almacenándolo  
una vez cortados. Así, 1 m3 de madera almacena de media una tonelada de CO2.

Cuando elige la madera para sus proyectos, está eligiendo una huella de carbono neutra.

LAS ESPECIES
EL PINO
Pinus, n.m.

Especie originaria de Francia 
o de Polonia, caracterizada 
por un duramen rojo oscuro 
naturalmente duradero  
y una albura no duradera 
pero muy impregnable. 
Buenas condiciones para 
el tratamiento (clase 4) y 
elevada resistencia mecánica.

Aplicaciones: estructuras, 
carpinterías exteriores e 
interiores, revestimientos, 
acondicionamientos 
exteriores.

LA MADERA 
DOUGLAS
Pseudotsuga, menziesii, n.m.

Especie originaria de 
Francia con un duramen 
asalmonado naturalmente 
duradero y albura no 
duradera y moderadamente 
impregnable. Su gran 
proporción de duramen y su 
buena resistencia mecánica 
la convierten en una elección 
perfecta para las estructuras 
de madera.

Aplicaciones: estructuras, 
carpinterías exteriores e 
interiores, revestimientos, 
equipamientos exteriores.

EL ALERCE
Larix, n.m.

Especie originaria de Francia 
identificable por su duramen 
marrón dorado naturalmente 
duradera y su poca albura. 
Su grano fino y la buena 
resistencia mecánica lo 
convierten en un popular 
revestimiento de exterior  
y estructuras.

Aplicaciones: estructuras  
y revestimientos

EL ABETO
Picea, n.m.

Especie originaria de 
Francia con un duramen 
blanco crema que no se 
distingue bien de la albura. 
Especie poco duradera y no 
impregnable con una buena 
resistencia mecánica.

Aplicaciones: estructuras, 
carpinterías interiores, 
revestimientos.

LA MADERA: UNA ELECCIÓN 
RESPONSABLE
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UNA GAMA DE PRODUCTOS  
RENOVADA CONSTANTEMENTE

Cada año seleccionamos las mejores innovaciones 
en productos de PIVETEAUBOIS.

Los métodos de innovación, de diseño y concepción 
de PIVETEAUBOIS dan resultado nuevos productos 
adaptados a la época y al estilo de vida de cada uno.

NOVEDADES DE 2019:

PANELES
OASIS

TERRAZA
SANTORIN

JARDINERA
NINFA

PRODUCTOS ACCESORIOS
Terraza SANTORIN   ................................................ PÁG. 18 Cuñas terrazas  ................................................. PÁG. 26

Zancas de escalera   ................................................ PÁG. 25 Tornillos para cimentaciones de terrazas ... PÁG. 27

Novedades KELONA   ............................................. PÁG. 40-42 Guía de atornillado para terrazas   .............. PÁG. 27

Paneles OASIS   ....................................................... PÁG. 56-57 Conectores para estructuras y pérgolas  .... PÁG. 121

Nuevos diseños de paneles SIMOUN Y SOLANO   ... P64 y 66 Anclaje al suelo   ............................................... PÁG. 163

Panel macizo pérgola SAMANA   ......................... PÁG. 120

Panel Mila pérgola SAMANA   ............................... PÁG. 120 SERVICIO
Jardinera NYMPHÉA   ............................................ PÁG. 147 ARTILAM   ........................................................... PÁG. 126
Nuevo diseño borde NYMPHÉA   .......................... PÁG. 158

Rollizos aplanados   ............................................... PÁG. 163
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M A D E R A  C O M P O S I T E

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA

L A  E L E G A N C I A  A  T O D A  P R U E B A

WEX. LA ELEGANCIA A TODA PRUEBA
Las lamas de madera composite WEX están elaboradas  
a partir de maderas certificadas PEFC y de polímero.  
Este procedimiento permite combinar estabilidad y estética 
sin perjudicar las características naturales de la madera.



TERRAZAS 
MADERA Y  

MADERA COMPOSITE

TERRAZA RIO • MIRADOR DE LA PLAYA DE M. HULOT • ST MARC-SUR-MER (44)



TERRAZA SANTORINRIN

TERRAZA ATLÁNTICO • HOTEL CHÂTEAU DE LA BARBINIÈRE (85)8



TERRAZA CATALINA
TERRAZA CATALINA

UNA CONEXIÓN  
ENTRE INTERIOR  

Y EXTERIOR

TERRAZA CARACAS • HOTEL LES AIGLONS • CHAMONIX, MONT-BLANC (74) 9



¿CÓMO 
ELEGIR SU 
TERRAZA?
MADERA MACIZA O 
MADERA COMPOSITE, 
LAS VENTAJAS DE  
CADA MATERIAL

MADERA MACIZA
La madera es un material vivo y auténtico: sus nudos  
y vetas son inimitables. Se tiñe de una pátina de color gris 
con el tiempo y se mezcla de forma natural en el paisaje.
Si prefiere mantener su color original, aplique un saturador. 
Para una terraza a toda prueba, exija la calidad Durapin 
Classe 4. Tratada por impregnación en autoclave, nuestra 
madera se ha probado en los entornos más difíciles 
y en clima tropical durante 25 años. Para una terraza 
naturalmente duradera, elija Douglas o Alerce sin albura.

MADERA COMPOSITE 
WEX
La madera WEX es equivalente a las maderas macizas 
más duras, por lo que es muy resistente a los golpes.  
Al ser poco sensible a las variaciones de humedad, es 
ideal para entornos húmedos y marinos. Antideslizantes 
e imputrescibles, las lamas WEX, macizas y teñidas en 
la masa, son inmunes a los ataques de hongos, insectos 
xilófagos o termitas. Las lamas WEX tienen la garantía de 
no tener astillas. No necesitan ningún tratamiento. Una 
simple limpieza con agua y jabón será suficiente.

LAMAS 
ANCHO XL
modernas y 
estéticas, crean un 
efecto parqué y 
son más rápidas de 
instalar.

GRAPAS 
INVISIBLES
¡Incluso con lamas 
de madera! Una 
selección especial 
de madera y un 
perfil adaptado lo 
permiten.

LAS INNOVACIONES 
DE PIVETEAUBOIS

MADERA COMPOSITE
MATERIAL MUY RESISTENTE, DURADERO  

Y ANTIDESLIZANTE

CLASE DE EMPLEO EQUIVALENTE CL 4

VIDA ÚTIL 25 AÑOS

ESPECIE -

GAMA PACÍFICO BÁLTICO BALEARES ATLÁNTICO CÉLTICO

ESPESOR (mm) 21 21 22 22 22

ANCHURA (mm) 165 165 165 145 145

COLOR

TEÑIDAS EN LA MASA

ENVEJECIMIENTO 
DESPUÉS DE ALGUNOS 

AÑOS

ASPECTO 
DE LA 

SUPERFICIE

LISA 
ABOMBADA

ASPECTO 
DE MADERA 

ESTRUCTURADA
ACANALADO

VETEADO 
DE MADERA 
ACANALADO

RANURADO

ESTRIADO

EXTREMO

MACHIHE-
MBRADO

ACABADO 
RECTO

FIJACIÓN

TORNILLO

CLIPS 
INVISIBLES

DISTANCIA ENTRE EJES 
MÁXIMA (cm) 40 40 40 40 40

PÁGINA 12 13 14 15 161513

4040

145165

2221

ATLÁNTICOBÁLTICO

VETEADO
DE MADERA
ACANALADO

ASPECTO
DE MADERA

ESTRUCTURADA
ACANALADO

TEÑIDAS EN LA MASA
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SUPERFICIE LISA  
Y ABOMBADA
Técnica y estética a la vez. La forma lisa 
está de moda y el aspecto abombado 
le permite que el agua fluya y se 
seque más rápidamente, evitando el 
desarrollo de algas que puedan provocar 
deslizamientos.

PERFIL "SANTORIN" 
TIPO PERSIANA
Para ocultar los rastreles y 
la estructura bajo la terraza. 
Es ideal para balcones 
superpuestos. Atenúa la 
percepción de los huecos 
entre las lamas.

GRAN ESPESOR PARA 
RESISTIR EL TRÁFICO 
INTENSO (46 MM)
Perfil diseñado específicamente 
para espacios públicos y 
estructuras sometidas a altas 
tensiones. Esto limita el número 
de rastreles.

TERRAZAS IMPREGNADAS
RESISTENCIA Y DURABILIDAD ÓPTIMAS

TERRAZAS NATURALMENTE 
DURADERAS

LA MADERA EN ESTADO PURO, DURADERA SIN 
PRODUCTOS QUÍMICOS AÑADIDOS

DOUGLAS 
IMPREGNADO 
SELECCIÓN 1-2

DOUGLAS O ALERCE  
SIN ALBURA

SELECCIÓN 1-2

CL4 CL 3.2 CL 3.2

20 AÑOS 15 
AÑOS 15 AÑOS 10 AÑOS

PINO DOUGLAS DOUGLAS ALERCE
BORNÉO CARAÏBES RÍO SANTORIN CANCUN ARUBA CATALINA LAVEZZI CAHUITA CALYPSO CARACAS PALMA

28 28 46 28 28 22 28 28 28 28 46 36 28 46

165 120 145 145 120/145 90/120 145 145 145 145 145 165 145 145

IMPREGNACIÓN COLOREADA DURAMEN NATURAL ROSA SALMÓN
DURAMEN  
NATURAL  

MARRÓN DORADO

60 60 100 60 60 50 60 60 60 60 100 65 60 100

17 17 18 18 19 19 20 20 21 21 21 22 22 22

C A L I D A D

M A D E R A

C E R T I F I C A D A

22212120191817

6010060606010060

145145145145120/145145165

28462828284628

CARACASCAHUITACATALINACANCUNRÍOBORNÉO

DURAMEN
NATURAL 

MARRÓN DORADO
DURAMEN NATURAL ROSA SALMÓNIMPREGNACIÓN COLOREADA
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CARACTERÍSTICAS
Longitud: 4,00 m

Distancia máxima entre ejes de rastreles:
40 cm (uso privado)

Fijación: clip de acero inoxidable

PERFIL  ASPECTO DE MADERA 
ESTRUCTURADA

 ACANALADO

ACABADO CEPILLADO / NO CEPILLADO

TERRAZA

PACÍFICO
21 x 165 mm

NOVEDAD

Lamas de doble cara
Aspecto de madera 
estructurada
Gran anchura: más rápido 
de instalar y con menos 
grapas

L
A
e
G
d
g

MADERA COMPOSITE WEX

Opciones
Añada un toque de diseño a su terraza instalando una banda de luces 
led. Así, podrá disfrutar también de su terraza durante la noche.

RAÍL LED
Longitud: 1,00 m • Ref: 740000321 • 78,00 €IVA inc.

Longitud: 2,00 m • Ref: 740000322 • 128,00 €IVA inc.

ALARGADERA
Longitud: 2,50 m • Ref: 740000318 • 23,90 €IVA inc.

Longitud: 5,00 m • Ref: 740000319 • 25,90 €IVA inc.

TRANSFORMADOR DE 30 W
El transformador alimenta hasta 5 ml de lamas led.
Si el raíl es más largo hay que colocar un transformador complementario.
Ref: 740000315 • 67,50 €IVA inc.

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

TERRAZA PACIFIQUE COLOR ARENA CON CARA DE MADERA ESTRUCTURADA

 93,00 €/m2IVA INC. 

1    Cara con aspecto de 
madera estructurada

2    Cara no cepillada, 
acanalada, color intenso

MARRÓN EXÓTICO
Ref: 511106132/002

GRIS PIEDRA
Ref: 511106132/001

ARENA
Ref: 511106132/003

GARANTÍA

AÑOS*

*Garantía de 20 años contra la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.

1

2
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CARACTERÍSTICAS
Cara de referencia: cara abombada

Longitud: 4,00 m

Distancia máxima entre ejes de 
rastreles: 40 cm (uso privado)

Fijación: clip de acero inoxidable

PERFIL   1 CARA ABOMBADA
ACABADO   CEPILLADO

TERRAZA

BÁLTICO
21 x 165 mm

Gran anchura: más rápido de 
instalar y con menos grapas
Aspecto liso
Superficie abombada para 
facilitar el drenaje del agua

G
in
A
S
fa

MADERA COMPOSITE WEX

Opciones
Posibilidad de otras longitudes bajo pedido, con un pedido mínimo.
Colores y acabados cepillados y sin cepillar para todos los perfiles,  
para una cantidad superior a 100 m2.

Gama de colores

Marrón 
exótico

Marrón 
cacao

Rojo 
tierra

Gris 
piedra

Gris 
antracita

Negro 
grafito

Verde 
helecho

GRAFITO
Ref: 511102123/006

> No coloque el color Grafito en la franja de la piscina

MARRÓN EXÓTICO
Ref: 511102123/005

GRIS PIEDRA
Ref: 511102123/009

*Garantía de 20 años contra la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

 93,00 €/m2IVA INC. 

CLIPS DE ACERO 
INOXIDABLE WEX
Para terraza Wex.
Bolsa de 90 clips + tornillos
+ 1 punta de atornillado (para 5 m2)
Ref: 730520353
53,90 €IVA inc. por bolsa

SEMICLIPS WEX
Clips de fijación para terraza WEX.
Bolsa de 22 semiclips + tornillos
+ 1 punta de atornillado (para 10 m2)
Ref: 730520289
22,90 €IVA inc. por bolsa

GARANTÍA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Longitud: 4,00 m

Distancia entre ejes de rastreles: 40 cm 
máximo (uso privativo)

Fijación: clip de acero inoxidable

PERFIL  GRABADO (ASPECTO 
DE MADERA)  
ACANALADO

ACABADO  CEPILLADO 
NO CEPILLADO

MADERA COMPOSITE WEX

TERRAZA

BALEARES
22 x 165 mm

MARRÓN CACAO
Ref: 511103119/005

MARRÓN EXÓTICO
Ref: 511103119/001

GRIS PIEDRA
Ref: 511103119/002

1    Cara cepillada, veta de 
madera

2    Cara no cepillada, 
acanalada, color intenso

1
1

1
2

22

Gran anchura: más rápido de 
instalar y con menos grapas
Lamas de doble cara
Aspecto veta de madera

G
in
L
A

Marrón cacao, cara grabada con vetas de madera, cepillada

MARRÓN CACAO, CARA  
ACANALADA, NO CEPILLADA

*Garantía de 20 años contra la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.

Opciones
Posibilidad de otras longitudes bajo pedido, con un pedido mínimo.
Colores y acabados cepillados y sin cepillar para todos los perfiles,  
para una cantidad superior a 100 m2.

Gama de colores

Marrón 
exótico

Marrón 
cacao

Rojo 
tierra

Gris 
piedra

Gris 
antracita

Negro 
grafito

Verde 
helecho

 87,00 €/m2IVA INC. 

GARANTÍA

AÑOS*

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34
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CARACTERÍSTICAS
Longitud: 4,00 m

Distancia entre ejes de rastreles: 40 cm 
máximo (uso privativo)

Fijación: clip de acero inoxidable

PERFIL 2 CARAS ESTRIADAS
ACABADO  CEPILLADO 

NO CEPILLADO

Lamas de doble cara 
estriadas
4 colores a elegir

L
e
4

MADERA COMPOSITE WEX

TERRAZA

ATLÁNTICO
22 x 145 mm

MARRÓN CACAO
Ref: 511100110/018
79,00 €IVA inc./m2

MARRÓN EXÓTICO
Ref: 511100110/001
75,90 €IVA inc./m2

GRIS ANTRACITA
Ref: 511100110/008
75,90 €IVA inc./m2

GRAFITO
Ref: 511100110/009
79,00 €IVA inc./m2

1   Cara cepillada

2   Cara no cepillada

1111
2222

Gris antracita, Hotel Château de la Barbinière (85)

*Garantía de 20 años contra la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.

Opciones
Posibilidad de otras longitudes bajo pedido, con un pedido mínimo.
Colores y acabados cepillados y sin cepillar para todos los perfiles,  
para una cantidad superior a 100 m2.

Gama de colores

Marrón 
exótico

Marrón 
cacao

Rojo 
tierra

Gris 
piedra

Gris 
antracita

Negro 
grafito

Verde 
helecho

> No coloque el color 
Grafito en la franja de la 
piscina

GARANTÍA

AÑOS*

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

DESDE

75,90 €/m2IVA INC. 
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CARACTERÍSTICAS
Longitud: 4,00 m

Distancia entre ejes de rastreles: 40 cm 
máximo (uso privativo)

Fijación: clip de acero inoxidable

Opciones: bajo pedido con un pedido mínimo:
- Versión sin ranuras laterales (fijación mediante 
broches/tornillos con una longitud máxima de 2 m)
- Versión de 25 mm de espesor con o sin ranuras 
laterales 

PERFIL 2 CARAS RANURADAS
ACABADO  CEPILLADO 

NO CEPILLADO

Lamas de doble cara
Recomendada para 
terrazas muy transitadas

L
R
t

MADERA COMPOSITE WEX

TERRAZA

CÉLTICO
22 x 145 mm

MARRÓN EXÓTICO
Ref: 511102108/001

GRIS PIEDRA
Ref: 511102108/007

1   Cara cepillada

2   Cara no cepillada

1 1

2 2

Marrón exótico - Piscina municipal de la Isla de Ré (17) - Arquitecto: ARCATURE

*Garantía de 20 años contra la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.

Opciones
Posibilidad de otras longitudes bajo pedido, con un pedido mínimo.
Colores y acabados cepillados y sin cepillar para todos los perfiles,  
para una cantidad superior a 100 m2.

Gama de colores

Marrón 
exótico

Marrón 
cacao

Rojo 
tierra

Gris 
piedra

Gris 
antracita

Negro 
grafito

Verde 
helecho

 75,90 €/m2IVA INC. 

GARANTÍA

AÑOS*

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

Fijación con clips

Clip de acero 
inoxidable
Fijación para unos 10 m2

Bolsa de 150 clips + tornillos 
+ 1 punta de atornillado
Ref: 730520362
89,50 €IVA inc. por bolsa

Fijación con tornillos

Bajo pedido

Semiclips
Bolsa de 22 clips + tornillos
+ 1 punta de atornillado
Ref: 730520289
22,90 €IVA inc. por bolsa

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DURAPIN

TERRAZA

BORNÉO
28 x 165 mm

¡ORIGINAL!
MEZCLE LAS LAMAS BORNEO 
Y CARIBE PARA DISFRUTAR 
DE UNA TERRAZA CON DOS 
ANCHOS DIFERENTES.

TERRAZA

CARIBE
28 x 120 mm

IN
NOVACIÓ

N

UNA GRAN ANCHURA
para un aspecto de parqué

UNA CARA ABOMBADA
para facilitar el drenaje del agua

RANURAS EN LA PARTE INFERIOR
para mejorar la ventilación bajo la terraza

Fijaciones ocultas
Una cara abombada para facilitar 
el drenaje del agua
Ranuras en la parte inferior para 
mejorar la ventilación de la terraza

F
U
e
R
m

 36,20 €/m2IVA INC. 

34,90 €/m2IVA INC. 

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34 *Garantía de 20 años (sin contacto con el suelo) contra los hongos de podredumbre, los insectos xilófagos y las termitas.
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 6 x 80 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 100 cm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR   MARRÓN O  
                                    VERDE POR IMPREGNACIÓN

DURAPIN

TERRAZA

RÍO
46 x 145 mm

IN
NOVACIÓ

N

Especial para espacios muy 
transitados
Una cara abombada para facilitar 
el drenaje del agua
Ranuras en la parte inferior para 
mejorar la ventilación de la terraza

E
t
U
e
R
m

MIRADOR DE LA PLAYA DE M. HULOT - ST-MARC-SUR-MER (44)
RC SUR MER (44)

Marrón por impregnación • 65,30 €IVA inc./m2
Verde por impregnación • 61,60 €IVA inc./m2

La calidad declarada corresponde a la cara de referencia.

Bajo pedido

DESDE

61,60 €/m2IVA INC. 

GRAN 
ESPESOR

46 mm

CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: cara abombada, lados inclinados tipo 
persiana, cara inferior ranurada

Extremo: acabado recto

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR  

IMPREGNACIÓN

TERRAZA

SANTORIN
28 x 145 mm

NOVEDAD

Perfil tipo persiana: disimula los 
rastreles, atenúa la percepción de 
los huecos entre lamas
Una cara abombada para facilitar el 
drenaje del agua
Ranuras en la parte inferior para 
mejorar la ventilación de la terraza

LADOS INCLINADOS TIPO PERSIANAS
para ocultar los rastreles

 35,60 €/m2IVA INC. 

P
ra
lo
U
d
R
m

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara ranurada y una cara lisa por la 
parte inferior

Extremo: ensamblaje machihembrado

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara ranurada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara estriada y una cara lisa por la 
parte inferior

Extremo: ensamblaje machihembrado

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara estriada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 50 cm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR  

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR  

IMPREGNACIÓN

DURAPIN

TERRAZA

CANCUN
28 x 120 / 28 x 145 mm

TERRAZA

ARUBA
22 x 90 / 22 x 120 mm

Ensamblaje machihembrado 
en los extremos: garantiza 
el ajuste de las lamas

E
e
e

28 x 120 mm

22 x 90 mm

22 x 120 mm

31,95 €/m2IVA INC. 

28 x 145 mm

21,50 €/m2IVA INC. 

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

*Garantía de 20 años (sin contacto con el suelo) contra los hongos de podredumbre, los insectos xilófagos y las termitas.
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Perfil: una cara ranurada y una cara lisa por la 
parte inferior

Extremo: ensamblaje machihembrado

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara ranurada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO 3.2
COLOR    GRIS POR  

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO 3.2
COLOR   MARRÓN O  
          GRIS POR IMPREGNACIÓN

DOUGLAS IMPREGNADO

TERRAZA

CATALINA
28 x 145 mm

TERRAZA

LAVEZZI
28 x 145 mm

IN
NOVACIÓ

N

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

Color gris a la moda

Ensamblaje 
machihembrado en los 
extremos: garantiza el 
ajuste de las lamas

C

E
m
e
a Marrón por impregnación

Gris por impregnación

39,90 €/m2IVA INC. 

UNA CARA ABOMBADA
para facilitar el drenaje del agua

RANURAS EN LA PARTE INFERIOR
para mejorar la ventilación bajo la terraza

Marrón por impregnación • 33,90 €IVA inc./m2
Gris por impregnación • 37,90 €IVA inc./m2

DESDE

33,90 €/m2IVA INC.

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

¡Enamoran!

*Garantía de 10 años (sin contacto con el suelo) contra los hongos de podredumbre, los insectos xilófagos y las termitas.
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: sin albura selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación:   - espesor 28 mm: tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm
- espesor 46 mm: tornillos de acero 
inoxidable Ø 6 x 80 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada:

- espesor 28 mm: 60 cm
- espesor 46 mm: 100 cm

CARACTERÍSTICAS
Calidad: sin albura selección 1-2

Perfil: una cara ranurada y una cara lisa por la 
parte inferior

Extremo: ensamblaje machihembrado

Fijación: tornillos de acero inoxidable Ø 4,5 x 60 mm

Cara de referencia: cara ranurada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 60 cm

NATURALMENTE SOSTENIBLE

TERRAZA

CALYPSO
28 x 145 / 46 x 145 mm

TERRAZA

CAHUITA
28 x 145 mm

Una cara abombada para facilitar 
el drenaje del agua
Disponible en 46 mm de espesor, 
especial para espacios muy 
transitados
Ranuras en la parte inferior para 
mejorar la ventilación de la terraza

U
e
D
e
t
R
m

28 x 145 mm • 46,90 €IVA inc./m2

46 x 145 mm • 74,20 €IVA inc./m2
Bajo pedido, consúltenos.

NATU
RALM

EN
TE

 

SO
ST

EN
IB

LE

NATU
RALM

EN
TE

 

SO
ST

EN
IB

LE

Ensamblaje machihembrado en 
los extremos: garantiza el ajuste 
de las lamas

E
lo
d

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO  3.2 SIN 

ALBURA
COLOR   NATURAL

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO  3.2 SIN 

ALBURA
COLOR   NATURAL

La calidad declarada corresponde a la cara de referencia.

DESDE

46,90 €/m2IVA INC.

39,90 €/m2IVA INC.

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: sin albura selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación: clip de acero inoxidable

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada: 65 cm

CARACTERÍSTICAS
Calidad: sin albura selección 1-2

Perfil: una cara abombada y otra ranurada por la 
parte inferior

Extremo: acabado recto

Fijación:  - espesor 28 mm: tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm
- espesor 46 mm: tornillos de acero 
inoxidable Ø 6 x 80 mm

Cara de referencia: cara abombada

Distancia entre ejes de los rastreles 
recomendada:

- espesor 28 mm: 60 cm
- espesor 46 mm: 100 cm

NATURALMENTE SOSTENIBLE

TERRAZA

CARACAS
36 x 165 mm

TERRAZA

PALMA
28 x 145 / 46 x 145 mm

IN
NOVACIÓ

N

IN
NOVACIÓ

N

Una gran anchura para ofrecer un 
aspecto de parqué
Fijaciones ocultas
Una cara abombada para facilitar 
el drenaje del agua
Ranuras en la parte inferior para 
mejorar la ventilación de la terraza

Grano fino de alerce
Una cara abombada para facilitar 
el drenaje del agua
Disponible en 46 mm de espesor, 
especial para espacios muy 
transitados
Ranuras en la parte inferior para 
mejorar la ventilación de la terraza

U
a
F
U
e
R
m

G
U
e
D
e
t
R
m

NATU
RALM

EN
TE

 

SO
ST

EN
IB

LE

NATU
RALM

EN
TE

 

SO
ST

EN
IB

LE

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO  3.2 SIN 

ALBURA
COLOR   NATURAL

Clip de acero inoxidable
Fijación para unos 12 m2

Bolsa de 150 clips + tornillos
+ 1 punta de atornillado
Ref: 730520307 • 139,00 €IVA inc. por bolsa

ESPECIE   ALERCE
CLASE DE EMPLEO  3.2 SIN 

ALBURA
COLOR   NATURAL

28 x 145 mm • 46,90 €IVA inc./m2

46 x 145 mm • 78,00 €IVA inc./m2
Bajo pedido, consúltenos.

63,90 €/m2IVA INC.

La calidad declarada corresponde a la cara de referencia.

DESDE

46,90 €/m2IVA INC.

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

GRAN
ESPESOR

36 mm
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CARACTERÍSTICAS
Acabado: pino tratado seco

Calidad: gama 0 (sin nudos ni nudos pequeños)

Composición: lamas abombadas con una 
sección de 22 x 120 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Instalación: sobre plots desmontables
- soporta una carga de 700 kg
- ideal para cubiertas planas con terraza
- colocación en damero

CARACTERÍSTICAS
Calidad: selección 1-2

Composición: lama con una sección de 22 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: ensamblaje machihembrado

Instalación:
- sobre una capa de arena bien prensada o una losa 
de hormigón
- calcule 1,1 baldosas de 950 x 950 por m2

- colocación en damero

BALDOSA

MADERA  
SOBRE PLOTS

44 x 500 x 500 mm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

BALDOSA

MADERA
44 x 950 x 950 mm

EXCLUSIVO

Ensamblaje machihembrado

25,00 €/unidadIVA INC. 

Ref. 600002334

DURAPIN

50,95 €/unidadIVA INC. 

Ref. 600000839

CONECTOR DE BALDOSAS
Los conectores unen las baldosas 
entre ellas para garantizar su 
colocación correcta a lo largo del 
tiempo. Colocar en las intersecciones  
de 4 baldosas.
La arandela funciona como llave de bloqueo. Se 
puede quitar para retirar o sustituir una baldosa.
Bolsa de 20 conectores:
conos + arandelas
Ref: 740000292
48,00 €IVA inc. por bolsa de  
20 unidades

Plots: consulte la página 26.

Accesorios de terraza, páginas de 25 a 34

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

NOUVEAUTÉ

EXCLU
SI

VIT
É

VIV
RE e

n B
OIS

*Garantía de 20 años (sin contacto con el suelo) contra los hongos de podredumbre, los insectos xilófagos y las termitas.
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CARACTERÍSTICAS
Conformidad:
- norma EN 1339 - clasificación T11
- carga admisible superior a 500 kg/m2

Composición:
- 3 lamas macizas de madera composite WEX con 
una sección de 22 x 165 mm
- marco de acero galvanizado

Instalación:
- únicamente sobre plots regulables
- colocación en damero

¡FÁCIL DE MONTAR!

BALDOSAS DE MADERA 
COMPOSITE

DALWEX
52 x 500 x 500 mm

Excelente estabilidad dimensional 
Colocación rápida y fácil
Para cubiertas planas con terraza 
y balcones Rápido y fácil de 
mantener

E
C
P
y
m

Marrón exótico
Ref: 600002379 • 49,60 €IVA inc./unidad

Gris piedra
Ref: 600002380 • 49,60 €IVA inc./unidad

PERFIL ESTRIADO
ACABADO NO CEPILLADO
COLOR  MARRÓN EXÓTICO  

O GRIS PIEDRA

Gris
Ref: 600002380

Marrón
Ref: 600002379

Se pueden cortar las baldosas

El montaje sobre plots permite 
mover una baldosa fácilmente

CANTONERA METÁLICA
Longitud 455 mm
Ref: 730500303 • 12,60 €IVA inc.

Pente 

1,5%

49,60 €/unidadIVA INC.

GARANTÍA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada
Dimensiones:
– espesor: 68 mm
- longitud en proyección horizontal: 1,50 m
- altura: 1,02 m
- altura del peldaño: 17 cm
- huella: 25 cm
Montaje:
- peldaños: lamas Río de 46 x 145 mm 
recomendadas (consulte la página 18)
- distancia entre ejes entre 2 zancas: depende 
del espesor de los peldaños. Hasta 1,00 m si los 
peldaños tienen un espesor de 46 mm
- fijaciones del peldaño: tornillo de acero inoxidable 
Ø 5 x 80 mm Ref. 730520474
- fijación al suelo no incluida
- para realizar una escalera con más de 6 peldaños, 
hay que añadir postes de sujeción y zancas 
suplementarias.
Instalación: huella de hormigón
Opciones: perfil antideslizante, consulte la 
página 28

La zanca con muescas DURAPIN permite realizar 
una escalera exterior (pino de clase 4 con una 
garantía de 20 años sin contacto con el suelo).
Su gran espesor de 68 mm le proporciona una gran 
resistencia.
Zanca de 6 peldaños, se puede cortar para ajustar 
la altura.

L
u
g
S
r
Z
la

ESPECIE PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR  MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

LAS LAMAS RÍO (PÁGINA 18) SON IDEALES  
PARA REALIZAR LOS PELDAÑOS:
+ Ahorro de tiempo de colocación: su gran espesor 
permite separar las zancas hasta 1 m
+ Contra el deslizamiento: el acabado abombado evita 
que el agua se estanque en la escalera

BANDA DE  
PROTECCIÓN DE RASTREL
Banda autoadhesiva para colocar debajo de los rastreles  
y protegerlos de la humedad.
Anchura: 80 mm
Rodillo de 20 m
Ref: 740000061 • 27,30 €IVA inc.

ACCESORIOS PARA TERRAZAS
ZANCA PARA ESCALERA DE TERRAZA

RASTRELES PARA VIGUETAS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada o calibrada
Elección de los rastreles: con el mayor espesor 
posible para prolongar la vida útil de la terraza
Colocación de rastreles: fijar las lamas en posición 
perpendicular sobre los rastreles
Colocación:
- 22 x 90 mm, 22 x 120 mm = distancia entre ejes de 
50 cm
- 28 x 120 mm, 28 x 145 mm, 28 x 165 mm = distancia 
entre ejes de 60 cm
- 36 x 165 mm = distancia entre ejes de 65 cm
- 46 x 145 mm = distancia entre ejes de 100 cm

Fijación:
- sobre losa o zapata de hormigón mediante tacos de 
anclaje 8 x 60 mm / 100 mm colocados en el eje de 
los rastreles
- plots ajustables con 2 tornillos de acero ino x idable 
A2 Ø 4,5 x 40 mm
*Se puede cambiar el color por impregnación bajo 
pedido y por palet.
**POR palet

ESPECIE PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR  VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

Espesor Anchura Longitud Referencia Precio €IVA inc./ ml

RASTRELES CEPILLADOS*

45 mm

68 mm

2,50 m 127072002/194 4,70 €

3,00 m 127072002/020 4,70 €

4,00 m 127072002/021 4,70 €

90 mm

2,50 m 127072002/195** 6,25 €

3,00 m 127072002/025 6,20 €

4,00 m 127072002/026 6,20 €

68 mm

68 mm
3,00 m 127072002/041 7,15 €

4,00 m 127072002/042 7,15 €

120 mm
3,00 m 127072002/060** 11,90 €

4,00 m 127072002/061 11,90 €

145 mm
3,00 m 127072003/038 12,40 €

4,00 m 127072003/039 12,40 €

RASTRELES CALIBRADOS

40 mm

75 mm

2,00 m 127080202/001 2,62 €

3,00 m 127080202/003 2,62 €

4,00 m 127080202/004 2,62 €

50 mm

2,50 m 127080202/006 3,28 €

3,00 m 127080202/007 3,28 €

4,00 m 127080202/008** 3,28 €

RASTRELES DE MADERA COMPOSITE
40 mm 60 mm 4,00 m 511100124/001 8,40 €

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

17 cm

25 cm

68 mm

NOVEDAD

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

79,50 €/unidadIVA INC. 

Ref 600002652

1,02 m

1,50 m
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PLOTS AJUSTABLES PARA RASTRELES
Plots de plástico que permiten la instalación de terrazas sobre terrenos 
con desniveles. Coloque el rastrel sobre el plot, perfore y, luego, atornille 
a ambos lados del punto de fijación en la lengüeta 
vertical de la cabeza del plot para tener dos puntos 
de fijación en el rastrel.
Colocación: la distancia entre los ejes de los plots en 
los dos sentidos es igual a la distancia entre los ejes 
de los rastreles.
Fijación: los plots se fijan a los rastreles con 2 
tornillos de acero inoxidable A2 Ø 4,5 x 40 mm.
Diámetro: 200 mm.
6 alturas de plots a elegir:
Altura de 10 mm fija(1) • Ref.: 740000271 • 0,95 €IVA inc.

Altura de 20 a 30 mm • Ref.: 740000269 • 3,05 €IVA inc.

Altura de 40 a 60 mm • Ref.: 740000267 • 3,36 €IVA inc.

Altura de 50 a 80 mm • Ref.: 740000265 • 3,57 €IVA inc.

Altura de 80 a 140 mm • Ref.: 740000263 • 3,68 €IVA inc.

Altura de 140 a 230 mm • Ref.: 740000261 • 4,10 €IVA inc.

PREPARACIÓN DEL SUELO

COLOCACIÓN DE LA ESTRUCTURA

GEOTEXTIL PARA TERRAZA
Película negra contra las malas hierbas que se coloca bajo 
la terraza de madera o madera composite para limitar el 
crecimiento de la hierba. Separador de capas bajo la grava  
para evitar que se mezclen (alrededor de las piscinas).
Anchura: 1 m • Longitud: 25 m • Ref: 730000369 • 66,70 €IVA inc.

PLOTS AJUSTABLES PARA BALDOSAS
Los 4 separadores de 3 mm de espesor en la cabeza del 
plot se pueden cortar para facilitar la colocación en los 
bordes o en las esquinas.
7 alturas de plots a elegir
Altura de 10 mm fija(1) • Ref.: 740000272 • 1,00 €IVA inc.

Altura de 8 a 20 mm • Ref.: 740000273 • 2,52 €IVA inc.

Altura de 20 a 30 mm • Ref.: 740000270 • 2,73 €IVA inc.

Altura de 40 a 60 mm • Ref.: 740000268 • 2,94 €IVA inc.

Altura de 50 a 80 mm • Ref.: 740000266 • 3,15 €IVA inc.

Altura de 80 a 140 mm • Ref.: 740000264 • 3,57 €IVA inc.

Altura de 140 a 230 mm • Ref.: 740000262 • 3,78 €IVA inc.

CUÑAS DE 60 X 60 MM
2 funciones:
- permiten aislar los rastreles del suelo  
(losa de hormigón): espesor mínimo de las 
cuñas 10 mm.
- permiten corregir la nivelación de los 
rastreles: utilice las cuñas de 2, 3, 5 y 10 mm.
Fijación: deben fijarse con el rastrel.
Bolsa de 20 cuñas de espesor 2 mm (blanco)
Ref: 740000051 • 16,20 €IVA inc.

Bolsa de 20 cuñas de espesor 3 mm (amarillo)
Ref: 740000052 • 17,40 €IVA inc.

Bolsa de 20 cuñas de espesor 5 mm (azul)
Ref: 740000053 • 20,90 €IVA inc.

Bolsa de 50 cuñas de espesor 10 mm (negro)
Ref: 740000054 • 57,00 €IVA inc.

CUÑAS DENTADAS AJUSTABLES
Las cuñas dentadas permiten ajustar la altura 
con precisión:
- de 11 a 40 mm con la cuña naranja de 170 mm, 
se puede recortar
- de 14 a 20 mm con la cuña gris de 90 mm
Se pueden enganchar y se pueden combinar 
con cuñas planas.
Bolsa de 50 cuñas de longitud 90 mm
+ 30 cuñas con una longitud 
de 170 mm
Ref: 740000298 • 34,65 €IVA inc.

CUÑAS PLANAS RECORTABLES
Están diseñadas para nivelar pequeñas alturas 
La superposición de las cuñas permite ajustar 
la altura con precisión. Cuñas recortables.
Bolsa de 40 cuñas de espesor 2 mm (verde)
Ref: 740000276 • 11,98 €IVA inc.

Bolsa de 40 cuñas de espesor  
3 mm (azul)
Ref: 740000275 • 13,26 €IVA inc.

Bolsa de 40 cuñas de espesor  
5 mm (negro)
Ref: 740000274 • 13,85 €IVA inc.

PELÍCULA ANTITERMITAS
Película de polietileno de baja densidad. Es necesario utilizar una película 
antitermitas en las zonas con termitas.
Color: verde • Espesor: 150 micrones • Anchura: 6 m desplegado,  
1,5 m plegado
Termicida piretrinoide 1% m/m
Ref: 730530165 • 8,00 €IVA inc./m2

RESALTE PARA PLOTS 
AJUSTABLES
Resalte de 60 mm
Ref: 740000006 • 1,31 €IVA inc.

(1) También puede servir de realce colocado 
en la cabeza del plot. Consúltenos.

PLACAS DE BALDOSAS
Soporte horizontal para colocar en la 
cabeza del plot de baldosa Soporte para 
baldosa de borde de terraza o borde de 
fachada. Montaje mediante encajado
Dimensiones 200 x 200 mm
Ref: 740000258 • 2,73 €IVA inc.

No compatible con plot de baldosa  
de 8 a 20 mm ref.: 740000273

NOVEDAD

NOVEDAD
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COLOCACIÓN DE LAS LAMAS DE TERRAZA

ESTRIBOS
Los estribos permiten la 
fijación sobre madera u 
hormigón. Son de acero 
galvanizado recubierto 
con un lacado de 
poliéster gris escarcha 
de 2 mm de espesor.

TORNILLOS PARA CIMENTACIONES
Permiten realizar las cimentaciones de terrazas sin  
hormigón.
Instalación rápida y sin impacto en el terreno, que 
sigue drenando. Los tornillos no contribuyen a la 
impermeabilización del suelo. Acero galvanizado  
(norma DIN EN 18300).
Tornillo: 5 longitudes, de 550 a 1500 mm, para todo tipo  
de suelos y adaptarse a los terrenos con distinto nivel.
Conector ajustable para realizar estructuras de madera, fijar 
los rastreles...
Instalación manual o eléctrica con una herramienta adaptada.
Consúltenos.

Dimensiones 
de la cantonera 

en mm

ESPESOR de 
la vigueta  

en mm

Anchura de la 
vigueta en mm 

(mín./máx.)
Referencia Precio 

IVA inc.

48/91

45

104/136 730500142 4,45 €

48/106 119/159 730500020 4,65 €

48/166 179/249 730500057 5,40 €

70/95

68

108/142 730500021 4,70 €

70/125 138/187 730500174 4,90 €

70/155 168/232 730500058 4,80 €

76/132
75

147/198 730500056 5,65 €

76/182 197/273 730500061 7,95 €

90/205 90 220/307 730500075 8,50 €

COLOCACIÓN DE LA ESTRUCTURA (CONTINUACIÓN)

TACOS DE ANCLAJE
Fijación en hormigón. Acero 
electrocincado.
Dimensiones: 8 x 60/100 mm
Ø del orificio: 8 mm
Espesor máximo de la pieza a fijar: 60 mm
Longitud total de la fijación: 100 mm
Envase: 50
Ref: 730520472 • 15,04 €IVA inc.

ESCUADRA REFORZADA
Galvanizada en bruto.
escuadra: 65 x 90 mm
Espesor: 2,5 mm
Ref: 730530133 • 1,80 €IVA inc.

TERRAZA DE MADERA COMPOSITE

TERRAZA DE MADERA

CLIPS DE ACERO 
INOXIDABLE WEX
Para terraza Wex.
Bolsa de 90 clips 
+ tornillos + 1 punta de 
atornillado (para 5 m2)
Ref: 730520353
53,90 €IVA inc. por bolsa

CLIPS DE ACERO 
INOXIDABLE A2
Para terraza Caracas.
Fijación para unos 12 
m2. Bolsa de 150 clips 
+ tornillos + 1 punta de 
atornillado
Ref: 730520307
139,00 €IVA inc. por bolsa

TORNILLOS DE ACERO 
INOXIDABLE A2 MARRÓN
Cabeza cilíndrica estrecha. Punta  
T20 incluida. Mantiene el tornillo  
en su sitio.
Envase: 100
Dimensiones: 5 x 60 mm
Ref: 730520488 • 35,98 €IVA inc.

Dimensiones: 5 x 80 mm
 Ref: 730520474 • 47,80 €IVA inc.

SEMICLIPS WEX
Para terraza Wex.
Bolsa de 22 semiclips 
+ tornillos + 1 punta de 
atornillado (para 10 m2)
Ref: 730520289
22,90 €IVA inc. por bolsa

CLIPS DE ACERO 
INOXIDABLE
Para terraza Caribe.
Fijación para unos 10 
m2. Bolsa de 150 clips 
+ tornillos + 1 punta de 
atornillado
Ref: 730520362
88,50 €IVA inc. por bolsa

SEMICLIPS
Para terraza Caribe.
Bolsa de 22 semiclips 
+ tornillos + 1 punta de 
atornillado
Ref: 730520289
22,90 €IVA inc. por bolsa

CAJA DE PUNTAS
Caja de puntas Torx-Pozi-
Hexagonal y alargador
Ref: 730000409
33,00 €IVA inc.

TORNILLO DE ACERO 
INOXIDABLE A2
Para la fijación de los perfiles de acabado.
Dimensiones: 5 x 50 mm
Envase: 200
Ref: 730520010
25,80 €IVA inc. por bolsa

TORNILLO DE ACERO 
INOXIDABLE MARRÓN
Para la fijación de los perfiles de acabado.
Dimensiones: 5 x 50 mm
Envase: 200
Ref: 730520149
48,88 €IVA inc. por bolsa

TORNILLO  
DE ACERO INOXIDABLE A2
Dimensiones: 4,5 x 60 mm - T20
Envase: 200 • Ref: 730520071 • 26,26 €IVA inc.

Envase: 20 • Ref: 730520101 • 3,96 €IVA inc.

Dimensiones: 6 x 80 mm - T25
Envase: 100 • Ref: 730520023 • 32,66 €IVA inc.

Envase: 20 • Ref: 730520105 • 9,81 €IVA inc.

Discreción y 
estética:
cabeza 
reducida color 
marrón

Es obligatorio realizar una 
perforación previa de menor 
diámetro en los siguientes 
casos:
- lamas de madera Douglas o 
Alerce (madera dura);
- atornillado en un nudo;
- en los extremos de las 
lamas.

ACEROO

or 

ENDEREZADOR DE LAMAS DE TERRAZA
Permite enderezar las lamas de terraza antes de fijarlas 
apoyándose en el rastrel.
Distancia entre ejes de la mordaza ajustable según el 
tamaño de las viguetas. Ajuste micrométrico por tornillo.
Ref: 730000397 • 150,00 €IVA inc.

GUÍA DE ATORNILLADO 
PARA TERRAZAS

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
Es necesario volver a tratar todas las piezas de madera 
recortadas.
Este tratamiento complementario solo afectará a las 
partes situadas sobre el suelo. Las partes enterradas o en 
contacto con el suelo no deben recortarse ni manipularse 
jamás.

Envase de 1 L verde por impregnación
Ref: 810000004 • 21,50 €IVA inc.

Envase de 5 L verde por impregnación
Ref: 810000003 • 70,00 €IVA inc.

Envase de 1 L marrón por impregnación
Ref: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase de 5 L marrón por impregnación
Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

Envase de 0,75 L gris por impregnación
Ref: 810000008 • 34,60 €IVA inc.

Envase de 5 L gris por impregnación
Ref: 810000010 • 179,00 €IVA inc.

Las marcas y las graduaciones 
permiten alinear correctamente los 
tornillos sobre una misma lama y 
respecto a la lama anterior. Es apto 
para todos nuestros modelos de 
terraza de madera.
Ref: 730520579 • 19,50 €IVA inc.

NOVEDAD

NOVEDAD
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REJILLAS DE VENTILACIÓN
Aluminio bruto lacado. Fije la rejilla de  
ventilación con un tornillo de acero inoxidable  
Ø 3,5 x 40 mm en los rastreles. Se pueden recortar.
Longitud de 3 m
Dimensiones 15 x 75 mm
Antracita • Ref: 730000610 • 29,80 €IVA inc.

Chocolate • Ref: 730000611 • 35,00 €IVA inc.

Dimensiones 15 x 150 mm
Antracita • Ref: 730000612 • 51,00 €IVA inc.

Chocolate • Ref: 730000613 • 60,00 €IVA inc.

EJEMPLOS DE REALIZACIONES:
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La rejilla de ventilación 
permite mejorar la libre 
circulación del aire bajo 
la terraza para alargar la 
vida útil.

Elija un perfil 
antideslizante que 
contraste visualmente 
con la superficie 
de la terraza para 
mejorar la visibilidad 
y la seguridad de las 
personas. 

tar.

L
p
c
la
v

E
a
c
c
d
m
y
p

Rejilla de 
ventilación

Colocación sobre plots ajustables

Rejilla de 
ventilación

Colocación sobre plots ajustables

Rejilla de 
ventilación

Colocación sobre plots de hormigón

Rejilla de 
ventilación

Colocación sobre plots de hormigón

COLOCACIÓN DE LAS LAMAS DE TERRAZA (CONTINUACIÓN)

ANTIDESLIZANTE

PERFILES ANTIDESLIZANTES
Compuestos por un perfil de aluminio y un 
inserto mineral. Este perfil es resistente a 
las radiaciones ultravioleta, a los agentes 
atmosféricos y a un tránsito elevado.
Fijación: para atornillar
Hay que utilizar tornillos de acero inoxidable 
A2 Ø 4 x 20 mm
Ref: 730520400
Mantenimiento: solo tiene que limpiarlos con 
un cepillo suave y agua y jabón.

Perfil plano antideslizante color gris ágata sobre 
terraza de madera con impregnación marrón.

Perfiles planos y perfil de cantonera antideslizante 
de color negro sobre terraza Wex Pacifique arena.

Formato Longitud 
(mm)

Anchura 
(mm) Color Referencia

Precio 
IVA inc./
unidad

Perfil 
plano

1150

39
Negro 740000312 25,50 €

Gris ágata 740000311 25,50 €

Perfil de 
cantonera 59

Negro 740000314 29,70 €

Gris ágata 740000313 29,70 €

MANTENER CORRECTAMENTE SU TERRAZA 
COMPOSITE 1 • EN PRIMAVERA 2 • DURANTE LOS PERIODOS SECOS

LIMPIAR CON NETWEX RENOVADOR WEX

NETWEX
Se recomienda limpiar una vez 
al año, en primavera, con una 
escoba.
Cubre de media 20 m2

Envase: 1 L
Ref: 730000327 • 43,50 €IVA inc.

RENOVADOR WEX
Renueva y protege 
creando un efecto 
perlado.
Cubre de media 75 m2

Envase: 3,7 l
Ref: 730000332 • 
193,00 €IVA inc.

ADOR WEX

z

c.

PERFILES DE ACABADOS WEX • SE VENDEN POR UNIDADES
Plintos, contrahuella, perfiles lisos, doble cara, 
cepillado/no 
cepillado.
Fijación con 
tornillos.
Espesor: 22 mm
Anchura: 145 mm
Longitud: 2 m

Marrón exótico • Ref: 511102129/001 • 35,80 €IVA inc.

Gris piedra • Ref: 511102129/002 • 35,80 €IVA inc.

Gris antracita • Ref: 511102129/003 • 35,80 €IVA inc.

Grafito • Ref: 511102129/004 • 35,80 €IVA inc.

Marrón cacao • Ref: 511102129/005 • 35,80 €IVA inc.

Rojo tierra • Ref: 511102129/006 • 35,80 €IVA inc.

Verde helecho • Ref: 511102129/007 • 35,80 €IVA inc.

Arena • Ref: 511102129/008 • 35,80 €IVA inc.

Plintos reversibles cepillados/no cepillados.
Espesor: 12 mm • Anchura: 90 mm • Longitud: 2 m
Marrón exótico • Ref: 511102127/001 • 14,10 €IVA inc.

Negro grafito • Ref: 511102127/003 • 14,10 €IVA inc.

Gris piedra • Ref: 511102127/004 • 14,10 €IVA inc.

Gris antracita • Ref: 511102127/005 • 14,10 €IVA inc.

Arena • Ref: 511102127/008 • 14,10 €IVA inc.
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MANTENIMIENTO DE LA 
TERRAZA DE MADERA

TRATAR EL TONO GRIS

PROTECTOR SATURADOR

NETLINE
Se recomienda limpiar una vez 
al año, en primavera, con una 
escoba.
Cubre de media 20 m2

Envase: 1 L
Ref: 730000701 • 41,50 €IVA inc.

DEGRILINE - PARA LA RENOVACIÓN
Degriline es un producto para tratar el tono gris 
de la madera, que le devuelve su aspecto natural. 
Elimina las marcas asociadas a las inclemencias del 
tiempo sobre la madera. Está listo para ser utilizado 
y tiene una gran capacidad de impregnación.
Un bote cubre de 10 a 12 m2

Aplicación:
- limpiar
- aplicar abundantemente con un cepillo, una brocha 
o un pulverizador
- dejar actuar 30 minutos
- limpiar con un cepillo de nailon en el sentido de la 
madera
- enjuagar con abundante agua
- dejar secar durante 48 h antes de aplicar el acabado
Envase: 2,5 L Ref.: 730000401 • 59,20 €IVA inc.

PROTECTLINE - PARA MADERA NUEVA
Protectline protege la madera durante los primeros 
meses de exposición, limita el agrisado y tiene un efecto 
fungicida e insecticida. Está listo para ser utilizado y tiene 
una gran capacidad de impregnación, no crea película  
y seca rápidamente.
Un bote cubre de 10 a 12 m2

Aplicación:
- agitar bien el producto antes y durante su aplicación
- aplicar una buena capa en el sentido de la madera con 
una brocha, un rodillo o una pistola

Envase: 2,5 l
Ref: 730000402 • 59,20 €IVA inc.

SATURLINE
Saturador en fase acuosa sin disolvente. Apto para las terrazas de pino de clase 4.  
No aplicar sobre madera Douglas o Alerce. Protege contra los efectos de los rayos UV. 
Se aplica sobre madera bruta, nueva o antigua. Tiene un gran poder de penetración,  
es inodoro y no forma película. Se recomienda efectuar un mantenimiento cada 2 años.
Cubre de 10 a 12 m2 en 1 L y de 50 a 60 m2 en 5 L.

Aplicación:
- Limpiar la superficie. El saturador se aplica sobre la madera limpia y seca. No aplicar 
sobre soportes recién tratados
- Mezclar bien el saturador
- Aplicar el saturador con un cepillo, un paño o una brocha
- Dejar secar (seco al tacto después de 2 horas)
En una terraza nueva, espere 1 año antes de aplicar el saturador
1a aplicación:
Monocapa, aplicar homogéneamente sin utilizar demasiado producto.
2a aplicación (renovación):
No lijar. Limpiar solo con agua y dejar secar antes de aplicar una capa homogénea.

Para ver otros colores disponibles, consulte la página 168

Incoloro
Envase: 1 L
Ref: 730000423 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 L
Ref: 730000403 • 111,20 €IVA inc.

Dorado
Envase: 1 L
Ref: 730000424 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 L
Ref: 730000404 • 111,20 €IVA inc.

Rústico
Envase: 1 L
Ref: 730000425 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 L
Ref: 730000405 • 111,20 €IVA inc.

Limpiar la terraza: 
Humidificar, 

cepillar y enjuagar

1

Pulverizar 
Degriline y dejar 

actuar

2

Cepillar

3

Enjuagar 
abundantemente

4

Antes / Después

5

ANTES

DESPUÉS

MANTENER CORRECTAMENTE SU TERRAZA  
DE MADERA 1 • EN PRIMAVERA 2 • DURANTE LOS PERIODOS SECOS

LIMPIAR CON NETLINE PROTECTLINE

LIMPIAR CON NETLINE DEGRILINE +     PROTECTLINE {O SATURLINE

TERRAZA NUEVA

TERRAZA ANTIGUA, 
GRISÁCEA

LIMPIAR TRATAR EL TONO
PROTEGER LA 

MADERA NUEVA PARA 
QUE NO ENGRISEZCA

PROTEGER LA MADERA 
CON UN TINTE
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COLOCACIÓN DE  
TERRAZAS DE MADERA
PARA 1 M2 DE TERRAZA ES 
NECESARIO CONTAR CON…

Cálculo hipotético sobre una terraza de 3 x 4 m (de uso privado):
- Lama de 4 m de longitud
- Rastrel de 3 m de longitud

Conforme a la norma francesa DTU 51.4 relativa a los 
entarimados exteriores de madera (diciembre de 2010)

En función del nivel de solicitación necesario, consulte la norma DTU.

Para garantizar la vida útil 
de una terraza, debe estar 
bien ventilada.

Tipo de 
instalación

Sección de la lama 
(en mm)

Cantidad 
de lamas 

(ml)

Distancia entre ejes 
de los rastreles  

(máximo indicativo)
Tipo de fijación y cantidad Rastreles 

(ml)

Atornillada

22 x 90 10,6 50 cm 48 tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm 2,25

22 x 120 8 50 cm 36 tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm 2,25

28 x 120 8 60 cm 32 tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm 2

28 x 145 6,7 60 cm 27 tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm 2

28 x 165 6 60 cm 24 tornillos de acero 
inoxidable Ø 4,5 x 60 mm 2

46 x 145 6,7 100 cm 27 tornillos de acero 
inoxidable Ø 6 x 80 mm 1

Con clips
28 x 120 8 60 cm 16 clips / 2 semiclips de 

acero inoxidable 2

36 x 165 6 65 cm 10 clips / 2 semiclips de 
acero inoxidable 1,75

PRINCIPIOS GENERALES

• Asegurar una buena ventilación de las lamas y los rastreles.

• Evitar que el agua se estanque a nivel de los rastreles y favorezca su evacuación.

• Favorecer el drenaje del agua en la terraza con una pendiente mínima del 1,5 % hacia el exterior.

• Evitar el crecimiento de vegetación bajo la terraza.

• Respetar la distancia entre ejes de rastreles aconsejada.

• Respetar las juntas de dilatación aconsejadas.

• No fijar los rastreles en el hormigón.

• No utilizar cola para fijar los rastreles.

Al igual que cualquier tipo de terraza, basta con humedecer, cepillar y enjuagar la 
cubierta al menos una vez al año.
No recomendamos la limpieza con agua a presión que levanta la fibra de la madera.

En las terrazas de madera se puede aplicar un producto para tratar el tono gris de la madera 
después de 2 a 3 años.
Para estabilizar el color de la madera, puede aplicar también un saturador incoloro.

¡FÁCIL MANTENIMIENTO!

¡FÁCIL DE RENOVAR!

Disponible en nuestra 
página web y en nuestro 
configurador de terraza.

PRINCIPIO 
DE MONTAJE
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COLOCACIÓN DE VIGUETAS

Para más información, consulte la norma DTU 51.4 relativa a los entarimados exteriores de madera (diciembre de 2010).

Rastreles Coste Ventilación Facilidad 
de instalar

Distancia entre ejes  
de rastreles

(máximo indicativo)

Ejemplo de número de 
plots en una base de 

12 m2

45 x 68 mm - 50 x 75 mm (colocación 
en plano) 45 cm 80

45 x 90 mm (colocación de canto) 90 cm 48

68 x 120 mm (colocación de canto) 1,70 m 32

68 x 145 mm (colocación de canto) 1,95 m 32

Estructura portante de 68 x 145 mm + 
rastreles intermedios de 46 x 90 mm 1,60 m 20

ELEGIR LA TÉCNICA DE COLOCACIÓN EN 
FUNCIÓN DEL SUELO Y EL TIPO DE RASTREL

EJEMPLO DE DIMENSIONADO DE RASTRELES EN EL CASO DE UNA TERRAZA DE 3 X 4 M

Para facilitar la evacuación del agua,  
debe crear una pendiente mínima del 1,5 % 
utilizando cuñas o durante la colocación de  
                    la losa de hormigón.

1,5 %

SITUACIÓN N.° 1
Colocación sobre capa 
de hormigón o baldosas 
existentes con rastreles de 
madera.

Tacos de anclaje

Rastrel
Cuña 10 mm

Losa de hormigón

SITUACIÓN N.° 2
Colocación sobre capa 
de hormigón o baldosas 
existentes con rastreles de 
madera composite WEX.

Tacos de anclaje

Rastrel

Losa de hormigón

SITUACIÓN N.° 3
Colocación sobre capa de 
hormigón, sobre baldosas 
existentes o sobre un suelo 
estabilizado con plots ajustables  
y rastreles de madera.

Tornillo
Rastrel

Soporte regulable

(Geotextil sobre 
suelo estabilizado)
Losa de hormigón 
o suelo estabilizado

SITUACIÓN N.° 4
Colocación sobre un suelo 
estabilizado con zapatas 
de hormigón y rastreles de 
madera.

Tacos de anclaje

Rastrel
Cuña 10 mm
Geotextil

Suelo drenante

Zapata de hormigón

400 cm² mín.

COLOCACIÓN DE LA TERRAZA

Para más información, consulte la norma DTU 51.4 relativa a los 
entarimados exteriores de madera (diciembre de 2010).

HOLGURA LATERAL INDICATIVA: SE DETERMINA  
EN FUNCIÓN DE LA HUMEDAD DE LA MADERA

Comprobar la humedad en el momento de la colocación

Madera Holgura lateral para 
perfiles con tornillo

Holgura lateral para 
perfiles con clips

     < 8 % 5 mm 6 mm

8 %>     < 18 % 5 mm 6 mm

18 %>        < 30 % 3 mm 4 mm

              > 30 % Es OBLIGATORIO dejar secar las lamas antes 
de la colocación
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COLOCACIÓN DE LA TERRAZA (CONTINUACIÓN)

TRES POSIBLES FIJACIONES SEGÚN EL PERFIL

EJEMPLO DE REALIZACIÓN

Holgura lateral
Vea tabla

Posición de los tornillos
según perfil

1 • FIJACIÓN CON TORNILLOS DE ACERO 
INOXIDABLE A2
Se necesita una perforación igual al diámetro del tornillo con 
fresado 2 tornillos en cada intersección con los rastreles.

2 • FIJACIÓN CON CLIPS Y TORNILLOS

3 • FIJACIÓN CON CLIPS Y SEMICLIPS

FIJACIÓN CON CLIPS: 2 POR UNIÓN

≥10 mm

≥10 mm

≥10 mm

≥10 mm

COLOCACIÓN CON  
TORNILLOS

COLOCACIÓN  
CON CLIPS

COLOCACIÓN CON  
CLIPS Y TORNILLOS

3 mm

Fijación sobre rastreles
con ensamblaje machihembrado

Fijación sobre rastreles
y espacio vacio

COLOCACIÓN  
CON TORNILLOS

2 CLIPS EN 
CADA UNIÓN

VENTILACIÓN

VENTILACIÓN REJILLA DE  
VENTILACIÓN

10 mm

con cuñas de plástico y plinto

≥10 mm

≥28 mm

10 mm15 mm

con cuñas de plástico y plinto

COLOCACIÓN CON TORNILLOS

COLOCACIÓN CON CLIPS

Rejilla de 
ventilación 
colocada 
en la 
ranura de 
la lama

Rejilla de 
ventilación 
colocada 
bajo la 
lama

10 mm10 mm 15 mm

10 mm 15 mm

COLOCACIÓN CON TORNILLOS

COLOCACIÓN  
CON CLIPS Rejilla de ventilación 
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COLOCACIÓN DE TERRAZAS DE 
MADERA COMPOSITE

PRINCIPIOS GENERALES

• Asegurar una buena ventilación de las lamas y los rastreles.
• Evitar que el agua se estanque a nivel de los rastreles y favorezca su evacuación.
• Evitar el crecimiento de vegetación bajo la terraza.
• Respetar la distancia entre ejes de rastreles aconsejada.
• Respetar las juntas de dilatación aconsejadas.
• No fijar los rastreles aplicando hormigón en los cantos laterales.
• No utilizar cola para fijar los rastreles.
• No utilizar las lamas WEX como retención de tierras.
• No fijar los rastreles a las paredes de la casa.
• No colocar las lamas WEX bajo una caseta de piscina.
• No fijar barandillas sobre las lamas WEX.
• No fijar los plintos en las lamas WEX.
• Se necesita una holgura para todas las juntas entre las lamas y con un elemento estático.

Cálculo hipotético sobre una terraza de 3 x 4 m
• Lama de 4 m de longitud
• Rastrel de 3 m de longitud
• Distancia entre ejes de los rastreles de 400 mm

Rastreles de madera

Rastreles de madera

Sección de los rastreles de madera (consulte las referencias en la página 25): 
50 x 75 mm en plano

Otros casos: consúltenos

PRINCIPIO DE 
MONTAJE

COLOCACIÓN DE TERRAZA MADERA 
COMPOSITE ANTES DE LA COLOCACIÓN

PARA 1 M2 DE TERRAZA WEX ES NECESARIO CONTAR CON…

COLOCACIÓN DE RASTRELES

Sección de lamas Lamas (ml) Número de clips  
de fijación

Número de semiclips de 
fijación

Número de rastreles 
(ml)

22 x 145 mm 7 20 2 3

21 x 165 / 22 x 165 mm 6 17 2 3

Distancia entre ejes máxima 
aconsejada para los rastreles 
para una colocación con clips

Carga para una 
terraza privada 

350 kg/m2

Carga para una 
terraza pública  

500 kg/m2

espesor de lama WEX 22 mm 400 mm 350 mm

SOBRE CAPA DE HORMIGÓN O BALDOSAS EXISTENTES

SOBRE ZAPATAS DE HORMIGÓN

Losa de hormigón

Cuña 10 mm
Rastrel

Tacos de anclaje
(8 x 60 mm / 100 mm)

Cuña 10 mm
Soporte del rastrel

Rastrel
Tacos de anclaje

Zapata de hormigón

400 cm² mín.

Suelo drenante

Geotextil

Para las terrazas públicas, las 
distancias entre ejes deben ser 
validadas por una oficina técnica.

Pendiente del 1,5 %

Distancia entre ejes de 180 mm

Distancia entre ejes de 180 mm

Distancia entre ejes 
de 400 mm máximo

Distancia entre ejes 
de 400 mm máximo

Distancia entre ejes de las 
zapatas de hormigón 500 mm

Cuña de plástico
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COLOCACIÓN DE LAS LAMAS

Solo los clips suministrados con las lamas son adecuados para 
el montaje de las lamas WEX.
Es imprescindible atornillar todos los clips sobre los rastreles.

Para las lamas con una longitud inferior a 80 cm se necesitan 
3 apoyos y 6 clips.

FIJACIÓN

Deje 5 mm en el extremo de la lama utilizando la cuña suministrada 
en la bolsa de clips.

SEPARACIÓN ENTRE DOS LAMAS

10 mm
5 mmCuña

Cuña de madera

rastrel

Una línea queda visible en uno de los dos lados de todas las lamas. Para lograr 
un aspecto homogéneo, esta línea se debe colocar del mismo lado durante la 
instalación (consulte el esquema).

COLOCACIÓN DE LAS LAMAS

RANURA DE 
POSICIONADO

5 mm

75 mm
mín

Es imprescindible 
doblar los clips en 
la unión de dos 
lamas.

10 mm mínimo (unión con una pared, el umbral de una puerta,  
un poste, una iluminación...).

Para prolongar la vida útil de la terraza hay que dejar una altura de 40 mm como mínimo bajo el entarimado y rejillas de ventilación.

Complementos de información: solicite la guía técnica.

JUNTA DE BORDE

VENTILACIÓN

15

Poste
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PANELES
CELOSÍAS

VALLAS



LAMAS APILABLES WEX KELONA GRIS ANTRACITA, LAMA DECORATIVA ROJA

VALLAS MONTÉLIE

LAMAS APILABLES WEX KELONA GRIS ANTRACITA, LAMA DECORATIVA ROJA

VALLAS MONTÉLIE36



LOS ESTILOS
QUE LE VAN BIEN

CELOSÍAS SHINOOK

PANELES NYMPHÉA, MARRÓN POR IMPREGNACIÓN

CELOSÍAS SHINOOK

PAPANELES NYMPHÉA, MARRÓN POR IMPREGNACIÓN
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¿CÓMO 
ELEGIR SU 
VALLA?
La valla es un buen método para proteger su 
espacio exterior de las miradas indiscretas, 
para crear distintos ambientes en su jardín 
o, sencillamente, para delimitar su terreno.

En VIVE LA MADERA descubrirá una amplia 
selección de paneles, vallas y celosías para 
responder a las necesidades de los espacios 
privados o públicos. Nuestras gamas están 
compuestas de productos con diseños 
únicos, de madera o de madera composite.

Nuestra gama de paneles y vallas DURAPIN 
de pino clase 4 le ofrece una resistencia  
y una durabilidad óptimas con una garantía 
de 20 años sin contacto con el suelo.

LAMAS  
APILABLES
Dispone de modelos de madera  
(dos secciones disponibles: 36 x 135 mm  
o 28 x 108 mm) o de madera composite 
que se montan fácilmente encajándose 
hasta la altura del poste deseada.

PANELES
Nuestra amplia gama de paneles le 
garantiza un montaje fácil y rápido y le 
ofrece numerosas posibilidades para su 
espacio exterior. Permiten delimitar su 
jardín y ocultar su espacio para protegerlo 
de las miradas indiscretas.

PANELES 
APILABLES
Los paneles de lamas premontadas 
permiten una colocación fácil y rápida y un 
acabado impecable gracias a los 3 modelos 
a elegir. Puede diseñar su valla según la 
ocultación de desee.

C A L I D A D

M A D E R A

C E R T I F I C A D A

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

38 P A N E L E S ,  C E L O S Í A S  Y  V A L L A S



LAMAS DE 
OCULTACIÓN
Kits de lamas de madera diseñadas para 
que los paneles de rejilla sean opacos. 
Estas lamas son compatibles con todos los 
modelos de paneles de 2,5 m de longitud.

CELOSÍAS
Las celosías permiten dividir espacios 
exteriores y crear distintos espacios  
en el interior de un mismo jardín.

PANELES 
ANTIRRUIDO
Estos paneles compuestos por lana de 
roca disminuirán la contaminación acústica 
(pérdida de transmisión de 27 dB para 
una prueba a 3 m) Los paneles Asti están 
compuestos por módulos a combinar 
según la altura deseada.

VALLAS PARA 
PISCINAS
Estos modelos, perfectamente adaptados 
para delimitar y resaltar su piscina, cuentan 
con la certificación de la norma NF P 90-306.

VALLAS  
CALADAS
Permiten simplemente delimitar un  
espacio o crear una separación sin 
perjudicar las vistas.
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LAMAS APILABLES

KELONA

CARACTERÍSTICAS
Acabado: no cepillado

Composición:
- lama alveolar con una sección de 22 x 160 mm  
y una longitud de 1,77 m
- postes, rigidizadores y lamas de acabado de 
aluminio, gris RAL 7016 y 7035, marrón RAL 8028, 
con un acabado de calidad QUALICOAT (garantía 
de 10 años)

Ensamblaje: encaje de las lamas

Montaje: con pie de poste de acero sobre murete 
o losa de hormigón para una altura máxima de  
1,83 m o mediante fijación.

Mantenimiento: una limpieza regular con  
un chorro de agua en el sentido de las lamas  
es suficiente

MATERIAL    MADERA COMPOSITE

Fácil de instalar
Ángulos posibles: 
de 90° a 180°

F
Á
d

MADERA COMPOSITE WEX

KELONA
Aspecto: lisa, chaflán central

LAMAS DE RELLENO1

Gris antracita
Ref: 511100130/001
25,00 €IVA inc./ml

Gris hormigón
Ref: 511100130/002
25,00 €IVA inc./ml

Marrón moka
Ref: 511100130/003
25,00 €IVA inc./ml

VALLA KELONA GRIS ANTRACITA, LAMA DECORATIVA ROJA

*Garantía de 20 años contra la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.

GARANTÍA

AÑOS*
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PERSONALICE SU VALLA DE MADERA COMPOSITE

OPCIÓN LUZ LED SOBRE LA 
LAMA DECORATIVA
Personalice su valla añadiendo a su lama decorativa la 
opción led.
La luz led, que se debe insertar en la parte superior de la 
lama decorativa de aluminio ancha, se debe conectar a la 
red eléctrica. TRANSFORMADOR

30 W
Alimenta hasta 3 lamas con luces led
Ref: 740000315 • 67,50 €IVA inc.

ALARGADERA
Longitud: 2,5 m
Ref: 740000318 • 23,90 €IVA inc.

Longitud: 5 m
Ref: 740000319 • 25,90 €IVA inc.

LAMA LED
Longitud: 1,77 m
Ref: 740000320 • 129,00 €IVA inc.

NOVEDAD 2019: 
VALLA CALADA
Los separadores se insertan en los 
postes y permiten crear huecos de  
25 mm de alto. Hay que colocar dos 
perfiles de acabado alrededor de cada 
lama calada.

COMPOSICIÓN DE ESTE PANEL:
Altura: 1,80 m
Rigidizadores: 2
Perfiles de acabado: 8
Lamas de relleno: 10 + ½ cortada a lo largo
Separadores: 1 bolsa

Bolsa de 6 separadores gris antracita
Ref: 730510126 • 19,90 €IVA inc.

NOVEDAD 2019: 
PANEL VERTICAL
Armonice su valla con el panel mixto 
compuesto de lamas verticales y 
horizontales.

EL KIT DE PANEL VERTICAL:
Incluye lamas, perfiles de aluminio y fijaciones.
Automontaje.
Longitud: 1,77 m
Altura: 1,83 m
Ref: 511900005 • 390,00 €IVA inc.

NOVEDAD

NOVEDAD

DECORACIÓN DE ALUMINIO A COLOR
Espesor: 22 mm • Anchura: 160 mm • Longitud: 1,77 m • No compatible con luces LED

Ref: 730510084 • 89,00 €IVA inc. Ref: 730510086 • 139,00 €IVA inc. Ref: 730510085 • 139,00 €IVA inc.

¡EXCLUSIVO!
Cree su propia lama decorativa
Para ello, solo tiene que darnos el motivo que prefiere para 
crear un ambiente que se adapte a usted.
Tarifa para la creación del motivo + precio de la decoración 
deseada.
Para más información, diríjase a su tienda VIVE LA MADERA.

Tarifa de creación del motivo: 200,00 €IVA inc.
DECORACIÓN DE ALUMINIO VERTICAL 
PERSONALIZADA
Espesor: 22 mm • Anchura: 900 mm • Altura: 1,80 m
Ref: 730510105 • 405,00 €IVA inc.

DECORACIÓN DE ALUMINIO FINA 
PERSONALIZADA
Espesor: 22 mm • Anchura: 160 mm • Longitud: 1,77 m
Ref: 730510103 • 109,00 €IVA inc.

DECORACIÓN DE ALUMINIO ANCHA 
PERSONALIZADA
Espesor: 22 mm • Anchura: 325 mm • Longitud: 1,77 m
Ref: 730510104 • 145,00 €IVA inc.
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DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

DECORACIÓN DE ALUMINIO 
ANCHA

Espesor: 22 mm • Anchura: 325 mm  
Longitud: 1,77 m
Compatible con luces led
Ref: 730510107 • 119,00 €IVA inc.

33

¡FÁCIL DE MONTAR!

DECORACIÓN DE ALUMINIO FINA
Espesor: 22 mm • Anchura: 160 mm
Longitud: 1,77 m
No compatible con luces LED

Negro / Blanco • Ref: 730510084 • 
89,00 €IVA inc.

Rojo • Ref: 730510086 • 139,00 €IVA inc.

Amarillo • Ref: 730510085 • 139,00 €IVA inc.

2

DECORACIÓN 
DE ALUMINIO 
VERTICAL

Espesor: 22 mm
Anchura: 900 mm
Altura: 1,80 m
No compatible con luces LED
Ref: 730510108 • 329,00 €IVA inc.

34

1,83 m
 m

áx.

Distancia entre ejes estándar = 1,8 m

Pie de poste

Hormigón

Suelo

Grava

1,83 m máx.

1,83 m máx.

PERFILES DE ACABADO
Perfil de aluminio
Espesor: 26 mm • Anchura: 20 mm
Longitud: 1,73 m
Marrón
Ref: 730510037 • 8,75 €IVA inc.

Gris antracita
Ref: 730510038 • 8,75 €IVA inc.

Gris hormigón
Ref: 730510083 • 8,75 €IVA inc.
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RIGIDIZADORES
Rigidizador de aluminio
Espesor: 24,5 mm • Anchura: 33 mm
Longitud: 1,77 m
Marrón
Ref: 730510047 • 12,80 €IVA inc.

Gris antracita
Ref: 730510048 • 12,80 €IVA inc.

Gris hormigón
Ref: 730510082 • 12,80 €IVA inc.
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POSTES CUADRADOS
Sección: 90 x 90 mm
Marrón
Altura 1,02 m • Ref: 730510094 • 35,00 €IVA inc.

Altura 1,83 m • Ref: 730510095 • 60,00 €IVA inc.

Altura 2,50 m • Ref: 730510096 • 75,00 €IVA inc.

Gris antracita
Altura 1,02 m • Ref: 730510097 • 35,00 €IVA inc.

Altura 1,83 m • Ref: 730510098 • 60,00 €IVA inc.

Altura 2,50 m • Ref: 730510099 • 75,00 €IVA inc.

37

PERFILES POSTE SUPERIOR
Marrón
Altura 1,02 m • Ref: 730510087 • 18,30 €IVA inc.

Altura 1,83 m • Ref: 730510088 • 24,20 €IVA inc.

Gris antracita
Altura 1,02 m • Ref: 730510089 • 18,30 €IVA inc.

Altura 1,83 m • Ref: 730510090 • 24,20 €IVA inc.

38

CAPUCHÓN DE POSTE 
CUADRADO

Incluye 1 tornillo
Dimensión: 90 x 90 mm
Negro • Ref: 730500399 • 7,90 €IVA inc.

9

PORTILLO DE ALUMINIO
Kit de portillo que incluye:
Portillo: 1
Postes: 2
Capuchones de poste: 2
Perfiles de acabado: 2
Bolsa de quincallería: 1
Tornillería
Cerradura: a la izquierda en la cara lisa
Color: gris antracita RAL 7016
Ref: 511900006 • 975,00 €IVA inc.

Posible decoración bajo pedido

12

 Para un módulo de 1,00 m de altura se 
necesitan:
• 6 lamas
• 2 postes de 1,02 m
• 2 pies de postes
• 2 capuchones
• 2 perfiles de acabado
• 2 rigidizadores

 Para un módulo de 1,80 m de altura,  
para fijar, se necesita:
• 11 lamas
• 2 postes de 2,50 m
• 2 capuchones
• 2 perfiles de acabado
• 3 rigidizadores

 Para un módulo de 1,80 m de altura,  
para colocar sobre postes, se necesita :
• 11 lamas
• 2 postes de 1,83 m
• 2 pies de poste
• 2 capuchones
• 2 perfiles de acabado
• 3 rigidizadores

HIDRÓFUGO
Impermeabilizante
Envase: 5 L
Ref: 730000457 • 222,00 €IVA inc.

PIE DE POSTE
Pie de poste en Y de acero
Pletina: 150 x 120 mm
Altura: 300 mm
Se necesita un kit de varillas 
roscadas y sellador químico 
(consulte la página 169)
Ref: 730530383 • 28,10 €IVA inc.

310
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4

ESCUADRA
Altura: 35 mm • Anchura: 25 mm
Longitud: 15 mm
Envase: bolsa de 10 escuadras
Ref: 730520491 • 20,00 €IVA inc.

311

NOVEDAD
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Sólido: lamas de 36 mm de espesor
Sistema de ensamblaje único
S
S

LAMAS APILABLES

BERLINA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- lamas machihembradas con una sección de 
36 x 135 mm con cola de milano
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 90 x 90 mm

Ensamblaje:
- patente única
- sistema de cola de milano autobloqueante que 
evita que la lama se salga del poste
- encaje sencillo de las lamas hasta la altura 
deseada

Montaje: sobre pie de poste abierto o cerrado

Modulable:
- longitudes, alturas y acabados variados
- se puede insertar una lama decorativa de 
aluminio con un acabado gris antracita de calidad 
QUALICOAT (garantía de 10 años)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

IN
NOVACIÓ

N

- LAMA DECORATIVA DE ALUMINIO

LOS RIGIDIZADORES SON ESENCIALES PARA  
EL MONTAJELAMA RECTA

Montaje:
- lama recta
- lama con acabado recto

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS* PA
TENTE

REGIS
TRADA
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DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

LAMA RECTA
Espesor: 36 mm • Anchura: 135 mm • Longitud: 2,00 m
Ref: 600000339 • 15,60 €IVA inc.

1

PIES DE POSTE
Chocolate, abierto galvanizado,
para poste de 90 x 90 mm
Pletina: 150 x 150 mm
Altura: 130 mm
Ref: 730530122 • 42,50 €IVA inc.

Se necesita para el pie de poste:
1 juego de 4 varillas roscadas de Ø 10 mm
Ref: 730520340 • 15,80 €IVA inc.

1 bote de sellador químico
Ref: 730000439 • 27,30 €IVA inc.

16 tornillos de pernio de 7 x 30 mm 
(consulte la página 170)

10

CAPUCHÓN DE PINO
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm
Espesor: 18 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 120 mm
Ref: 600001768 • 4,00 €IVA inc.

11
CAPUCHÓN GALVANIZADO

Chocolate
incluye 2 tornillos de acero  
inoxidable de Ø 3,5 x 20 mm
Espesor: 14 mm
Anchura: 106 mm
Longitud: 106 mm
Ref: 730530191 • 11,90 €IVA inc.

12

LAMA RECTA
Espesor: 36 mm • Anchura: 68 mm • Longitud: 2,00 m
Ref: 600000340 • 12,00 €IVA inc.

3

LAMA TIPO "ALBARDILLA"
Se necesitan 4 tornillos de acero inoxidable de Ø 3,5 x 40 mm
Espesor: 46 mm • Anchura: 90 mm • Longitud: 1,96 m
Ref: 600000485 • 19,90 €IVA inc.

4

LAMA DECORATIVA
Lama de aluminio
Acabado QUALICOAT garantía de 10 años
Espesor: 90 mm
Anchura: 284 mm
Longitud: 2,00 m
Color: gris antracita
Ref: 600002056 • 105,00 €IVA inc.

2

POSTE
1 COLA DE 
MILANO

Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 1,50 m
Ref: 600000390
28,70 €IVA inc.

Altura: 2,50 m
Ref: 600001439
48,00 €IVA inc.

5

POSTE 2
COLAS DE 
MILANO

Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 1,50 m
Ref: 600000385
28,70 €IVA inc.

Altura: 2,50 m
Ref: 600001437
48,00 €IVA inc.

6
POSTE 1 
RANURA

Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 1,50 m
Ref: 600000479
28,70 €IVA inc.

Altura: 2,50 m
Ref: 600001438
45,00 €IVA inc.

7
PIEZA PARA 
ENCUENTRO EN 
ESQUINA

Se necesitan 10 tornillos  
de acero inoxidable
Ø 3,5 x 40 mm
Espesor: 45 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 2,50 m
Ref: 600001440
24,00 €IVA inc.

8

LAMAS DE RELLENO

POSTES

PIES DE POSTE

CAPUCHONES DE POSTE

LAMAS DE ACABADO

RIGIDIZADOR 
RECTO

Se necesita 1 tornillo de 
acero inoxidable de  
Ø 3,5 x 40 mm por lama
Espesor: 22 mm
Anchura: 68 mm
Altura: 2,00 m
Ref: 12A072001/015
4,00 €IVA inc.

9

RIGIDIZADORES

1

64

11

9

5
7

10

Altura máxima de 
1,35 mm (10 lamas 
Berlina) con pie de 

poste abierto.

Los rigidizadores 
son esenciales 
para el montaje 
Para garantizar una 
estabilidad óptima, 
recomendamos 
utilizar 4 
rigidizadores por 
cada panel de 2 m.
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SISTEMA DE COLA DE MILANO
Sistema autobloqueante que evita que la 
lama no se salga del poste

PRINCIPIO GENERAL

2050 2050

2
0

9
5

2095Distancia no estándar.

+

+

Lamas estándares

D
is

ta
n

ci
a

 n
o

 e
st

á
n

d
a

r.

Longitud de la lama = distancia - 45 mm

Cortar conforme a 

las dimensiones.

Tratar después de 

cada corte. 

No recortar las 

partes enterradas.

Longitud de la lama

  = 

distancia - 45 mm

1/4 1/4

Los rigidizadores son esenciales 

para el montaje, con el fin de 

reducir el trabajo de las lamas.

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
No recortar las partes que van enterradas. Hay que tratar las piezas de 
madera cortadas sin contacto con el suelo.
Envase: 1 L marrón por impregnación • Ref: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase: 5 L marrón por impregnación • Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

Los postes se deben empotrar en el suelo (aproximadamente 1/10 de 
la altura del poste + 30 cm), con los pies de postes abiertos en la losa 
de hormigón o el murete (consulte la resistencia al viento de la valla 
cuando utiliza pies de postes).
Para mejorar la durabilidad de los postes, es imprescindible colocar 
grava en el pie, para permitir que drene el agua.

¡FÁCIL DE MONTAR!

PRINCIPIO DE ENSAMBLAJE

Hormigón

Grava Suelo

Pie de poste

ENSAMBLAJE DE LAS LAMAS CON LOS POSTES

2050

Poste con cola de milano

<2050

Poste con ranuras

+

+

2

3

12

9

5 8
7 8
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Espesor: 36 mm
Anchura: 135 mm
Longitud: 1,92 m
Ref: 660005800 • 12,30 €IVA inc.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: lamas machihembradas con una 
sección de 36 x 135 mm

Ensamblaje: encaje sencillo de las lamas hasta 
la altura deseada

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

LAMAS APILABLES

MIOS

Compatible con 
vallas con base de 
hormigón con una 
longitud de 1,92 m.

C
v
h
lo

LAMAS APILABLES

MILANO

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- lamas machihembradas con una sección de 
28 x 108 mm
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 90 x 90 mm

Ensamblaje: encaje sencillo de las lamas hasta 
la altura deseada

Montaje: sobre pie de poste abierto o poste a 
empotrar

Modulable: longitudes, alturas y acabados 
variados

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

NOVEDAD

ALBARDILLA

LAMA RECTA RIGIDIZADOR

Se necesitan 4 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 3,5 x 40 mm
Espesor: 46 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 1,96 m, cortar a lo largo
Ref: 600000485 • 19,90 €IVA inc.

Se necesitan 1 tornillos  
de acero inoxidable
Ø 3,5 x 40 mm por lama
Espesor: 22 mm
Anchura: 68 mm
Altura: 2,00 m
Ref: 12A072001/015 
4,00 €IVA inc.
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DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

LAMA RECTA
Espesor: 28 mm • Anchura: 108 mm • Longitud: 2,00 m
Ref: 12A072036/010 • 9,90 €IVA inc.

1 LAMA RECTA
Espesor: 28 mm • Anchura: 68 mm • Longitud: 2,00 m
Ref: 12A072009/001 • 7,10 €IVA inc./ml

2

POSTE 1 
RANURA

Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 1,50 m
Ref: 600002043
28,00 €IVA inc.

Altura: 2,50 m
Ref: 600002044
46,00 €IVA inc.

3 POSTE 2 
RANURAS

Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 1,50 m
Ref: 600002040
28,00 €IVA inc.

Altura: 2,50 m
Ref: 600002041
46,00 €IVA inc.

4
PIEZA PARA 
ENCUENTRO EN 
ESQUINA

Se necesitan 10 tornillos  
de acero inoxidable de  
Ø 3,5 x 40 mm
Espesor: 45 mm
Anchura: 90 mm
Altura: 2,50 m
Ref: 600002042
23,00 €IVA inc.

5
RIGIDIZADOR 
RECTO

Se necesitan 1 tornillos  
de acero inoxidable
Ø 3,5 x 40 mm por lama
Espesor: 22 mm
Anchura: 68 mm
Altura: 2,00 m
Ref: 12A072001/015
4,00 €IVA inc./ml

6

TRATAMIENTO DE  
LOS CORTES
No recortar las partes que van 
enterradas.
Hay que tratar las piezas de madera 
cortadas sin contacto con el suelo.
Envase:
1 L marrón por impregnación
Ref: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase:
5 L marrón por impregnación
Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

¡FÁCIL DE MONTAR!

PRINCIPIO GENERAL

Hormigón

Grava Suelo

Pie de poste

LAMA DE RELLENO MILANO

POSTE MILANO RIGIDIZADOR

LAMA DE ACABADO MILANO

CAPUCHÓN FINO
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm
Espesor: 18 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 120 mm
Marrón por impregnación
Ref: 600001768 • 4,00 €IVA inc.

7 CAPUCHÓN GALVANIZADO
incluye 2 tornillos de acero inoxidable  
de Ø 3,5 x 20 mm
Espesor: 14 mm
Anchura: 106 mm
Longitud: 106 mm
Chocolate Ref: 730530191 • 11,90 €IVA inc.

Gris escarcha Ref: 730 520284 • 11,90 €IVA inc.

8

1

2

3

3

4

5

6

7

8

9

Altura 
máxima 

de 1,40 m 
(13 lamas 

Milano) con 
pie de poste 

abierto.

PIES DE POSTE
Chocolate, abierto galvanizado,
para poste de 90 x 90 mm
Pletina: 150 x 150 mm
Altura: 130 mm
Ref: 730530122 • 42,50 €IVA inc.

Se necesita para el pie de poste:
1 juego de 4 varillas roscadas de 
Ø 10 mm
Ref: 730520340 • 15,80 €IVA inc.

1 bote de sellador químico
Ref: 730000439 • 27,30 €IVA inc.

16 tornillos de pernio de 7 x 30 mm 
(consulte la página 170)

9
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PANELES APILABLES

OLIMPO CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- paneles premontados de 60 x 202 cm
- estructura de lamas de 22 x 90 mm
- 3 paneles combinables:

• clásico, lamas de 28 x 67 mm
• calado, lamas de 28 x 56 mm
• persiana, lamas de 22 x 90 mm

- albardilla de acabado de 46 x 120 mm

Ensamblaje: paneles premontados con tornillos de 
acero inoxidable

Montaje: se fija a los postes con lamas de conexión 
de 22 x 90 mm (premontadas en los extremos de los 
paneles con tornillos de acero inoxidable Ø 4 x 50 mm).

Modulable:
- componga su valla según el nivel de intimidad 
deseada:

• total (clásica: aspecto enrejado)
• parcial (calada o persiana)

- instalación en el suelo o en un murete, alturas posibles:
60 - 90* - 120 - 150* - 180 cm
*Con inserción de una lama decorativa

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

FÁCIL DE INSTALAR

UN PANEL
CON NUMEROSAS POSIBILIDADES

3 MODELOS A ELEGIR
COMBINABLES

PANEL OLYMPE CALADO CON LAMA DECORATIVA

PANELES OLYMPE CLÁSICO Y PERSIANA

IN
NOVACIÓ

N

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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Para sus postes, utilice una protección de postes mediante albardillas o capuchones y accesorios de fijación: consulte las páginas de la 92 a la 95.

¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

PANELES DE RELLENO

VISTA INTERIOR

VISTA EXTERIOR

TAPA
Espesor: 22 mm
Anchura: 68 mm
Longitud: 2,00 m
cortar a lo largo
Ref: 600002426 • 7,20 €IVA inc.

Se necesitan 8 tornillos  
de acero inoxidable de  
Ø 5 x 30 mm por tapa

6

1

1

1 1

3

3

5

5

2

4

4

6

CLÁSICO
Altura: 60 cm • Longitud: 2,02 m

Ref: 600002423 • 89,50 €IVA inc.

Se necesitan 8 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm

1

PERSIANA
Altura: 60 cm • Longitud: 2,02 m

Ref: 600002425 • 101,50 €IVA inc.

Se necesitan 8 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm

3

CALADO
Altura: 60 cm • Longitud: 2,02 m

Ref: 600002424 • 83,50 €IVA inc.

Se necesitan 8 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm

2

ALBARDILLA
Espesor: 46 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 2,5 m, cortar a lo largo
Ref: 600002427 • 25,99 €IVA inc.

Se necesitan 8 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm

4

LAMA DECORATIVA
Lama de aluminio
Acabado QUALICOAT garantía de 10 años
Altura: 30 cm
Longitud: 2,02 m
Gris antracita Ref: 600002435 • 99,90 €IVA inc.

Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable  
de Ø 5 x 70 mm

5

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
No recortar las partes que van enterradas.  
Hay que tratar las piezas de madera cortadas  
sin contacto con el suelo.
Envase: 1 L marrón por impregnación
Ref: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase: 5 L marrón por impregnación
Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.
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Reduce la contaminación acústica según 
la NFS 31-089
Atenuación de 27 dB de transmisión
Altura posible de hasta 3 m

R
la
A
A

PANELES ACÚSTICOS 
ABSORBENTES

ASTI

Cara reflectante Cara absorbente

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- panel:
• marco de 68 mm de espesor
• lana de roca de 50 mm de espesor
• cámara de aire de 18 mm en el interior del marco
• malla negra antirroedores
• listones de 22 x 42 mm horizontales

- lama con acabado de 22 x 145 mm
- albardilla de 36 x 145 mm

Ensamblaje: tornillos y puntas de acero inoxidable

Peso del panel: 44 kg

Montaje:
- montaje machihembrado entre los paneles 
acústicos
- junta de estanquidad EPDM
- montaje con tornillos de acero inoxidable A2
- instalación sobre vigas de hormigón, zapatas de 
hormigón o murete

Modulable: altura ajustable de 0,6 a 3 m

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Nuestra experiencia a su servicio
Somos especialistas en los muros antirruido y, por ello, podemos dar 
respuesta a todo tipo de proyectos estándar o a medida teniendo en 
cuenta las características técnicas o arquitectónicas.

RESTAURANTE LA PALOMA, MOUGINS (06)

IN
NOVACIÓ

N

PA
NELE

S 

ANTIR
RUID

O

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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Para proteger la zona situada tras la pantalla, esta debe ser lo 
bastante alta y larga para reducir la energía de la onda acústica  
y lo bastante pesada para evitar las trasmisiones.
- Según la NFS 31-089, las pérdidas de transmisión son de 27 dB. 
Las pérdidas de reflexión medidas son de 7 a 9 dB
- Si se utilizan bombas de calor, climatización o cualquier otro tipo 
de que haga ruido, los paneles acústicos se utilizan como paneles 
de absorción (preste atención a la instalación y deje un espacio 
suficiente entre la pantalla y la bomba de calor para permitir que 
el aire se renueve alrededor).
El nivel de ruido de una carretera de tránsito elevado es de 70 dB.

PRINCIPIO GENERAL

¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

1  MÓDULO ACÚSTICO
Espesor: 112 mm • Longitud: 2,00 m • Altura: 0,60 m
Ref: 650004916 • 205,00 €IVA inc.

2  POSTE DE 3 M
Compatible con pie de poste Ref. : 730000562
Espesor: 68 mm • Anchura: 90 mm • Longitud: 3,00 m
Ref: 650004923 • 40,00 €IVA inc.

3  POSTE DE 2,5 M O PUNTAL
Espesor: 68 mm • Anchura: 90 mm • Longitud: 2,50 m
No compatible con pie de poste Ref.: 730000562
Ref: 12A072002/036 • 9,80 €IVA inc./ml

4 LAMA DE ACABADO
Espesor: 22 mm • Anchura: 145 mm • Longitud: 3,00 m
Ref: 12A072001/009 • 4,15 €IVA inc./ml

5  VIGA
Se utiliza con zapatas de hormigón. Para levantar la 
pantalla y/o para evitar el contacto entre la tierra y la 
lana de roca.
Espesor: 68 mm • Anchura: 145 mm • Longitud: 2,00 m
Ref: 12A072003/058 • 13,10 €IVA inc./ml

6  ALBARDILLA
Espesor: 36 mm • Anchura: 145 mm • Longitud: 3,00 m
Ref: 540620132 • 18,00 €IVA inc.

7  JUNTA EPDM
Rodillo de 10 m
Ref: 710000022 • 1,85 €IVA inc./ml

8  PIE DE POSTE
Incluye tornillos de acero inoxidable y tacos de anclaje
Dimensiones: 180 x 180 mm • Altura: 310 mm
Ref: 730000562 • 129,00 €IVA inc.

4 tornillos para atornillar TH 12 x 90 mm (perforación 
previa en el hormigón con una broca de Ø10)

9  LOTE DE 2 PLETINAS DE PUNTAL
Incluye tornillos de acero inoxidable A2 Ø 6 x 40 mm  
y tacos de anclaje para atornillar
Ref: 730000561 • 61,00 €IVA inc.

TORNILLO ACERO INOXIDABLE A2
A   Dimensiones: Ø 4,5 x 60 mm
Envase: 200
Ref: 730520071

B   Dimensiones: Ø 6 x 140 mm
Envase: 100
Ref: 730520099

C   Dimensiones: Ø 6 x 40 mm
Envase: 100
Tornillos incluidos con el pie de 
poste Ref.: 730000562

D   Dimensiones: Ø 6 x 80 mm
Envase: 100
Ref: 730520023

Poste sobre pie de poste para una altura de 0,6 a 3 m (puntales 
obligatorios a partir de 2,40 m en función de las condiciones climáticas).

Poste para empotrar para un altura de 0,6 a 1,80 m

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN:

3,00 m1,80 m 1,20 m

1,80 m

1

5

9

3

7

B

2

6

A

4

8

D

C
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Lamas caladas que dejan entrar la 
luz preservando la intimidad
Valla premontada fácil de instalar

L
lu
V

PANELES DE LAMAS PERSIANAS

CANCALE

¡No lo olvide! Postes y accesorios de fijación en las páginas 92 a 95

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas de 22 x 90 mm
- relleno: lamas de 22 x 120 mm
- inclinación de las lamas: 57º

Ensamblaje: valla premontada con tornillos de 
acero inoxidable

Montaje: se fija a los postes con lamas de 
conexión de 22 x 90 mm (premontadas en los 
extremos de los paneles) con tornillos de acero 
inoxidable de Ø 4 x 50 mm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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¡FÁCIL DE MONTAR!

PRINCIPIO GENERAL EL CORTE EN EL EXTREMO

EL CORTE EN LA ALTURA

<900

≠90°
=90°

1568 1568

1568
1579

<1568

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

PANEL
Se necesitan 12 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm
Longitud: 1,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600002031 • 95,00 €IVA inc.

1 POSTE
Sobre pletina
Espesor: 68 mm • Anchura: 90 mm
Altura: 0,90 m
Ref: 600002374 • 9,50 €IVA inc.

2 PLETINA TUBULAR 110/110
Se necesita un kit de 4 varillas roscadas 
y 1 bote de sellador químico (consulte 
la página 95).
Espesor: 6 mm • Anchura: 250 mm
Ref: 730530210 • 25,90 €IVA inc.

3 CAPUCHÓN DE POSTE
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm 
Capuchón con pendiente
Espesor: 18 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 145 mm
Ref: 600002033 • 4,00 €IVA inc.

4

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
No recortar las partes que van enterradas. Hay que tratar las piezas de 
madera cortadas sin contacto con el suelo.
Envase: 1 L marrón por impregnación • Ref: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase: 5 L marrón por impregnación • Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

Color: blanco
Acabado: lasur
Longitud: 1,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600002540 • 161,00 €IVA inc.

Color: gris madera vieja
Acabado: saturador 
semitransparente
Longitud: 1,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600002541 • 161,00 €IVA inc.

Color: caoba
Acabado: saturador 
semitransparente
Longitud: 1,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600002542 • 161,00 €IVA inc.

Color: gris antracita
Acabado: saturador 
semitransparente
Longitud: 1,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600002543 • 161,00 €IVA inc.

1

4

3

2

1
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PANELES

ARIFI

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: 36 x 75 mm
- relleno: lamas de 18 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos y puntas de acero inoxidable

Montaje: se fija con tornillos de acero inoxidable 
de Ø 5 x 70 mm (consulte la página 170)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

¡Enamoran!

PORTILLO ARIFI

PANELES

Longitud: 1,80 m
Altura: 0,90 m
Ref: 610000462
229,00 €IVA inc.

Longitud: 0,60 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610000763
169,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001277
229,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610000451
329,00 €IVA inc.

PORTILLO

Longitud: 1,00 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001338
519,00 €IVA inc.

Quincallería incluida

DESDE

160,00 €
            IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Es obligatorio
fijarlos. No lo 
coloque sobre 

la pletina.
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Consulte la gama Saturline en la página 168. Postes y accesorios de fijación en las páginas 92 a 95

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Color: blanco
Acabado: lasur
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001185 • 389,00 €IVA inc.

Color: gris madera vieja
Acabado: saturador
semitransparente
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001184 • 389,00 €IVA inc.

Color: caoba
Acabado: saturador
semitransparente
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001183 • 389,00 €IVA inc.

Color: gris antracita
Acabado: saturador
semitransparente
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001130 • 389,00 €IVA inc.

Portillo: color disponible bajo demanda.

PANEL ARIFI CAOBA

PANEL ARIFI DE 180 X 90 CM

PANEL ARIFI GRIS ANTRACITA

PANEL ARIFI GRIS MADERA ENVEJECIDA

PANEL ARIFI BLANCO

55P A N E L E S ,  C E L O S Í A S  Y  V A L L A S

PA
N

EL
ES

 /
  

CE
LO

SÍ
A

S 
/ V

A
LL

A
S



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- relleno: lamas de 12 x 90 mm
- rigidizadores: lamas de 22 x 42 mm
- marco: lamas de 22 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con tornillos de Ø 4 x 50 mm en 
los postes gracias al marco compuesto de lamas de 
22 x 90 mm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

PANELES

OASIS

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

1 panel para varios estilos
Efectos de sombra entre los 
distintos módulos
Se pueden vegetalizar

1 
E
d
S

DESDE

285,00 €
            IVA INC.

MODELO

REGIS
TRADO

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
NOVEDAD

Posición vertical Posición horizontal

Paneles Oasis marrón por impregnación y saturados con gris antracita
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Posición vertical Posición horizontal

UNA CARA 
TRASERA 
NEUTRA

¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

PERSONALICE SUS PANELES

Marrón por impregnación
Se necesitan 8 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m
Altura: 1,85 m
Ref: 610001451
285,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación y saturado con gris antracita
Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m • Altura: 1,85 m
Ref: 610001455 • 309,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación y saturado con gris madera envejecida
Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m • Altura: 1,85 m
Ref: 610001461 • 309,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación y saturado con gris antracita
Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m • Altura: 1,85 m
Ref: 610001460 • 339,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación y saturado con gris madera envejecida
Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m • Altura: 1,85 m
Ref: 610001462 • 339,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación, saturado con gris antracita y gris 
madera envejecida
Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m • Altura: 1,85 m
Ref: 610001463 • 369,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación, saturado con gris antracita y gris 
madera envejecida
Se necesitan 8 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 1,85 m • Altura: 1,85 m
Ref: 610001464 • 369,00 €IVA inc.

Paneles Oasis, marrón por impregnación

Paneles Oasis, marrón por impregnación, saturados con gris antracita y gris madera envejecida

57P A N E L E S ,  C E L O S Í A S  Y  V A L L A S

PA
N

EL
ES

 /
  

CE
LO

SÍ
A

S 
/ V

A
LL

A
S



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- relleno: lamas tipo persiana de 22 x 56 mm
- rigidizadores: lamas ranuradas de 22 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con 8 escuadras por panel  
(se necesitan tornillos de Ø 4 x 20 mm además  
de las escuadras)

ESPECIE   ALERCE
CLASE DE EMPLEO 3.2
COLOR   NATURAL

PANEL

CELESTE NATU
RALM

EN
TE

 

SO
ST

EN
IB

LE

195,00 €
           IVA INC.

Longitud: 2,00 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001224 • 195,00 €IVA inc.

Poste de madera 
laminada encolada
Alerce natural
4 caras cepilladas
Colocación sobre 
pletina
Sección: 90 x 90 mm
Altura: 2,00 m
Ref: 600002401 
30,00 €IVA inc.

Cara delantera Cara trasera

PANEL

AGLAÉ NATU
RALM

EN
TE

 

SO
ST

EN
IB

LE

Deja pasar la luz sin ser visto
Líneas puras
D
L

215,00 €
          IVA INC.

PANELES AGLAÉ - LES SABLES D’OLONNE (85)

Longitud: 2,00 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001228 • 215,00 €IVA inc.

Cara delantera Cara trasera

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- relleno: lamas tipo persiana de 22 x 90 mm
- rigidizadores: lamas ranuradas de 22 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con 8 escuadras por panel  
(se necesitan tornillos de Ø 4 x 20 mm además  
de las escuadras)

ESPECIE   ALERCE
CLASE DE EMPLEO 3.2
COLOR   NATURAL

POSTEPANEL

PANEL

Poste de madera 
laminada encolada
Alerce natural
4 caras cepilladas
Colocación sobre 
pletina
Sección: 90 x 90 mm
Altura: 2,00 m
Ref: 600002401 
30,00 €IVA inc.

POSTE

El alerce corresponde a 
una clase de empleo 3.2. 
Recomendamos colocar 
los postes fuera del suelo 
sobre una pletina tubular 
(consulte la página 94)
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PANELES

HOSSEGOR

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 25 x 125 mm
- relleno: lamas de 18 x 150 mm y de 18 x 45 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO 3.2
COLOR    GRIS POR 

IMPREGNACIÓN

PANELES

Longitud: 2,00 m
Altura: 1,90 m
Ref: 610001321
229,00 €IVA inc.

Poste pletina 2 m
Sección: 90 x 90 cm
4 caras cepilladas
Ref: 600002522
37,90 €IVA inc.

POSTES DE MADERA LAMINADA ENCOLADA

Longitud: 2,00 m
Altura: 1,00 m
Ref: 610001322
155,00 €IVA inc.

Poste pletina 1 m
Sección: 90 x 90 cm
4 caras cepilladas
Ref: 600002521
21,90 €IVA inc.

Acabado aserrado bruto
Tono gris moderno
A
T

¡Enamoran!

La madera Douglas 
corresponde a una 
clase de empleo 3.2. 
Recomendamos colocar 
los postes fuera del suelo 
sobre una pletina tubular 
(consulte la página 94)

DESDE

155,00 €
         IVA INC.

SOBRE MURETECARA TRASERA

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 21 x 100 mm
- relleno: lamas de 15 x 150 mm al tresbolillo

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija a los postes con lamas de 
22 x 90 mm de sección premontadas en los 
extremos de los paneles con tornillos de acero 
inoxidable de Ø 4 x 50 mm.

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Se necesitan 8 tornillos 
de acero inoxidable de  
Ø 4 x 50 mm
Longitud: 1,80 m
Altura: de 0,80 a 1,00 m
Ref: 610001272
159,00 €IVA inc.

Se necesitan 12 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 4 x 50 mm
Longitud: 1,80 m
Altura: de 1,80 a 2,00 m
Ref: 610001271
235,00 €IVA inc.

PANELES

NINFA

Paneles idénticos por las 
dos caras
Acabado madera bruta

P
d
A

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

DESDE

159,00 €
        IVA INC.

SOBRE MURETE

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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PANELES

SAMBA

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas de 36 x 90 mm
- relleno: alternancia de lamas abombadas de 
22 x 90 mm y lamas planas de 10 x 42 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

PANELES

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,90 m
Ref: 610001323
260,00 €IVA inc.

Poste cepillado y fabricado según el 
diseño de los paneles Samba.
Perforado para colocarse sobre pletina.
Altura: 1,00 m
Ref: 600002530 • 20,00 €IVA inc.

Altura: 2,00 m
Ref: 600002526 • 29,70 €IVA inc.

POSTE SAMBA DE MADERA LAMINADA ENCOLADA

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,00 m
Ref: 610001324
195,00 €IVA inc.

Paneles idénticos por las dos caras
Postes perfectamente adaptados 
para que combinen con la valla

P
P
p

60 mm 90 mm

90 mm

DESDE

195,00 €
         IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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PANELES

CHIPERONE

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: 46 x 68 mm
- relleno: lamas de 9 x 90 mm y de 10 x 36 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Sólido: marco de 46 x 68 mm
Para garantizar la continuidad lineal: 
paneles de 2,40 m, más rápidos de 
instalar y con un 25 % menos de postes.

S
P
p
in

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001376
195,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001378
135,00 €IVA inc.

Longitud: 2,40 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001379
235,00 €IVA inc.

Se puede realizar un portal o un portillo: consulte la página 91.

DESDE

135,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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Consulte la gama Saturline en la página 168. Postes y accesorios de fijación en las páginas 92 a 95

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Color: blanco
Acabado: lasur
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001189 • 229,00 €IVA inc.

Color: gris madera vieja
Acabado: saturador 
semitransparente
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001188 • 229,00 €IVA inc.

Color: caoba
Acabado: saturador 
semitransparente
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001187 • 229,00 €IVA inc.

Color: gris antracita
Acabado: saturador 
semitransparente
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001186 • 229,00 €IVA inc.

Paneles Chiperone caoba

Paneles Chiperone gris antracita

Paneles Chiperone gris madera envejecida

Paneles Chiperone blanco
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60 mm 90 mm

90 mm

Longitud: 1,80 m
Altura: de 1,70 a 1,80 m
Ref: 610001327
175,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: de 1,70 a 1,80 m
Ref: 610001328
99,00 €IVA inc.

POSTE ARIZONA
Poste cepillado y fabricado 
según el diseño de los 
paneles Arizona. Perforado 
para colocarse sobre pletina.
Altura: 2,00 m
Ref: 600002520 • 29,70 €IVA inc.

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas de 18 x 90 mm
- relleno: lamas abombadas de 22 x 68 mm,  
22 x 90 mm y 22 x 120 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

PANELES

ARIZONA
DESDE

99,00 €
IVA INC.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m

PANEL

SIMOUN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 21 x 100 mm
- relleno: lamas de 18 x 125 mm

Ensamblaje: puntas galvanizadas

Montaje: se fija con tornillos de acero inoxidable 
de Ø 5 x 70 mm (consulte la página 170) o con 
escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

119,00 €
  IVA INC. 

Ref. 610001450

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

NOVEDAD

Nuevo acabado recto 
más moderno
N
m
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Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001380
215,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001381
149,00 €IVA inc.

PANELES

DZHARI

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: 46 x 68 mm
- relleno: lamas de 18 x 120 mm y de 10 x 36 mm
- rigidizadores: lamas abombadas de 22 x 68 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Gris 
antracita Caoba

Cara delantera Cara trasera Cara 
delantera

SE PUEDE REALIZAR UN  
PORTAL O UN PORTILLO:
CONSULTE LA PÁGINA 91.

DESDE

149,00 €
   IVA INC.

PANELES

AQUILON
DESDE

97,00 €
IVA INC.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610000031
97,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610000032
103,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: de 1,80 a 2,00 m
Ref: 610000034
129,00 €IVA inc.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: 46 x 46 mm
- relleno:  lamas de 7 x 70 mm superpuestas  

y de 10 x 36 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

Opciones: se puede realizar un portal o un 
portillo, consulte la página 91

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Cara 
trasera
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Longitud: 1,80 m
Altura: 1,20 m

PANEL

HOLLANDE

CARACTERÍSTICAS

Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas de 28 x 90 mm
- relleno: lamas abombadas de 22 x 90 mm 
separadas 10 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR   MARRÓN POR 
IMPREGNACIÓN

Panel fácilmente 
ajustable
P
a

112,00 €
IVA INC. 

Ref. 600002589

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m

PANEL

SOLANO

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 21 x 125 mm
- relleno: lamas de 18 x 125 mm

Ensamblaje: puntas galvanizadas

Montaje: se fija con tornillos de acero inoxidable 
de Ø 5 x 70 mm (consulte la página 170), con la 
posibilidad de colocar suspendido o con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

95,00 €
IVA INC. 

Ref. 610001449

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Nueva lama más anchaN

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

NOVEDAD
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco:

• madera laminada encolada de 43 x 68 mm
• larguero Opale de 44 x 90 mm en la parte 

superior
- relleno: plexiglás transparente de 6 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

PANELES

BORÉE

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

KIT DE POSTES
Capuchón, escuadras y 
pletinas incluidas.
Diámetro: 90 mm
Altura: 1,20 m
Ref: 600000477 • 89,50 €IVA inc.

Altura: 1,56 m
Ref: 600001231 • 96,00 €IVA inc.

Altura: 1,86 m
Ref: 600001232 • 115,00 €IVA inc.

PORTILLO
Longitud: 0,95 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001230 • 615,00 €IVA inc.

VALLA 1,17 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,17 m
Ref: 610000759 • 294,00 €IVA inc.

VALLA 1,53 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,53 m
Ref: 610000758 • 294,00 €IVA inc.

VALLA 1,83 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,83 m
Ref: 610000762 • 294,00 €IVA inc.

Playa de Dinard (35)

DESDE

294,00 €
IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: 46 x 46 mm
- relleno: lamas de 10 x 36 mm y de 9 x 68 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

CELOSÍAS

RÉGALISSE

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

Crea espacios en los jardines 
sin impedir las vistas
Adorna las paredes de la 
vivienda

C
s
A
v

CELOSÍA RÉGALISSE 45 CM

Longitud 0,45 m 1,20 m 1,80 m

Altura 1,80 m 1,80 m 1,80 m

Precio sin 
acabado 

(impregnación 
coloreada)

59,00 €IVA inc.

Ref: 610001389
105,00 €IVA inc.

Ref: 610001388
139,00 €IVA inc.

Ref: 610001387

Precio con 
acabado de color

99,00 €IVA inc. 149,00 €IVA inc. 199,00 €IVA inc.

DESDE

59,00 €
  IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CELOSÍA RÉGALISSE BLANCA

CELOSÍA RÉGALISSE GRIS ANTRACITA CELOSÍA RÉGALISSE VERDE MANZANA

CELOSÍA RÉGALISSE GRIS MADERA ENVEJECIDA

CELOSÍA RÉGALISSE CAOBA

La celosía verde manzana se vende sin pintar; consulte la gama Saturline en la página 168. Postes y accesorios de fijación en las páginas 92 a 95
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Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610000009
259,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610000006
159,00 €IVA inc.

PARA EMPOTRAR
Longitud: 2,50 m
Ref: 137191806/038
39,80 €IVA inc.

Sobre pletina
Longitud: 2,00 m
Ref: 600002398
30,00 €IVA inc.

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

DESDE

159,00 €
  IVA INC.

POSTESPANELES

CELOSÍAS

VARDARI

Una celosía única en el mercado.
Acabado de gama alta:
• Lamas ensambladas gruesas 

para una mayor calidad
• Ensamblaje a media madera 

de las lamas de relleno para 
un estilo homogéneo

U
A

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: 46 x 68 mm
- relleno: lamas ensambladas de 22 x 42 mm
- malla: cuadros de 100 x 100 mm

Ensamblaje:
- marco: tornillos de acero inoxidable
- lamas media madera

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN
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Longitud: 0,45 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001390
49,00 €IVA inc.

Longitud: 1,20 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001391
78,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001392
105,00 €IVA inc.

Longitud: 0,60 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001398
39,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001397
92,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001396
129,00 €IVA inc.

CELOSÍAS

SHINOOK

CELOSÍAS

AUTAN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: 46 x 46 mm
- relleno: lamas de 10 x 36 mm superpuestas rectas
- malla: cuadros de 140 x 140 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- lamas de 10 x 36 mm superpuestas
- malla: mínimo de 50 x 50 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

CELOSÍA FUCSIA
(SE VENDE SIN PINTAR)

Color: gris antracita
Acabado: saturador
semitransparente
Longitud: 1,20 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001294 • 145,00 €IVA inc.

Consulte la gama Saturline en la página 168. Postes y accesorios de fijación en las páginas 92 a 95

DESDE

49,00 €
IVA INC.

DESDE

39,00 €
 IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CELOSÍA SHINOOK SATURADA
GRIS ANTRACITA
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Longitud: 1,80 m
Altura: 1,40 m
Ref: 610001336
188,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m
Ref: 610001326
215,00 €IVA inc.

VALLAS

MONTÉLIE

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas de 28 x 120 mm
- relleno: lamas de 18 x 56 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Juego de inclinación de 
las lamas para un diseño 
único

J
la
ú

DESDE

188,00 €
 IVA INC.

¡Enamoran!

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas de 28 x 90 mm
- relleno: lamas de 22 x 68 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

Portal, portillo: goznes para atornillar 
regulables, pernio regulable en altura y 
lateralmente, carcasa de cierre con bloqueo  
y pomos ergonómicos

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Longitud: 1,00 m
Altura: de 1,35 a 1,45 m
Ref: 610001292 • 395,00 €IVA inc.

Longitud: 2,00 m
Altura: de 1,35 a 1,45 m
Ref: 610001288 • 172,00 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Altura: de 1,85 a 1,95 m
Ref: 610001293 • 415,00 €IVA inc.

Longitud: 2,00 m
Altura: de 1,85 a 1,95 m
Ref: 610001287 • 199,00 €IVA inc.

VALLAS

TEMPO

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

IN
NOVACIÓ

N

PORTILLOS

PORTILLO

VALLAS

DESDE

172,00 €
  IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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VALLAS

PAPYRUS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 25 x 100 mm
- relleno: lamas de 25 x 47 mm

Ensamblaje: premontadas con puntas de acero 
inoxidable

Montaje:
- se fija a los postes con lamas de conexión de 
22 x 90 mm premontadas en el extremo de las 
vallas
- se necesitan 12 tornillos de Ø 5 x 50 mm para fijar 
el panel en el poste

Portal, portillo: goznes para atornillar 
regulables, pernio regulable en altura y 
lateralmente, carcasa de cierre con bloqueo  
y pomos ergonómicos

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

IN
NOVACIÓ

N

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002156
119,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,50 m
Ref: 600002504
179,00 €IVA inc.

VALLAS

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002348
345,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,50 m
Ref: 600002529
459,00 €IVA inc.

PORTALES

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002371
190,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 1,50 m
Ref: 600002505
315,00 €IVA inc.

PORTILLOS

DESDE

119,00 €
  IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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VALLA PORTILLO

Longitud: 1,80 m
Altura: 0,80 m
Ref: 600002590
58,00 €IVA inc.

Longitud: 0,90 m
Altura: 0,80 m
Ref: 600002591
195,00 €IVA inc.

VALLA

MIAMI

VALLA

MARYLAND

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas con una sección de 28 x 90 mm
- relleno: lamas con una sección de 22 x 42 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas con una sección de 28 x 90 mm
- relleno: balaustres rectos achaflanados con una 
sección de 22 x 90 mm
- separación entre los balaustres: 67 mm

Ensamblaje: premontadas con tornillos de acero 
inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

Portillo: goznes para atornillar regulables, pernio 
regulable en altura y lateralmente, carcasa de cierre 
con bloqueo y pomo ergonómico

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

L’Oie (85)

Longitud: 1,80 m
Altura: 1,80 m

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

Líneas purasL

185,00 €
  IVA INC. 

Ref. 610001399

DESDE

58,00 €
IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco: lamas con una sección de 28 x 90 mm
- relleno: balaustres abombados con una sección 
de 22 x 90 mm
- separación entre los balaustres: 67 mm

Ensamblaje: premontadas con tornillos de acero 
inoxidable

Montaje: se fija con escuadras

Portal, portillo: goznes para atornillar 
regulables, pernio regulable en altura  
y lateralmente, carcasa de cierre con bloqueo  
y pomos ergonómicos

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

VALLAS

BRISTOL

Longitud: 1,80 m
Altura: 0,80 m
Ref: 600002592
58,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: 0,80 m
Ref: 600002594
375,00 €IVA inc.

Longitud: 1,80 m
Altura: de 0,80 a 0,90 m
Ref: 600002593
65,00 €IVA inc.

PORTAL, PORTILLO:VALLAS

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

DESDE

58,00 €
IVA INC.

Longitud: 0,90 m
Altura: 0,80 m
Ref: 600002595
195,00 €IVA inc.

ACABADO DE COLOR BAJO PEDIDO
(CONSULTE LOS COLORES EN LA PÁGINA 168)

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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VALLAS

DE LAS ROSAS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- módulos de 800 x 800 mm premontados con 
piezas aserradas de 36 x 36 mm
- larguero Opale de 44 x 90 mm
- larguero inferior de 68 x 68 mm
- largueros de 36 x 36 mm

Ensamblaje: premontadas con tornillos de acero 
inoxidable

Montaje:
- se entrega montada
- se fija con tornillos de acero inoxidable y 
escuadras de fijación incluidas en los kits

Portillo: bisagra de doble acción (apertura de 180°)

Opciones: larguero champlain (consulte la sección 
"Diseñe en función de sus ideas" en la página 79)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Longitud: 0,90 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600000824 
175,00 €IVA inc.

Se entrega montada 
y equipada.

PORTILLO

Modulable en kit o para 
que usted mismo realice 
su composición
(página 79)

M
q
s
(

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

Longitud: 1,80 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600000825 
145,00 €IVA inc.

Longitud: 2,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600001408 
166,00 €IVA inc.

VALLAS

DESDE

145,00 €
IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- módulos de 800 x 800 mm premontados con 
piezas aserradas de 36 x 36 mm
- larguero Opale de 44 x 90 mm
- larguero inferior de 68 x 68 mm
- largueros de 36 x 36 mm

Ensamblaje: premontadas con tornillos de acero 
inoxidable

Montaje:
- se entrega montada
- se fija con tornillos de acero inoxidable y 
escuadras de fijación incluidas en los kits

Portillo: bisagra de doble acción (apertura de 180°)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

VALLAS

CRUZ DE SAN ANDRÉS

Modulable en kit o para 
que usted mismo realice 
su composición
(página 79)

M
q
s
(

Longitud: 0,90 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600000828
175,00 €IVA inc.

Se entrega montada 
y equipada.

PORTILLO

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

Longitud: 1,80 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600000829
145,00 €IVA inc.

Longitud: 2,50 m
Altura: 0,90 m
Ref: 600001404
166,00 €IVA inc.

VALLAS

Portillo Larguero Opale

DESDE

145,00 €
IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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PORTILLO
Longitud: 0,90 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002597 • 190,00 €IVA inc.

VALLA
Se necesitan 12 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm
Longitud: 2,50 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002596 • 30,00 €IVA inc.

LAMA
Se necesitan 4 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 6 x 80 mm
Espesor: 36 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 2,50 m
Ref: 12A072002/039 • 4,97 €IVA inc./ml

VALLAS

JERSEY

CARACTERÍSTICAS

Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: medios rollizos cruzados de  
Ø 50 mm

Ensamblaje: premontada con puntas de acero 
inoxidable

Montaje:
- se fija con tornillos de acero inoxidable
- se monta sobre lamas con una sección de 
36 x 90 mm y postes con una sección de 
90 x 90 mm

Modulable: la valla es extensible hasta 2,50 m

Portillo:
– premontada con tornillos de acero inoxidable
- goznes, pernios y accesorios de cierre incluidos 
en el kit

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

CRUZ DE SAN ANDRÉS
Se necesitan 2 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 50 mm
y 2 tornillos de acero inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Longitud: 0,80 m • Altura: 0,80 m
Ref: 600000048 • 59,00 €IVA inc.

1

RADIOS
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm
y 2 tornillos de acero inoxidable de Ø 
5 x 70 mm
Longitud: 0,80 m • Altura: 0,80 m
Ref: 600000435 • 59,00 €IVA inc.

2

TRAVESAÑO
Se necesita 1 tornillo de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm
y 1 tornillo de acero inoxidable de  
Ø 5 x 70 mm
Espesor: 36 mm
Anchura: 36 mm • Longitud: 0,80 m
Ref: 12A072000/004 • 3,10 €IVA inc./ml

3

LARGUERO OPALE
Espesor: 44 mm • Anchura: 90 mm
Longitud: 2,50 m
Ref: 12A022025/001 • 26,00 €IVA inc.

4

 LARGUERO INFERIOR
Espesor: 68 mm • Anchura: 68 mm
Longitud: 2,50 m
Ref: 12A072026/003 • 26,00 €IVA inc.

5

ELEMENTOS DE RELLENO

LARGUEROS SUPERIORES

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
No recortar las partes que van enterradas. Hay 
que tratar las piezas de madera cortadas sin 
contacto con el suelo.
Envase: 1 L marrón por impregnación
Ref: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase: 5 L marrón por impregnación
Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

DESDE

30,00 €
  IVA INC.

1
2

3

5

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95

BISAGRA DE DOBLE 
ACCIÓN(TIPO SALÓN  
DE WESTERN)

Bisagra de doble acción de acero inoxidable.
Permite una rotación del portillo de  
hasta 180°
Incluye los tornillos y el rastrel de fijación.
Altura: 75 mm
Ref: 730500036 • 54,55 €IVA inc.

6

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
Kits de lamas de madera diseñadas para que los 
paneles de rejilla sean opacos.
Los kits están compuestos por lamas de  
22 x 47 mm o 22 x 42 mm, son compatibles con 
todos los modelos de paneles de 2,5 m (marcas 
Lippi, Dirickx, Betafence...) y están disponibles en  
5 alturas diferentes.

Fácil de instalar:
Introduzca las lamas en los pliegues de la rejilla  
y fije las traviesas horizontales a las lamas 
verticales mediante tornillos (no incluidos).
Para montar un panel necesita:
-– 1 kit de lamas verticales
- 2 traviesas de 22 x 42 mm para atornillar por  
la parte trasera (tornillos de acero inoxidable  
no incluidos)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

LAMAS DE MADERA

DE OCULTACIÓN

Lamas gruesas: 22 x 47 mm
Para todos los modelos de paneles de rejilla
Calidad DURAPIN, garantía de 20 años*
5 alturas disponibles de 1,03 m a 1,93 m
Fácil de instalar

L
P
C
5
F

DESDE

68,50 €/KIT
   IVA INC.

*Garantía de 20 años (sin contacto con el suelo) contra los hongos de podredumbre, los insectos xilófagos y las termitas.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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RENKIT

TRAVIESAS HORIZONTALES DE FIJACIÓN PARA DISTRIKIT Y VEBKIT
Composición:
6 lamas de 22 x 42 mm y una longitud de 2,5 m agrupados
Ref: 610001309 • 18,50 €IVA inc.

DISTRIKIT

KIT DE OCULTACIÓN PARA PANELES RÍGIDOS DE 2,5 M, MALLA DE 55 MM
Compatibles con las marcas Lippi, Dirickx, MRT...
Composición:
43 lamas de 22 x 47 mm + 2 lamas de extremo de 22 x 42 mm

Altura Nombre Referencia Precio

1,03 m Distrikit 103 610001345 68,50 €IVA inc.

1,23 m Distrikit 123 610001346  78,00 €IVA inc.

1,53 m Distrikit 153 610001347 94,50 €IVA inc.

1,73 m Distrikit 173 610001348 124,00 €IVA inc.

1,93 m Distrikit 193 610001356  139,00 €IVA inc.

VEBKIT

KIT DE OCULTACIÓN PARA PANELES RÍGIDOS DE 2,5 M, MALLA DE 50 MM
Compatibles con la marca Betafence
Composición:
48 lamas de 22 x 42 mm + 2 lamas de extremo de 22 x 32 mm

Altura Nombre Referencia Precio

1,03 m VEB kit 103 610001304 73,00 €IVA inc.

1,23 m VEB kit 123 610001305  85,00 €IVA inc.

1,53 m VEB kit 153 610001306 108,00 €IVA inc.

1,73 m VEB kit 173 610001307 116,00 €IVA inc.

1,93 m VEB kit 193 610001308 135,00 €IVA inc.

TORNILLO ACERO INOXIDABLE A4
Ø 4,5 x 40 mm de acero inoxidable A4.
Tornillo con cabeza fresada, punta "cut" para evitar 
las fisuras en la madera
Envase: 200
Ref: 730520555 • 35,00 €IVA inc.
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VALLAS

MONTANA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 90 x 90 mm
- larguero con una sección de 36 x 120 mm
- distancia entre ejes: 2,00 m

Montaje: profundidad de empotramiento 
recomendada de 500 mm

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

POSTES

Poste redondo: facilita el 
drenaje del agua y mejora la 
durabilidad

P
d
d

Espesor: 36 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 1270720V1/011 • 10,30 €IVA inc.

LARGUERO

IN
NOVACIÓ

N

POSTE INTERMEDIO
Se necesitan 4 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 1,50 m
Ref: 1270720K4/006 • 
29,00 €IVA inc.

POSTE DE EXTREMO
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 70 mm
Espesor: 90 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 1,50 m
Ref: 1270720K4/007 •  
29,00 €IVA inc.

140

400

1000

MONTANA DOUGLAS

MONTANA, PINO CLASE 4, VERDE POR IMPREGNACIÓN

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios en las páginas 92 a 95
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VALLAS

COTTAGE

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- largueros de Ø 80 mm premontados sobre los 
largueros de Ø 60 mm
- distancia entre ejes: 2,00 m

Montaje:
- profundidad de empotramiento recomendada  
de 450 mm
- se fija en los postes de Ø 140 mm con 
ensambladores (consulte las ventajas del 
ensamblador en la página 85)

Opciones: se puede incorporar un portal simple 
o doble: consulte la página 85.

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

Valla Cottage "lineal"

70°

29
0°

Valla Cottage "de esquina" Se puede incorporar un portal simple o doble 
(consulte la página 85)

FÁCIL DE MONTAR

POSTE
Diámetro: 140 mm
Longitud: 1,50 m • Ref: 127063001/058 • 11,95 €IVA inc./ml
Longitud: 2,00 m • Ref: 127063001/003 • 11,95 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 127063001/114 • 11,95 €IVA inc./ml

ENSAMBLADOR
Se vende por pares con
2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 60 mm
Ref: 730500030
8,80 €IVA inc.

VALLA
Longitud: 1,86 m
Altura: 0,88 m
Ref: 600000052 • 
71,00 €IVA inc.

MUNICIPIO DE CONTAMINE-SUR-ARVE (74)

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios en las páginas 92 a 95
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VALLAS

DOMINIO

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- valla con ensamblador
• postes de Ø 140 mm
• larguero de Ø 80 mm

- valla perforada previamente
• postes de Ø 140 mm perforados previamente con 

orificios de Ø 82 mm
• larguero de Ø 80 mm

- distancia entre ejes: 2,00 m

Montaje: profundidad de empotramiento 
recomendada de 500 mm

Opciones: valla perforada previamente perforación 
y mecanizado a medida a partir de 100 m lineales

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

Valla con ensamblador 
"lineal"

Valla perforada previamente  
y postes redondos "lineales"

Valla con ensamblador 
"de esquina"

Valla perforada previamente  
y postes redondos "de esquina"

FÁCIL DE MONTAR

Portales y portillos disponibles Se pueden incorporar 3 largueros 
bajo pedido a partir de 100 m lineales

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios en las páginas 92 a 95
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Descubra los pies de postes redondos en la página 94.

DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

POSTE
Diámetro: 140 mm
Longitud: 1,00 m • Ref: 127063001/056 • 
11,95 €IVA INC./ml
Longitud: 1,50 m • Ref: 127063001/058 • 
11,95 €IVA INC./ml
Longitud: 2,00 m • Ref: 127063001/003 • 
11,95 €IVA INC./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 127063001/114 • 
11,95 €IVA INC./ml

LARGUERO PARA
ENSAMBLADOR
Diámetro: 80 mm
Longitud: 1,86 m
Ref: 600001436 • 11,00 €IVA INC.

ENSAMBLADOR
Incluye 2 tornillos de acero 
inoxidable
Ø 5x60 mm
Ref: 730500030 • 8,80 €IVA INC.

VALLA CON ENSAMBLADOR

VALLA PERFORADA PREVIAMENTE

LARGUERO
Diámetro: 80 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127063001/019 • 3,90 €IVA INC./ml

VENTAJAS DEL ENSAMBLADOR:
Número de largueros a elegir y múltiples 
posiciones.
Con la técnica del ensamblador, ejecute 
ángulos de 70° a 290° y ajuste las 
diferencias de nivel.
El sistema de ensamblaje simplifica el 
montaje:
• empotre los postes,
• atornille los ensambladores a la altura 
deseada y con el ángulo que prefiera
• encaje el elemento de vallado en los 
ensambladores. Se bloquea mediante 
un tornillo.
Al no estar taladrados, los postes 
pueden utilizarse como postes 
intermedios, de extremo o de 
esquina. Se pueden reemplazar 
fácilmente los elementos de la 
valla.

POSTE INTERMEDIO
2 LARGUEROS
Diámetro: 140 mm
Longitud: 1,50 m
Ref: 127063024/001 • 
20,50 €IVA INC.

Longitud: 2,00 m
Ref: 127063024/002 • 
27,00 €IVA INC.

POSTE DE EXTREMO
2 LARGUEROS
Diámetro: 140 mm
Longitud: 1,50 m
Ref: 127063028/001 • 
20,50 €IVA INC.

Longitud: 2,00 m
Ref: 127063028/002 • 
27,00 €IVA INC.

1000
1300400

140

400

140

POSTE INTERMEDIO
1 LARGUERO
Diámetro: 140 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 127063023/001 • 
13,50 €IVA INC.

Longitud: 1,50 m
Ref: 127063023/002 • 
18,50 €IVA INC.

POSTE DE EXTREMO
1 LARGUERO
Diámetro: 140 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 127063027/001 • 
13,50 €IVA INC.

Longitud: 1,50 m
Ref: 127063027/002 • 
18,50 €IVA INC.

500

140
1000

140

PORTAL
Paso de 4,22 m
Longitud del módulo con los 
postes de Ø 140 mm: 4,55 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002353 • 590,00 €IVA INC.

PORTILLO
Paso de 2,10 m
Longitud del módulo con los postes 
de Ø 140 mm: 2,42 m
Altura: 1,00 m
Ref: 600002352 • 285,00 €IVA INC.

Valla lineal perforada previamente 
con postes redondos

Valla lineal con ensamblador

Valla de esquina perforada previamente 
con postes redondos

Valla de esquina con ensamblador

Se pueden incorporar tres 
largueros bajo pedido

Goznes ajustables Bloqueo en el suelo Cantonera Pestillo de cierre
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VALLAS 

MARISMAS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- valla de rollizos de madera
• largueros de Ø 80 a 125 mm
• postes de Ø 80 a 125 mm
• 3 conectores (estándar, de extremo y abatible)

- valla de rollizos de madera y piezas aserradas
• largueros aserrados
• postes de Ø 80 a 125 mm
• 2 conectores (estándar y de extremo)

Montaje: se fija con tirafondos

Opciones: se puede incorporar un portal simple 
o doble: consulte la página 85.

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

Portal y portillo: consulte la página 85.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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LARGUEROS REDONDOS
Diámetro: 80 mm
Longitud: 2,00 m • Ref: 127063001/019 • 3,90 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 127063001/001 • 3,90 €IVA inc./ml

Diámetro: 95 mm
Longitud: 1,50 m • Ref: 127063001/026 • 5,50 €IVA inc./ml
Longitud: 2,00 m • Ref: 127063001/027 • 5,50 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 127063001/101 • 5,50 €IVA inc./ml

Diámetro: 110 mm
Longitud: 2,00 m • Ref: 127063001/038 • 7,40 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 127063001/112 • 7,40 €IVA inc./ml

Diámetro: 125 mm
Longitud: 1,50 m • Ref: 127063001/047 • 9,55 €IVA inc. /ml
Longitud: 2,00 m • Ref: 127063001/048 • 9,55 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 127063001/113 • 9,55 €IVA inc./ml

LARGUEROS ASERRADOS
Longitud: 2,50 m

Espesor: 22 mm • Anchura: 120 mm • Ref: 127072001/141 • 3,30 €IVA inc./ml
Espesor: 22 mm • Anchura: 145 mm • Ref: 127072001/142 • 3,95 €IVA inc./ml
Espesor: 36 mm • Anchura: 120 mm • Ref: 127072002/193 • 6,20 €IVA inc./ml
Espesor: 36 mm • Anchura: 145 mm • Ref: 127072003/141 • 6,60 €IVA inc./ml

FRESADOS
Diámetro: 80 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127063000/008 • 9,99 €IVA inc.

Longitud: 2,50 m
Ref: 127063000/040 • 12,45 €IVA inc.

Diámetro: 95 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127063000/048 • 14,00 €IVA inc.

Longitud: 2,50 m
Ref: 127063000/052 • 17,90 €IVA inc.

ESTÁNDAR
Ref: 730530141 • 7,10 €IVA inc.

ESTÁNDAR
Ref: 730530144 • 7,10 €IVA inc.

EXTREMO
Ref: 730530142 • 7,10 €IVA inc.

EXTREMO
Ref: 730530145 • 7,10 €IVA inc.

ABATIBLE 90º
Ref: 730530143 • 14,30 €IVA inc.

ROLLIZOS
Diámetro: 110 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127063001/038 • 7,40 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m
Ref: 127063001/112 • 7,40 €IVA inc./ml

Diámetro: 125 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127063001/048 • 9,55 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m
Ref: 127063001/113 • 9,55 €IVA inc./ml

LARGUEROS

CONECTORES DE ROLLIZOS DE MADERA CONECTORES MIXTOS ROLLIZOS/
ASERRADOS DE MADERA

POSTES

DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

FÁCIL DE MONTAR

Valla Marismas "largueros redondos"

Valla Marismas "largueros redondos"

Valla Marismas "largueros aserrados"

Valla Marismas "largueros aserrados"

Accesorios en las páginas 92 a 95
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VALLAS

CAMPESTRE

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes con una sección de 120 x 120 mm 
perforados previamente con orificios de Ø 82 mm, 
acabado en punta de diamante
- larguero de Ø 80 mm
- distancia entre ejes: 2,00 m

Montaje: profundidad de empotramiento 
recomendada de 500 mm

Opciones: perforado y mecanizado a medida a 
partir de 130 m lineales

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN
POSTES CON 1 LARGUERO

POSTE CON 2 LARGUEROS

Diámetro: 80 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127063001/019 • 3,90 €IVA inc./ml

Valla perforada 
previamente "lineal"  
y postes cuadrados

Valla perforada previamente  
"de esquina" y postes cuadrados

LARGUERO

POSTE INTERMEDIO
Espesor: 120 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 127072034/001 • 
25,00 €IVA inc.

Longitud: 1,50 m
Ref: 127072034/002 • 
29,00 €IVA inc.

POSTE INTERMEDIO
Espesor: 120 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 1,50 m
Ref: 127072052/001 • 
29,00 €IVA inc.

Longitud: 2,00 m
Ref: 127072052/002 • 
39,00 €IVA inc.

POSTE DE  
EXTREMO
Espesor: 120 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 127072057/001 • 25,00 €IVA inc.

Longitud: 1,50 m
Ref: 127072057/002 • 29,00 €IVA inc.

POSTE DE  
EXTREMO
Espesor: 120 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 1,50 m
Ref: 127072058/001 • 29,00 €IVA inc.

Longitud: 2,00 m
Ref: 127072058/002 • 39,00 €IVA inc.

DISEÑE EN FUNCIÓN 
DE SUS IDEAS

FÁCIL DE MONTAR

500
140 1000

140

1000
1300400

140 400

140

Valla "lineal" previamente 
perforada y postes cuadrados

Valla "de esquina" previamente 
perforada y postes cuadrados

Se pueden incorporar tres 
largueros bajo pedido

PUNTA DE DIAMANTE SE PUEDEN INCORPORAR 3 LARGUEROS BAJO 
PEDIDO A PARTIR DE 130 M LINEALES

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios en las páginas 92 a 95
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BARRERA

FORESTAL

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes: Ø 140 mm, altura total: 1,50 m
altura desde el suelo: 1 m
- larguero: Ø 125 mm, longitud: 5 m
– kit de quincallería en acero galvanizado en 
caliente y bandas reflectantes incluidas

Bajo pedido:
- postes: Ø 160 mm
- larguero: se pueden solicitar otras longitudes 
de largueros. Consulte los rollizos fresados de la 
página 163

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

529,00 €
IVA INC.

Ref. 600002329

SOSTENIBILIDAD
Pino de clase 4 según la norma NF/B/50-105-3
Protección de la madera certificada CTB B+
Madera garantizada durante 20 años colocada sin contacto 
con el suelo y durante 15 años en contacto con el suelo, contra 
la podredumbre débil, los insectos xilófagos y las termitas.
Acero galvanizado en caliente según la norma NF EN ISO 1461

RÁPIDA INSTALACIÓN
Producto simplificado al máximo:
- C100 estándar de 1,50 m
- 8 referencias de componentes para realizar una valla lineal 
completa
- largueros aligerados (de Ø 160 mm) de 4 m de longitud 
premontado en fábrica
- montaje del larguero con las eclisas sencillo apretando  
2 tuercas
- un único casquillo de montaje para solo dos referencias de 
tornillos
La dificultad de la instalación se reduce, permite el montaje 
en un tiempo record y tiene un mantenimiento más fácil.

SEGURIDAD EN DOBLE SENTIDO
La barrera ha sido probada con los C100 colocados 
paralelamente a la carretera. Los postes son simétricos, así el 
funcionamiento de la barrera está garantizado si un vehículo 
se sale de la carretera tanto si el golpe proviene de un sentido 
u otro del dispositivo.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- largueros: rollizos fresados premontados en 
fábrica con largueros metálicos
- postes: soportes mixtos C100 metálicos con 
recubrimiento de madera

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Larguero aligerado de Ø 160 mm
Solo hay que colocar 2 tuercas 
por unión
Gran durabilidad

L
S
p
G

BARRERA DE
SEGURIDAD4.2® Y 4.4

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Accesorios de paneles en las páginas 92 a 95
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BARRERAS

CYCLO

BARRERAS DE 

PROTECCIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
– Cyclo 125:
• poste de Ø 140 mm, con una longitud de 1,20 m
• larguero de Ø 125 mm con una longitud de 2,50 m

– Cyclo 140:
• poste de Ø 140 mm, con una longitud de 1,20 m
• larguero de Ø 140 mm con una longitud de 2,50 m

Montaje: tirafondos

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

Diseñada para garantizar  
la seguridad de los ciclistas  
y peatones
No hay piezas metálicas  
que sobresalgan
Se adapta fácilmente  
a las curvas

Ideal para delimitar 
aparcamientos, bordes de 
carreteras, caminos, etc.
Estética, sólida y duradera. 

D
la
y
N
q
S
a

Id
a
c
E

Saint-Jean-d’Illac (33)

Les Sables d’Olonne (85)

CYCLO 125
Poste
Ref: 630000053 • 
17,93 €IVA inc.

Larguero
Ref: 127063011/003 • 
24,58 €IVA inc.

TIRAFONDOS
Ref: 730500018 • 2,65 €IVA inc.

CYCLO 140
Poste
Ref: 630000053 • 
17,93 €IVA inc.

Larguero
Ref: 127063011/004 • 
29,01 €IVA inc.

PROTECCIÓN 160

PROTECCIÓN 125

Composición:
- Protección 125:
• poste de Ø 95 mm, con una longitud de 1,20 m

Ref: 127063000/045 • 8,77 €IVA inc.

• Larguero de Ø 125 mm con una longitud de 2,50 m
Ref: 127063001/113 • 9,55 €IVA inc./ml

• Eclisa D125 mm + quincallería
Ref: 730530035 • 34,71 €IVA inc.

- Protección 160:
• poste de Ø 140 mm, con una longitud de 1,50 m

Ref: 127063000/079 • 24,33 €IVA inc.

• Larguero de Ø 160 mm con una longitud de 2,50 m
Ref: 630000237 • 45,59 €IVA inc.

• Larguero de extremo de Ø 160 mm con una longitud 
de 2,50 m
Ref: 630000238 • 45,59 €IVA inc.

• Abrazadera + quincallería para barrera D160
Ref: 730530027 • 79,97 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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KITS DE HERRAJES

KIT PARA LA CREACIÓN DEL PORTILLO

BISAGRA DE DOBLE ACCIÓN(TIPO SALÓN DE WESTERN)

KIT PARA LA CREACIÓN DEL PORTAL

Apto para todos los paneles y vallas de 0,90 m de ancho.
Con solo cortar el panel de 1,80 m de ancho se puede 
adaptar al marco (Samba, Nymphéa, Simoun…).
Marco de madera.
Espesor: 120 mm
Longitud: 1,01 m
Altura: 1,80 m
Postes con una sección de 90 x 90 mm como mínimo.
Kit de quincallería incluido.
Ref: 610001403 • 295,00 €IVA inc.

Apto para todos los paneles y vallas de 0,90 m de ancho.
Con solo cortar el panel de 1,80 m de ancho se puede 
adaptar al marco (Samba, Nymphéa, Simoun…).
Marco de madera.
Espesor: 120 mm
Longitud: 2,03 m
Altura: 1,80 m
Postes con una sección de 90 x 90 mm como mínimo.
Kit de quincallería incluido.
Ref: 610001402 • 585,00 €IVA inc.

Portillo realizado con:
Kit para la creación del portillo • Ref: 610001403
- Panel Chiperone de 0,90 x 1,80 m • Ref: 610000013

Portal realizado con:
Kit para la creación del portal • Ref: 610001402
- Valla Montélie de 1,80 x 1,80 m • Ref: 610001326 cortado en dos.

NOVEDAD

Consulte los postes de las páginas 92 y 93

Es obligatorio empotrarlos. No lo coloque sobre la pletina.Es obligatorio empotrarlos. No lo coloque sobre la pletina.

Bisagra de doble acción de acero inoxidable.
Permite una rotación del portillo de hasta 180°
Incluye los tornillos y el rastrel de fijación.
Altura: 75 mm • Ref: 730500036 • 54,55 €IVA inc.

)
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¿CÓMO  
ELEGIR SU POSTE?
Dispone de dos soluciones: la madera laminada encolada y sus numerosas ventajas o la madera maciza,  
más económica.

LAS VENTAJAS DE LOS POSTES LAMINADOS:

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
Es necesario volver a tratar todas las piezas de 
madera recortadas. Este tratamiento complementario 
solo afectará a las partes situadas sobre el suelo.  
Las partes enterradas o en contacto con el suelo  
no deben recortarse ni manipularse jamás.

Consulte el material en la página 168

EXCELENTE ESTABILIDAD DIMENSIONAL
La tecnología DURAPIN le ofrece una garantía de 20 años colocada sin 
contacto con el suelo y de 15 años en contacto con el suelo contra los 
hongos de podredumbre, los insectos xilófagos y las termitas.

La tecnología LAMWOOD le ofrece resistencia mecánica y estabilidad 
dimensional gracias a su procedimiento de empalme y laminado.

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVAUNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA

ESTÉTICOS Y DURADEROS 
COLOCACIÓN SOBRE PLETINA TUBULAR
Un acabado estético con un soporte discreto que se introduce en un poste 
perforado.

Una pletina sólida adaptada para vallas de hasta 2 metros de altura.

Una solución que permite que no se acumule el agua en el pie de poste, 
favoreciendo la durabilidad de la obra.

Pletina tubular Resultado una vez colocado

DURABILIDAD REFORZADA
ACABADO 
MECANIZADO
Para no tener que colocar capuchones de 
los postes, elija los postes Jazz o Dune: con 
modernas cabezas de poste inclinadas diseñadas 
para facilitar el drenaje del agua.

EL ACABADO CON CAPUCHÓN
Para los postes con acabado recto es imprescindible colocar 
capuchones para garantizar la duración de la obra y la cobertura 
de la garantía. El capuchón mejora la estética de la cabeza del 
poste y la protege de las filtraciones de agua.

POSTE JAZZ CAPUCHÓN DE MADERAPOSTE DUNA CAPUCHÓN GALVANIZADO

IN
NOVACIÓ

N
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CAPUCHONES DE POSTES

GALVANIZADO 
CUADRADO PLANO
Incluye 2 tornillos de acero 
inoxidable Ø 3,5 x 20 mm
Espesor: 14 mm
Anchura: 106 mm
Longitud: 106 mm
Chocolate
Ref: 730530191 • 11,90 €IVA inc.

Gris escarcha
Ref: 730520284 • 11,90 €IVA inc.

GALVANIZADO GALVANIZADO 
CUADRADO PUNTA  
DE DIAMANTE
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable Ø 3,5 x 40 mm
Gris escarcha
90 x 90 mm
Ref: 730530373 • 8,00 €IVA inc.

125 x 125 mm
Ref: 730530374 • 11,50 €IVA inc.

145 x 145 mm
Ref: 730530375 • 12,50 €IVA inc.

GALVANIZADO 
REDONDO
Se necesitan 2 tornillos de 
acero inoxidable Ø 3,5 x 40 mm
Gris escarcha
Ø 95 mm
Ref: 730530776 • 6,30 €IVA inc.

Ø 125 mm
Ref: 730530777 • 11,50 €IVA inc.

Ø 140 mm
Ref: 730530778 • 12,50 €IVA inc.

MADERA CUADRADO 
PLANO
Se necesitan 2 tornillos de acero 
inoxidable de Ø 5 x 50 mm 
Especie: Pino
Clase de empleo: clase 4
Espesor: 18 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 120 mm
Verde por impregnación
Ref: 600000087 • 4,00 €IVA inc.

Marrón por impregnación
Ref: 600001768 • 4,00 €IVA inc.

MADERA CUADRADO 
INCLINADO
Para paneles Nymphéa  
y vallas Papyrus
Se necesitan 2 tornillos  
de acero inoxidable de  
Ø 5 x 50 mm 
Especie: Pino
Clase de empleo: clase 4
Espesor: 18 mm
Anchura: 120 mm
Longitud: 145 mm
Marrón por impregnación
Ref: 600002033 • 4,00 €IVA inc.

ESPECIE    PINO
CLASE DE EMPLEO  4
SECCIÓN DE POSTES DE 90 X 90 MM

ACABADO 
DE POSTE

Altura vallas / 
paneles 

Tipo de 
instalación

Altura de 
los postes Tipo Acabado Color Referencia Precio 

IVA inc.

CABEZA  
MECANIZADA,  

POSTE 
PROTEGIDO

De 1,80 m a 
2,00 m

PARA 
EMPOTRAR 2,50 m

Laminada 
encolada

Duna 13A192806/016  49,50 € 

Jazz 13A192806/015  49,50 € 

Sobre pletina 
tubular o pie  

de poste
2,00 m

Duna 13A192806/006  45,00 € 

Jazz 13A192806/003  44,00 € 

De 1,10 m a 
1,50 m

PARA 
EMPOTRAR 2,00 m

Duna 13A192806/006  45,00 € 

Jazz 13A192806/003  44,00 € 

Sobre pletina 
tubular o pie  

de poste
1,50 m

Duna 13A192806/005  35,00 € 

Jazz 13A192806/002  34,00 € 

De 0,80 a  
1,09 m

PARA 
EMPOTRAR 1,50 m

Duna 13A192806/005  35,00 € 

Jazz 13A192806/002  34,00 € 

Sobre pletina 
tubular o pie  

de poste
1,00 m

Duna 13A192806/004  24,50 € 

Jazz 13A192806/001  24,00 € 

CABEZA 
RECTA, SE 
NECESITA 

CAPUCHÓN

De 1,80 m a 
2,00 m

PARA 
EMPOTRAR 2,50 m

Laminada encolada

Recto

13A191806/002  39,80 € 

Maciza 12A072004/005  33,70 € 

Sobre pletina 
tubular o pie  

de poste 2,00 m

Laminada 
encolada

600002399  30,00 € 

600002197  49,50 € 

600002199  49,50 € 

600002198  49,50 € 

600002200  49,50 € 

Sobre pie de 
poste únicamente Maciza 12A072004/010  27,00 € 

De 1,10 m a 
1,50 m

PARA 
EMPOTRAR 2,00 m

Laminada 
encolada

600002399  30,00 € 

600002197  49,50 € 

600002199  49,50 € 

600002198  49,50 € 

600002200  49,50 € 

Maciza 12A072004/010  27,00 € 

Sobre pletina 
tubular o pie  

de poste 1,50 m

Laminada 
encolada 600002397  22,80 € 

Sobre pie de 
poste únicamente Maciza 12A0720V4/002  20,00 € 

De 0,80 a 1,09 
m

PARA 
EMPOTRAR 1,50 m

Laminada 
encolada 600002397  22,80 € 

Maciza 12A0720V4/002  20,00 € 

Sobre pletina 
tubular o pie  

de poste 1,00 m

Laminada 
encolada

600002395  20,50 € 

600002178  25,00 € 

600002177  25,00 € 

600002176  25,00 € 

600002059  25,00 € 

Sobre pie de 
poste únicamente Maciza 12A0720V4/003  13,50 € 

Marrón por impregnación

Marrón por impregnación

Gris madera vieja

Gris madera vieja

Gris madera vieja

Caoba

Caoba

Caoba

Gris antracita

Gris antracita

Gris antracita

Blanco (lasur)

Blanco (lasur)

Blanco (lasur)

Marrón por impregnación

Marrón por impregnación

Marrón por impregnación

CAPUCHON
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Grand durabilidad
Poste estético
G
P

FIJACIÓN DE LOS POSTES

SOPORTES
PLETINA TUBULAR
Paneles y vallas sobre murete, losa o zapata de hormigón 
existentes.
Se puede adaptar a una piqueta para empotrar, piqueta múltiple 
o una piqueta para atornillar.
Galvanizado, recubierta con un lacado de poliéster gris escarcha.
Pletina: 110 x 110 mm
Espesor: 6 mm
Altura: 250 mm
- Fijación en hormigón: hay que preparar un kit de 4 varillas 
roscadas de Ø 10 mm
- Fijación sobre piquetas: pernos incluidos con las piquetas
- Fijación de poste: 2 tornillos de Ø 6 x 80 mm
Ref: 730530210 • 25,90 €IVA inc.

PIE DE POSTE CERRADO
Paneles y vallas sobre murete, losa o zapata de hormigón.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster gris 
escarcha.
Cuadrado, perforado y cerrado.
Pletina: 150 x 150 mm
Altura: 150 mm
- Fijación en hormigón: se necesita un kit de  
4 varillas roscadas y 1 bote de sellador químico
- Fijación del poste de madera: hay que preparar  
4 tornillos de pernio de Ø 7 x 30 mm
Para poste de 68 x 68 mm:
Ref: 730530127 • 22,50 €IVA inc.

Para poste de 90 x 90 mm:
Ref: 730530125 • 24,90 €IVA inc.

Para poste de 120 x 120 mm:
Ref: 730530196 • 56,20 €IVA inc.

PIE DE POSTE ABIERTO
Para las vallas Berlina y Milano
Galvanizado, recubierto de un lacado de poliéster 
chocolate.
Pie de poste cuadrado, perforado y abierto.
Pletina: 150 x 150 mm
Altura: 150 mm
- Fijación en hormigón: hay que preparar un kit de 
4 varillas roscadas y 1 bote de sellador químico.
- Fijación del poste de madera: hay que preparar 
4 tornillos de pernio de Ø 7 x 30 mm
Ref: 730530122 • 42,50 €IVA inc.

CABALLETE
Paneles a colocar (por ejemplo, en una terraza).
Especie: Pino
Clase de empleo: clase 4
Espesor: 46 mm
Longitud: 0,80 m
Altura: 600 mm
Ref: 600001190 • 75,00 €IVA inc.

PIE DE POSTE REDONDO
Permite fijar postes de Ø 95, 125, 140 mm
tipo de vallas Dominio y Marismas. Galvanizado, recubierto 
con un lacado de poliéster gris escarcha.
Fijaciones (no incluidas):
- Fijación en madera: hay que preparar pernos o tirafondos 
de Ø 10 mm
- Fijación en hormigón: hay que se necesita un kit de  
4 varillas roscadas y 1 bote de sellador químico.
Ø 95 mm:
Pletina: 150 x 150 mm • Espesor: 2 mm • Altura: 150 mm
Ref: 730530175 • 42,00 €IVA inc.

Ø 125 mm:
Pletina: 200 x 200 mm Espesor: 2,5 mm Altura: 200 mm
Ref: 730530177 • 53,50 €IVA inc.

Ø 140 mm:
Pletina: 200 x 200 mm Espesor: 2,5 mm Altura: 200 mm
Ref: 730530179 • 58,80 €IVA inc.

Para fijarlos en la tierra, utilice una piqueta múltiple, una piqueta para atornillar o una piqueta cerrada.  
Permiten regular la inclinación del poste.

Para fijarlos en una losa de hormigón, una terraza, un murete o zapatas de hormigón, utilice una pletina tubular.
Se puede utilizar para vallas y paneles de hasta 2 m.

Para facilitar la fijación de la pletina en la zapata o la losa de hormigón, se puede utilizar una piqueta para empotrar.

También puede empotrar directamente los postes. Calcule 1/10º de la altura del poste + 30 cm.

Los paneles y las vallas se fijan a los postes con escuadras.
6 escuadras para una altura de 1,80 m y 4 escuadras para una altura de 0,90 m.

El capuchón mejora la estética de la cabeza del poste y lo protege de las filtraciones de agua.

Le ofrecemos también un juego de quincallería que puede utilizar para crear el portillo o el portal.

1
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3
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Pletina 
tubular

Pletina 
tubular

Pletina 
tubular

Piqueta 
para 
empotrar

Piqueta 
múltiple

Piqueta 
cerrada

Piqueta 
para 
atornillar

¡Tenga cuidado con la 
dirección del viento!
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ANCLAJES

ACCESORIOS DE FIJACIÓN

CONECTORES
PARA REALIZAR LAS VALLAS CON ROLLIZOS Y MADERA SERRADA. GALVANIZADOS, RECUBIERTOS CON UN 
LACADO DE POLIÉSTER GRIS ESCARCHA. SE FIJAN CON TIRAFONDOS (NO INCLUIDOS).

DIÁMETRO DE LOS ROLLIZOS: DE 80 A 125 MM | SECCIÓN DE LAS PIEZAS ASERRADAS: DE 22 X 120 MM A 36 X 145 MM

PIQUETA PARA EMPOTRAR PARA  
PLETINA TUBULAR
Paneles y vallas sobre murete o zapata de hormigón. 
Galvanizada, recubierta con un lacado de poliéster gris 
escarcha, con ajuste de la base para corregir la  
verticalidad después de clavarla.
Incluye pernos y tuercas galvanizadas.
Pletina regulable: 130 x 130 mm
Espesor: 6 mm
Altura: 300 mm
Ref: 730530318 • 42,50 €IVA inc.

ESCUADRAS DE FIJACIÓN DE ACERO 
INOXIDABLE
SECCIÓN DE 30 X 30 MM
Fijación de los paneles y las vallas al poste.
Paneles: Bolsa de 6 escuadras de acero inoxidable  
con tornillos de Ø 4 x 30 mm
Altura: 1,80 m
Ref: 730520413 • 12,50 €IVA inc.

Vallas: Bolsa de 4 escuadras de acero inoxidable  
con tornillos de Ø 4 x 30 mm
Altura: 0,90 m
Ref: 730520414 • 8,20 €IVA inc.

MADERA REDONDA MADERA MIXTA

FIJACIÓN DE LA PLETINA TUBULAR Y DEL 
PIE DE POSTE CERRADO.
4 varillas roscadas de Ø 10 mm
Longitud: 120 mm
Con arandela y tuerca M10 de acero inoxidable
Ref: 730520340 • 15,80 €IVA inc.

SELLADOR PARA VARILLAS ROSCADAS
Fijación de la pletina tubular y del pie de poste cerrado.
Bote de sellador químico de 280 ml para 24 varillas  
de fijación.
Ref: 730000439 • 27,30 €IVA inc.

TIRAFONDO
Para las vallas Marismas y Équestre  
o el pie de poste redondo cerrado
1 tirafondo galvanizado
Dimensiones: Ø 10 x 70 mm
Ref: 730530139 • 1,05 €IVA inc.

ESCUADRA PARA ROLLIZOS LACADA
Para realizar las vallas con rollizos. Galvanizada, 
recubierta con un lacado de poliéster gris escarcha.
Se fija con tornillos de Ø 5 x 50 mm (no incluidos).
Diámetro de los rollizos: de 60 a 140 mm
Ref: 730530148 • 7,30IVA inc.

PIQUETA MÚLTIPLE PARA PLETINA 
TUBULAR
Paneles y vallas, para fijación enterrada (suelo blando). 
Galvanizada, recubierta con un lacado de poliéster gris 
escarcha, con ajuste de la base para corregir la verticalidad 
después de clavarla. Incluye pernos y tuercas galvanizadas.
Pletina regulable: 130 x 130 mm
Espesor: 6 mm
Altura: 600 mm
Ref: 730530320 • 55,00 €IVA inc.

PIQUETA PARA ATORNILLAR PARA 
PLETINA TUBULAR
Paneles y vallas, papeleras o luminarias con fijación en el 
suelo (suelo arcilloso). Galvanizada, recubierta con un lacado 
de poliéster gris escarcha. La espiral evolutiva proporciona 
una buena estabilidad y dispone de un ajuste de la base para 
corregir la verticalidad después de clavarla.
Incluye pernos y tuercas galvanizadas.
Pletina regulable: 130 x 130 mm
Espesor: 6 mm
Altura: 650 mm con espiral evolutiva de Ø 60 a 100 mm
Ref: 730530319 • 84,00 €IVA inc.

PIQUETA CERRADA
Paneles y vallas, para fijación enterrada. Galvanizada, 
recubierta con un lacado de poliéster gris escarcha,  
con ajuste de la base para corregir la verticalidad después  
de clavarla. Cuadrada perforada para colocar el poste de  
90 x 90 mm o 68 x 68 mm.
Incluye 4 tornillos de acero inoxidable de Ø 6 x 40 mm.
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 2 mm
Altura: 150 mm
Para poste de 68 x 68 mm • Ref.: 730530147 • 52,50 €IVA inc.

Para poste de 90 x 90 mm • Ref.: 730530146 • 58,40 €IVA inc.

Fácil de fijar sobre 
zapata de hormigón 
y murete

F
z
y

Adaptada para 
suelos blandos
A
s

Adaptada para 
suelos blandos
A
s

Buena resistencia 
al arranque
B
a

Estándar
Ref: 730530141 
7,20 €IVA inc.

De extremo
Ref: 730530142 
7,20 €IVA inc.

Abatible 90º
Ref: 730530143
14,60 €IVA inc.

Estándar
Ref: 730530144
7,20 €IVA inc.

De extremo
Ref: 730530145
7,20 €IVA inc.
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M A D E R A  P A R A  E X T E R I O R

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA

LA  MAD ERA  QUE  DESAFÍA  AL  T IEMPO

DURAPIN, MADERA QUE DESAFÍA AL TIEMPO
Desde hace 30 años, Durapin, el pino impregnado en autoclave 
de clase 4, le ofrece las mejores garantías del mercado y un 
resultado de equipamiento exterior estético y duradero. 
Durapin, la referencia de la madera el exterior.

5 AÑOS+ 
GARANTÍA SUPLEMENTARIA EN 2017

20 AÑOS COLOCADA SIN 
CONTACTO CON EL SUELO
15 AÑOS EN CONTACTO CON EL SUELO



PISCINAS



MAÉVA RECTANGULAR 1000 - NATACIÓN A CONTRACORRIENTE

MAÉVA 800

NGULAR 1000 - NATACIÓN A CONTRACORRIENTE

98



SUMÉRJASE EN LA 
FELICIDAD

MAÉVA 600

MAÉVA RECTANGULAR 500
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PISCINAS

MAÉVA RECTANGULARES

CARACTERÍSTICAS
Composición:
- tablones de 68 mm de espesor
- varillas roscadas y anillos galvanizados 
- corona opcional, madera o madera 
composite, 36 x 295 mm, ranurada y con forma 
redondeada, atornillada desde arriba, unión en 
las esquinas por debajo
- escalera metálica de acero inoxidable o 
escalera interior de madera en función de la 
piscina

Equipamientos:
- espuma imputrescible de gran comodidad en 
el fondo y en las paredes (espesor de 5 mm)
- liner barnizado:

• espesor 75/100º

• protección antimanchas, garantía de  
6 años(1) no regresiva

• estanqueidad de soldaduras, garantía de  
10 años no regresiva

- equipo de filtrado de arena (garantía de  
2 años) 
- armario eléctrico 30 mA con regulación de la 
filtración (garantía de 1 año)
- skimmer de gran formato para captar mejor 
el agua y boquillas de impulsión con cabezal 
orientable
- boquilla de aspiración con rejilla para 
optimizar la calidad de la filtración y evitar que 
la bomba funcione en vacío 
- conexión para el material de limpieza 
- rebosadero de agua 
- kit de mantenimiento con pértiga extensible, 
tubo flexible, cepillo, recogehojas... 
- lona de protección alveolar DELTA-MS 
incluida

No incluye: drenaje, bomba hidráulica, 
pozos de descompresión, cables eléctricos, 
arqueta técnica, sumidero... 
(1) Excepto el color Sensation: sin garantía antimanchas

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Equipamientos de gran confort:
• Espuma en el fondo y las 

paredes
• Potente filtración para 

garantizar una excelente 
calidad del agua

E

MAÉVA RECT. 800 - LINER COLOR ARENA, CON CORONAS DE MADERA OPCIONAL

Coronas de madera de pino clase 
4, alta calidad, perfectamente 
ajustadas en las esquilas (madera 
prefabricada tras un tratamiento 
y un secado), acabado saturador 
ámbar.

Corona de madera composite, 
WEX, material moderno, muy 
resistente y garantizado sin astillas, 
coloreado en masa gris piedra.

DESDE 

4650,00 €
        IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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GAMA MAÉVA RECTANGULAR

MAÉVA RECT. 1000
Escalera

MAÉVA RECT. 800
Escalera

MAÉVA RECT. 700
Escalera

MAÉVA RECT. 600
Escalera

MAÉVA RECT. 500
Escalera metálica o escalera

MAÉVA RECT. 300
Escalera metálica

Dimensiones int.: 4,83 x 9,72 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 3,83 x 7,72 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 4,83 x 6,72 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 2,83 x 5,83 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 2,83 x 4,83 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 2,83 x 2,83 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Maéva 300 rectangular

Maéva 500 rectangular

Maéva 800 rectangular

Maéva 1000 rectangular

DESDE 

12 000 €IVA INC.

DESDE 

10 500 €IVA INC.

DESDE 

9640 €IVA INC.

DESDE 

7850 €IVA INC.

DESDE 

5490 €IVA INC.

DESDE 

4650 €IVA INC.

Precio para un kit de piscina completo, material y liner incluidos. Coronas opcionales. Descripción completa y accesorios en la página 104. 
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PISCINAS

MAÉVA

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Equipamientos de gran confort
Escalera de madera bajo el liner o 
escalera metálica de acero inoxidable

E
E
e

MAÉVA 600-02 - LINER COLOR ARENA, CON CORONAS DE MADERA OPCIONAL

Coronas de madera de pino clase 
4, alta calidad, perfectamente 
ajustadas en las esquilas (madera 
prefabricada tras un tratamiento 
y un secado), acabado saturado 
ámbar.

Corona de madera composite, 
WEX, material moderno, muy 
resistente y garantizado sin astillas, 
coloreado en masa gris piedra.

DESDE 

4350,00 €
        IVA INC.

CARACTERÍSTICAS
Composición:
- tablones de 56 mm de espesor
- varillas roscadas y anillos galvanizados 
- corona opcional, madera o madera 
composite, 36 x 295 mm, ranurada y con forma 
redondeada, atornillada desde arriba, unión en 
las esquinas por debajo
- escalera metálica de acero inoxidable o 
escalera interior de madera en función de la 
piscina

Equipamientos:
- espuma imputrescible de gran comodidad en 
el fondo y en las paredes (espesor de 5 mm)
- liner barnizado:

• espesor 75/100º
• protección antimanchas, garantía de  

6 años(1) no regresiva
• estanqueidad de soldaduras, garantía de  

10 años no regresiva

- equipo de filtrado de arena (garantía de  
2 años) 
- armario eléctrico 30 mA con regulación de la 
filtración (garantía de 1 año)
- skimmer de gran formato para captar mejor 
el agua y boquillas de impulsión con cabezal 
orientable
- boquilla de aspiración con rejilla para 
optimizar la calidad de la filtración y evitar que 
la bomba funcione en vacío 
- conexión para el material de limpieza 
- rebosadero de agua 
- kit de mantenimiento con pértiga extensible, 
tubo flexible, cepillo, recogehojas... 
- lona de protección alveolar DELTA-MS 
incluida

No incluye: drenaje, bomba hidráulica, 
pozos de descompresión, cables eléctricos, 
arqueta técnica, sumidero... 
(1) Excepto el color Sensation: sin garantía antimanchas

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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LA GAMA MAÉVA

MAÉVA 700
Escalera metálica o escalera

MAÉVA 600
Escalera metálica o escalera

MAÉVA 500
Escalera metálica

MAÉVA 400
Escalera metálica

Dimensiones int.: 3,65 x 7,04 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 3 x 6 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 4,67 x 4,67 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 3,85 x 4,04 m
Altura de la estructura: 1,20 m

Altura de la línea de agua: 1,07 m

Maéva 400

Maéva 600

Maéva 700

DESDE 

6090 €IVA INC.

DESDE 

5220 €IVA INC.

DESDE 

5220 €IVA INC.

DESDE 

4350 €IVA INC.

Precio para un kit de piscina completo, material y liner incluidos. Coronas opcionales. Descripción completa y accesorios en la página 105. 
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Ventajas de colocar la escalera bajo el liner:
• Descenso fácil, seguro y agradable
• La cubierta o la persiana de seguridad se 
desenrolla fácilmente por encima de la piscina 
sin obstáculos

V
•
•
d
s

RECT. 300 RECT. 500 RECT. 600 RECT. 700 RECT. 800 RECT. 1000
K
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Referencia piscina 620002486 620002487 620002488 620002489 620002490 620002491

Dimensiones interiores 2,83 x 2,83 m 2,83 x 4,83 m 2,83 x 5,83 m 3,83 x 6,72 m 3,83 x 7,72 m 4,83 x 9,72 m
C

o
nfi

g
ur

ac
ió

n
ESCALERA METÁ-
LICA DE ACERO 

INOXIDABLE
4650,00 €IVA inc. 5490,00 €IVA inc. - - - -

Escalera de madera 
90° bajo el liner - 7050,00 €IVA inc. 7850,00 €IVA inc. 

bajo pedido
9640,00 €IVA inc. 

bajo pedido
10 500,00 €IVA inc. 

bajo pedido
12 000 €IVA inc. 
bajo pedido

Escalera de madera 
de cualquier ancho 

bajo liner
- 7050,00 €IVA inc. 

bajo pedido 7850,00 €IVA inc. 9640,00 €IVA inc. 10 500,00 €IVA inc. 12 000 €IVA inc. 
Altura de la estructura 1,50 m

Altura de la línea  
de agua 1,36 m

Superficie de 
excavación 3,56 x 3,96 = 14,1 m2 3,56 x 5,96 = 21,2 m2 3,56 x 6,96 = 24,8 m2 4,56 x 7,85 = 35,8 m2 4,56 x 8,85 = 37,3 m2 5,56 x 10,85 = 56,5 m2

Volumen de agua 10,8 m3 18,5 m3 22,4 m3 35 m3 40 m3 63,3 m3

Equipo de filtrado 8,5 m3/h 8,5 m3/h 8,5 m3/h 11,5 m3/h 16 m3/h 16 m3/h

Li
ne

r 
a 

el
eg

ir

O
P
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E

S

C
o
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Coronas de madera 425,00 €IVA inc. 565,00 €IVA inc. 750,00 €IVA inc. 850,00 €IVA inc. 1030,00 €IVA inc. 1190,00 €IVA inc. 
Coronas WEX 860,00 €IVA inc. 1110,00 €IVA inc. 1360,00 €IVA inc. 1650,00 €IVA inc. 1730,00 €IVA inc. 2190,00 €IVA inc. 

Equipamientos (descripción de los productos desde la página 108 a la 110)

Puntales para la colocación sin 
contacto con el suelo

3 kits de 2 • 
747,00 €IVA inc. 5 kits de 2 • 

1245,00 €IVA inc. 6 kits de 2 • 
1494,00 €IVA inc. 9 kits de 2 • 

2241,00 €IVA inc. 10 kits de 2 • 
2490,00 €IVA inc. 11 kits de 2 • 

2739,00 €IVA inc. 
Número de focos led 

multicolor recomendados 1 • 759,00 €IVA inc. 2 • 1175,00 €IVA inc. 
ELECTROLIZADOR DE SAL + 

BOMBA PH Y REDOX
<35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869
2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. 35<55 m3 • 705000870
2425,00 €IVA inc. 35<55 m3 • 705000870

2425,00 €IVA inc.
55<95 m3 • 705000871

2585,00 €IVA inc. 
Lámina de agua 705000644 • 2310,00 €IVA inc. - Descripción del producto en la página 109

Dispositivo de nado a 
contracorriente - 705000648 • 2049,00 €IVA inc. - Descripción del producto en la página 109

Cubiertas- Descripción del producto en la página 111

Persiana de seguridad 
sumergida - 705000827 (3)

7575,00 €IVA inc.
705000828 • 

7709,00 €IVA inc.
705000829 • 

8019,00 €
705000830 • 

8155,00 €IVA inc.
705000831 •  

10 039,00 €IVA inc.

Cubierta de 
seguridad 

para piscina 
sin contacto 

con el suelo o 
semienterrada (1)

Gris 705000837 • 
1200,00 €IVA inc. 

705000838 • 
1920,00 €IVA inc.

705000823 • 
2220,00 €IVA inc.

705000826 • 
2655,00 €IVA inc.

705000839 • 
3045,00 €IVA inc.

705000840 • 
4050,00 €IVA inc.

Arena 705000883 • 
1200,00 €IVA inc.

705000885 • 
1920,00 €IVA inc.

705000887 • 
2220,00 €IVA inc.

705000889 • 
2655,00 €IVA inc.

705000891 • 
3045,00 €IVA inc.

705000893 • 
4050,00 €IVA inc.

Almendra 705000884 • 
1200,00 €IVA inc.

705000886 • 
1920,00 €IVA inc.

705000888 • 
2220,00 €IVA inc.

705000890 • 
2655,00 €IVA inc.

705000892 • 
3045,00 €IVA inc.

705000894 • 
4050,00 €IVA inc.

Cubierta de 
seguridad para 

piscina enterrada 
(2)

Gris 705000863 • 
1200,00 €IVA inc.

705000864 • 
1920,00 €IVA inc.

705000865 • 
2220,00 €IVA inc.

705000866 • 
2655,00 €IVA inc.

705000867 • 
3045,00 €IVA inc.

705000868 • 
4050,00 €IVA inc.

Arena 705000905 • 
1200,00 €IVA inc.

705000907 • 
1920,00 €IVA inc.

705000909 • 
2220,00 €IVA inc.

705000911 • 
2655,00 €IVA inc.

705000913 • 
3045,00 €IVA inc.

705000915 • 
4050,00 €IVA inc.

Almendra 705000906 • 
1200,00 €IVA inc.

705000908 • 
1920,00 €IVA inc.

705000910 • 
2220,00 €IVA inc.

705000912 • 
2655,00 €IVA inc.

705000914 • 
3045,00 €IVA inc.

705000916 • 
4050,00 €IVA inc.

Cubierta de invierno 705000621 • 
299,00 €

705000624 • 
429,00 €IVA inc.

705000822 •  
469,00 €

705000825 •  
779,00 €

705000518 •  
819,00 € -

Cubierta térmica 705000620 •  
119,00 €

705000623 • 
179,00 €IVA inc.

705000821 • 
195,00 €IVA inc.

705000824 • 
325,00 €IVA inc.

705000516 • 
425,00 €IVA inc.

705000517 • 
515,00 €IVA inc.

Liner Sensation bajo pedido:

Suplemento de:
200 €IVA inc. Rect. 300-02
400 €IVA inc.  Rect. de 500-02 a 

800-02
800 €IVA inc. Rect. 1000-02Sensación 

mineral
Sensación 
duna

Sensación 
grafito

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Colores lisos en stock:

Liner arena Liner azul 
claro

Liner gris 
antracita

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Otros colores 
lisos bajo pedido:
• Verde caribe
• Azul Francia
• Gris claro
• Blanco

(1) Fijación: sobre las coronas. Espacio obligatorio de 11 cm como mínimo entre la parte inferior de la corona y el suelo.   (2) Cubierta diseñada para una 
piscina totalmente enterrada con las coronas al mismo nivel que el suelo que la rodea. (3) Para una configuración con escalera.

PRINCIPIOS DE INSTALACIÓN PARA 
PROLONGAR LA VIDA DE SUS PRODUCTOS
Principios de instalación para piscina semienterrada o enterrada: 
• Colocar una lona de protección alveolar. 
• Es necesario utilizar una película antitermitas en las zonas 

con termitas. 
• No instalar la piscina a menos de 5 metros de los árboles. 

Cualquier problema o daño debido a la presencia o al 
crecimiento de raíces está excluido de la garantía.

• Terraplenar con árido machacado de 0/31,5 o 0/60. Después 
de compactar este tipo de producto, la piscina no se 
deformará con el paso del tiempo. 

• Colocar un drenaje en el fondo en el margen exterior de la 
piscina e instalar un pozo de descompresión para poder ver y 
extraer el agua alrededor de la piscina.

RECT. DE 500 A 1000 | Posición de la escalera
Escalera de esquina Escalera a lo largo de toda la anchura

SOBRE EL SUELO
(obligatorio utilizar puntales, página 108)

Puntales

SEMIENTERRADA

SEMIENTERRADAENTERRADA

o

PISCINAS MAÉVA RECTANGULARES

104 P I S C I N A S



Posición de  
la escalera

MAÉVA 400 MAÉVA 500 MAÉVA 600 MAÉVA 700
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Referencia piscina 620002422 620002423 620002424 620002427

Dimensiones interiores 3,85 x 4,04 m 4,67 x 4,67 m 3 x 6 m 3,85 x 7,04 m
C

o
nfi

g
ur

ac
ió

n ESCALERA METÁ-
LICA DE ACERO 

INOXIDABLE
4350,00 €IVA inc. 5220,00 €IVA inc. 5220,00 €IVA inc.  6090,00 €IVA inc. 

Escalera de madera 
de cualquier ancho 

bajo liner
- - 6530,00 €IVA inc. 7390,00 €IVA inc. 

Escalera de barco Incluida  Incluida - -

Altura de la estructura 1,20 m 1,50 m

Altura de la línea  
de agua 1,07 m 1,36 m

Superficie de 
excavación Ø 4,44 = 16 m2 Ø 5,28 = 22,4 m2 3,61 x 6,61 = 21,7 m2 4,65 x 7,65 = 29,4 m2

Volumen de agua 12,8 m3 23,8 m3 22,4 m3 31,9 m3

Equipo de filtrado 8,5 m3/h 8,5 m3/h 8,5 m3/h 11,5 m3/h

Li
ne

r 
a 

el
eg

ir
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Coronas de madera 675,00 €IVA inc. 775,00 €IVA inc. 775,00 €IVA inc. 860,00 €IVA inc. 
Coronas WEX 975,00 €IVA inc. 1130,00 €IVA inc. 1130,00 €IVA inc. 1260,00 €IVA inc.

Equipamientos (descripción de los productos desde la página 108 a la 110)

Puntales para la colocación sin 
contacto con el suelo No son necesarios No son necesarios 3 kits de 2 • 747,00 €IVA inc. 3 kits de 2 • 747,00 €IVA inc. 
Número de focos led 

multicolor recomendados 1 • 759,00 €IVA inc. 
ELECTROLIZADOR DE SAL + 

BOMBA PH Y REDOX
<35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869
2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. 35<55 m3 • 705000870
2425,00 €IVA inc.  

Lámina de agua 705000644 • 2310,00 € - Descripción del producto en la página 109

Dispositivo de nado  
a contracorriente - 705000648 • 2049,00 € - Descripción del producto en la página 109

Cubiertas (descripción del producto en la página 111)

Cubierta de 
seguridad para 

piscina colocada 
sin contacto 

con el suelo o 
semienterrada(1)

Gris 705000832 • 1500,00 €IVA inc. 705000833 • 2060,00 €IVA inc. 705000834 • 1740,00 €IVA inc. 705000835 • 2530,00 €IVA inc.

Arena 705000873 • 1500,00 €IVA inc. 705000875 • 2060,00 €IVA inc. 705000877 • 1740,00 €IVA inc. 705000879 • 2530,00 €IVA inc.

Almendra 705000874 • 1500,00 €IVA inc. 705000876 • 2060,00 €IVA inc. 705000878 • 1740,00 €IVA inc. 705000880 • 2530,00 €IVA inc.

Cubierta de 
seguridad para 

piscina enterrada(2)

Gris 705000858 • 1500,00 €IVA inc. 705000859 • 2060,00 €IVA inc. 705000860 • 1740,00 €IVA inc. 705000861 • 2530,00 €IVA inc.

Arena 705000895 • 1500,00 €IVA inc. 705000897 • 2060,00 €IVA inc. 705000899 • 1740,00 €IVA inc. 705000901 • 2530,00 €IVA inc.

Almendra 705000896 • 1500,00 €IVA inc. 705000898 • 2060,00 €IVA inc. 705000900 • 1740,00 €IVA inc. 705000902 • 2530,00 €IVA inc.

Cubierta de invierno 705000081 • 375,00 €IVA inc. 705000083 • 499,00 €IVA inc. 705000089 • 429,00 €IVA inc. 705000099 • 515,00 €IVA inc.

Cubierta térmica 705000080 • 189,00 €IVA inc. 705000082 • 257,00 €IVA inc. 705000088 • 209,00 €IVA inc. 705000098 • 320,00 €IVA inc.

Colores lisos en stock:

Liner arena Liner azul 
claro

Liner gris 
antracita

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Otros colores 
lisos bajo pedido:
• Verde caribe
• Azul Francia
• Gris claro
• Blanco

CONFIGURACIÓN
Todas las piscinas se instalan en terrenos previamente vaciados y estabilizados.  
El desmonte permite a menudo enterrar las primeras hileras de tablones de la piscina.  
Para instalaciones no enterradas o en terrenos accidentados es obligatorio utilizar los kits 
de puntales (page 108).

SOBRE EL SUELO
Maéva 400 y Maéva 500 únicamente

SOBRE EL SUELO
Maéva 600, Maéva 700 y Maéva 800 con 

puntales obligatorios (página 108)

Puntales

SEMIENTERRADASEMIENTERRADAENTERRADA

Ventajas de colocar la escalera 
bajo el liner:
• Descenso fácil, seguro  
y agradable
• La cubierta se desenrolla 
fácilmente por encima de la 
piscina sin obstáculos

Liner Sensation bajo pedido: Suplemento de 300 €IVA inc.

Sensación 
mineral

Sensación 
duna

Sensación 
grafito

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

(1) Fijación: sobre las coronas. Espacio obligatorio de 11 cm como mínimo entre la parte inferior de la corona y el suelo.
(2) Cubierta rectangular diseñada para una piscina totalmente enterrada con las coronas al mismo nivel que el suelo que la rodea.

PISCINAS MAÉVA
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VALLAS DE SEGURIDAD

BORÉE

CARACTERÍSTICAS
CERTIFICACIÓN: norma NF P 90-306 para uso 
público y colectivo

Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco:

• madera laminada encolada de 43 x 68 mm
• larguero Opale de 44 x 90 mm en la parte 

superior
- relleno: plexiglás transparente de 6 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fijan con las escuadras incluidas con 
los kits de postes

Detalle del portillo: 
- sentido de apertura desde la izquierda
- cerradura de seguridad
- bisagras de doble acción de acero inoxidable 
(apertura de 180°)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Valla certificada conforme 
a la norma NF P 90-306
Uso público y privado

V
a
U

KIT DE POSTES
Capuchón, escuadras y pletinas 
incluidas.
Diámetro: 90 mm
Altura: 1,20 m
Ref: 600000477 • 89,50 €IVA inc.

Altura: 1,56 m
Ref: 600001231 • 96,00 €IVA inc.

Altura: 1,86 m
Ref: 600001232 • 115,00 €IVA inc.

PORTILLO
Longitud: 0,95 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001230 • 615,00 €IVA inc.

VALLA 1,17 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,17 m
Ref: 610000759 •  
294,00 €IVA inc.

VALLA 1,53 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,53 m
Ref: 610000758 •  
294,00 €IVA inc.

VALLA 1,83 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,83 m
Ref: 610000762 • 
294,00 €IVA inc.

Solo se garantiza la 
conformidad con la norma 
NF P 90-306 si se monta 
la valla junto con el kit de 
postes que se muestra en 
esta página y se respetan 
las recomendaciones de 
montaje.

DESDE 

294 €00
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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VALLAS DE SEGURIDAD

DONÉGAL

CARACTERÍSTICAS
CERTIFICACIÓN: norma NF P 90-306 para uso 
público y colectivo

Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- marco del portillo:

• madera con una sección de 46 x 46 mm
• larguero con una sección de 44 x 68 mm

- marco de la valla: larguero con una sección de 
44 x 68 mm
- relleno: tablas abombadas con una sección de 
22 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fijan con las escuadras incluidas con 
los postes

Detalle del portillo: 
- sentido de apertura a elección
- cerradura de seguridad
- bisagras de doble acción de acero inoxidable 
(apertura de 180°)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Valla certificada conforme  
a la norma NF P 90-306
Uso público y privado

V
a
U

KIT DE POSTES
Capuchón, escuadras  
y pletinas incluidas.
Diámetro: 90 mm
Altura: 1,20 m
Ref: 600000477 • 
89,50 €IVA inc.

PORTILLO
Longitud: 0,95 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001753 • 
445,00 €IVA inc.

VALLA 1,17 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001754 • 
105,00 €IVA inc.

Solo se garantiza la 
conformidad con la norma 
NF P 90-306 si se monta 
la valla junto con el kit de 
postes que se muestra en 
esta página y se respetan 
las recomendaciones de 
montaje.

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

DESDE 

103,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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EQUIPAMIENTOS OPCIONALES
KIT DE 2 PUNTALES

ESCALERA DE BARCO

Los puntales permiten instalar todas las piscinas 
Maéva sobre el suelo.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: tablones de 68 x 145 mm

Ensamblaje: tornillos y pernos de acero inoxidable

Montaje: 
- automontaje
- se necesita una losa de hormigón armado de 12 
cm como mínimo y calcular una superficie extra de 
900 mm alrededor de la piscina.
- fijar el puntal a la pared de madera de la piscina y 
a la losa de hormigón mediante anclajes o tornillos 
para hormigón 

Está diseñada para las piscinas sobre el suelo con 
una altura de 1,50 m. 
Es plegable y se puede recortar para adaptarla a 
piscinas semienterradas.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: peldaños con una sección 
de 36 x 145 mm y tablones con una sección de 
46 x 145 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: 
- automontaje
- se puede ajustar en función de la altura de la piscina

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

MONTAJE EN TERRENOS ACCIDENTADOS
Será necesario instalar un puntal cada 900 mm en todas las piscinas.

Piscina Maéva rectangular 1000

CANTIDAD PARA UNA PISCINA SOBRE EL SUELO
• Maéva 600: 3 kits de 2 puntales
• Maéva 700: 3 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 300: 3 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 500: 5 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 600: 6 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 700: 9 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 800: 10 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 1000: 11 kits de 2 puntales

Quincallería incluida
Anchura: 0,145 m
Altura: 1,14 m
Longitud: 0,70 m
Ref: 620004393 • 249,00 €IVA inc.

Anchura: 0,63 m
Profundidad: 0,83 m
Altura: 1,61 m
Ref: 620000014 • 100,00 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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EQUIPAMIENTOS OPCIONALES

KIT DE FOCOS LED MULTICOLOR

LÁMINA DE AGUA

DISPOSITIVO DE NADO A CONTRACORRIENTE

¡ELIJA SU ILUMINACIÓN!

El kit de focos led multicolor destaca su piscina 
gracias a su juego de colores (blanco, azul, 
magenta, rojo, verde...). Se instala en la pared que 
prefiera de la piscina, de espaldas a su terraza.
Incluye un pasacables y una caja de derivación 
que facilitarán el acceso a la conexión eléctrica 
del foco incluso en una piscina totalmente 
enterrada.

Lámina de agua de acero inoxidable A2 de 500 mm de 
ancho (garantía 1 año).
Sistema de organización alternado con el filtrado de la 
piscina. 
Conexión sencilla a la tubería de retorno de la piscina 
a través de una válvula de 3 vías automática y un 
temporizador que permite regular su funcionamiento. 
No debe funcionar de forma permanente para 
mantener la calidad del agua. 
Tiempo máximo de funcionamiento: 1 hora 
La lámina de agua se puede instalar en una piscina 
nueva o existente.
Ref: 705000644 • 2310,00 €IVA inc.

Se necesita un armario eléctrico Ref.: 705000872 • 
137,70 €IVA inc. (página 110).

Equipo adecuado para nadar de forma tranquila o para un uso recreativo. 
Puede instalarse en todas las piscinas Maéva excepto en las pequeñas:  
Maéva 400, 500 y rectangular 300.
La conexión se realiza fácilmente con un solo dispositivo en la pared de  
la piscina.
Se enciende con un botón táctil luminoso situado dentro de la piscina.  
Puede estar instalado entre la línea de agua y las coronas (garantía de 1 año).
La bomba específica debe estar instalada a una distancia de entre 3,50 m y 5 m 
de la piscina para disponer de la potencia necesaria. 
El dispositivo de nado a contracorriente se puede instalar en una piscina nueva 
o en una piscina existente (en este caso será necesario cortar los tablones, 
cambiar el liner y disponer de un local situado a más de 3,50 m de la piscina).
Ref: 705000648 • 2049,00 €IVA inc.

Se necesita un armario eléctrico Ref.: 705000872 • 137,70 €IVA inc. (página 110).

PALETA DE COLORES DEL FOCO

ILUMINACIÓN

JUEGOS DE AGUA

El transformador con mando a distancia Bluetooth es 
un módulo 3 en 1 que permite transformar la tensión de 
230 V en 12 V para alimentar hasta a 2 focos led.
Podrá encender, apagar o cambiar el color de los focos 
a distancia gracias al mando a distancia integrado o a 
la aplicación para smartphone.
También podrá programar un color 
para crear distintos ambientes.

KIT DE 2 FOCOS
Ref: 705000819 • 1175,00 €IVA inc.

KIT DE 1 FOCO
Ref: 705000818 • 759,00 €IVA inc.

No es compatible con 
cubiertas de invierno 
o de seguridad

¡Instale un juego de agua 
en su piscina!
¡I
e
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EQUIPAMIENTOS OPCIONALES

ELECTROLIZADOR DE SAL + BOMBA DOSIFICADORA PH

ARMARIO ELÉCTRICO

APARATOS DE TRATAMIENTO

El electrolizador de sal se conecta a la caja de la bomba de pH y redox.

Detector de caudal: se conecta a la bomba de pH y redox y permite detener 
la bomba y el electrolizador de sal cuando no hay suficiente caudal. 

Sonda pH + o -: permite inyectar en la piscina pH + o - en función de la 
calidad del agua. No se pueden inyector las dos pH + y - al mismo tiempo.

Sonda redox: permite medir el porcentaje de cloro en la piscina y detener  
el electrolizador de sal si el porcentaje de cloro es demasiado elevado.  
No obstante, debe probar la calidad del agua con regularidad, al menos 1 
vez por semana.

Se necesita un armario eléctrico Ref.: 705000872 • 137,70 €IVA inc. (véase a 
continuación).

No incluye: estaca de tierra, trenza de cobre y sal 

Permite alimentar y proteger los equipamientos opcionales:
electrolizador de sal, bomba dosificadora, dispositivo de nado  
a contracorriente y lámina de agua.

Ref: 705000872 • 137,70 €IVA inc.

Con el electrolizador de sal, 
aumente el confort y mejore 
la calidad del baño: 
• Agua sin olor a cloro 
• No es agresiva para los ojos

C
a
la
•
•Es necesario realizar 

un calibrado cada  
6 meses como mínimo

PRECIO IVA 
INC. 400 500 600 700 RECT 

300
RECT 
500

RECT 
600

RECT 
700

RECT 
800

RECT 
1000

Kit electrolizador 
30 m3 bomba 

de pH
Ref: 705000869

2255,00 €IVA inc. Sí Sí Sí - Sí Sí Sí - - -

Kit electrolizador 
55 m3 bomba 

de pH
Ref: 705000870

2425,00 €IVA inc. - - - Sí - - - Sí Sí -

Kit electrolizador 
95 m3 bomba 

de pH
Ref: 705000871

2585,00 €IVA inc. - - - - - - - - - Sí

ARMARIO PARA PISCINA

ECLIPSE

Es fácil de usar gracias a sus puertas grandes y 
dispone de una cubierta impermeable. Permite 
albergar todo el equipo de filtrado o los accesorios 
de su piscina.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
– paneles premontados con marco de 36 x 68 mm 
- relleno: tablas separadas con una sección de 
18 x 56 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Doble apertura: desde delante y desde la parte 
superior, con sistema de enganches

Fijación: regulable en el suelo

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Cubierta 
impermeable 
EPDM

C
im
E

Paso de la puerta: 
Longitud: 0,706 m 
Altura: 1,16 m

740,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002517

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Interior: 
Longitud: 1,55 m 
Profundidad: 0,92 m 
Altura: 1,11 m

Exterior: 
Longitud: 1,96 m 
Profundidad: 1,07 m 
Altura: 1,30 m
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LAS CUBIERTAS

PERSIANA DE SEGURIDAD

CUBIERTA DE SEGURIDAD 4 ESTACIONES

CUBIERTA DE INVIERNO

CUBIERTA TÉRMICA DE BURBUJAS

Carrete automático 
integrado Protege el acceso Protege el agua Limita las pérdidas  

de calor

Persiana de seguridad

Cubierta de seguridad -

Cubierta de invierno - - -

Cubierta térmica de burbujas - - -

CONFIGURACIÓN PARA PISCINA 
SOBRE EL SUELO O SEMIENTERRADA
Fijación: sobre las coronas. Espacio obligatorio de 
11 cm como mínimo entre la parte inferior de la corona 
y el suelo.

CONFIGURACIÓN PARA PISCINA 
ENTERRADA
Fijación: sobre la franja de madera u hormigón 
alrededor de la piscina

3 COLORES DISPONIBLES:

Gris Arena Almendra

La persiana de seguridad permite proteger el acceso a la piscina. 

Es moderna y discreta y se adapta a la perfección a su piscina Maéva. 

Es motorizada, cómoda de usar y se cierra con un gancho de acero 
inoxidable.

La persiana se desenrolla fácilmente sobre el agua sin obstáculos.

La persiana está sumergida y se coloca una mampara de PVC entre el 
eje de enrollado y el espacio de baño. Volumen reducido: 80 cm. 

El motor está instalado en un lugar seco situado en un local técnico.

Es necesario montar un enjaretado de madera fuera del agua para 
cubrir el espacio de enrollamiento. 

Color de las lamas de la persiana y de la mampara: gris claro

Conforme a la norma NF P90 308
Referencias, consulte la página 104

Permite proteger durante todo el año el acceso a la piscina. Se 
desenrolla sobre las coronas gracias a una correa y se enrolla mediante 
a una manivela. Con el sistema de fijación Wood’lock, su cubierta se 
mantendrá en su posición de forma segura.

Se han previsto perforaciones en la cubierta para dejar pasar el agua 
de lluvia. Con una cubierta de 4 estaciones hay que ser más cuidadoso 
con el tratamiento de la piscina. La cubierta de 4 estaciones evita que 
penetren los rayos UV y crea una supercloración de la piscina. 

El baño puede ser peligroso (consulte el manual de montaje).

Conforme a la norma NF P90 308
Referencias, consulte las páginas 104 y 105.

Solo para piscinas sobre el suelo y semienterradas. Protege su piscina 
fuera de temporada y cubre todas las coronas. Un cable tensor situado 
en el borde mantiene su tensión y una rejilla situada en el centro deja 
pasar el agua de lluvia.

Referencias, consulte las páginas 104 y 105.

Se ajusta a la dimensión interior de la piscina y flota en el agua, 
calentando la superficie y evitando las pérdidas de calor por la noche. 
Si dispone de un sistema de enrollado, los ojales de tracción situados  
en los laterales le permitirán engancharla.

Referencias, consulte las páginas 104 y 105.

Controle con regularidad 
el porcentaje de cloro: 
cuando la cubierta está 
colocada, los rayos 
ultravioleta no pueden 
perjudicar el cloro 
presente en el agua. 
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PRINCIPIO DE MONTAJE

1

3

5

2

4

6

Levante las paredes de madera encajando los tablones unos con otros 
utilizando varillas roscadas.

Despliegue y coloque el liner en la piscina y luego engánchelo  
a la barra.

El llenado de la piscina se realiza al mismo tiempo que el terraplenado 
exterior contra las paredes. La simple acumulación de tierra contra las 
paredes de la piscina no constituye un soporte suficiente.

Instale fieltros o espumas en las paredes y el fondo de la piscina.

Coloque el equipo de filtrado (obligatoriamente ubicado a 3,50 m de 
la piscina) y, luego, conéctelo mediante los tubos a los skimmers y las 
boquillas de impulsión.

La corona completa el acabado de su piscina.
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PÉRGOLAS Y 
ESTRUCTURA PARA 

EL JARDÍN



PÉRGOLA BORA RÉGALISSE VERDE MANZANA

PÉRGOLA MANÉA

ANA

114



UN RINCÓN 
IDEAL EN PLENA 

NATURALEZA

PÉRGOLA SAMANA

PÉRGOLA SAMANAPÉRGÉRGPÉRGPÉRGPÉRGPÉRGPÉRGPÉRÉRGÉ GGOLAOLA OLAOLA OLA OLAOLAOLAOOO SAMASAMASAMAAASAMASAMAASAMAAASAMAANANANANANAANAA 115



PÉRGOLAS

ALBIZIA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- Postes de madera laminada encolada con una 
sección de 140 x 140 mm
- Vigas de madera laminada encolada con una  
sección de 80 x 160 mm
- Cabrios de madera laminada encolada con una 
sección de 80 x 160 mm
- Tornapuntas de madera maciza

Montaje: sobre pletina (incluida)

Modulable: extensión en longitud

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO 3.2 
COLOR   MARRÓN O 

GRIS POR IMPREGNACIÓN

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,71 m
Marrón • Ref: 615001372
Gris • Ref: 615001309
1809,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,53 m
Marrón • Ref: 615001374
Gris • Ref: 615001311
2319,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,71 m
Marrón • Ref: 615001373
Gris • Ref: 615001310
1499,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,53 m
Marrón • Ref: 615001375
Gris • Ref: 615001312
1729,00 €IVA inc.

PÉRGOLA ADOSADA ALBIZIA Y EXTENSIÓN LATERAL
SE FIJA A UNA PARED, FIJACIONES NO INCLUIDAS.

PÉRGOLA INDEPENDIENTE ALBIZIA Y EXTENSIÓN LATERAL

3,55 m
3,52 m

3,12 m
3,52 m

3,55 m
3,73 m

3,12 m
3,73 m

Pérgola Albizia adosada, Douglas gris por impregnación

DESDE 

1499,00 €
          IVA INC.

LA EXTENSIÓN DE SU HOGAR

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

Laminada encolada: excelente estabilidad
Cabrios entallados: montaje más sencillo
¡Puede recortar los elementos a la medida 
que prefiera!

L
C
¡P
q
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Nuestros toldos están fabricados con telas 
de alta calidad confeccionadas en Francia
N
d

A MEDIDA
Posibilidad de estudio
Venga con su plano y estudiaremos su 
proyecto. (más información en la página 126)

DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

OPCIONAL

1  CABRIO DE PARED
Para pérgola adosada Muesca para colocación, 
se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 240 mm
Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón • Ref: 615001372/A00
Gris • Ref: 615001309/A00
125,00 €IVA inc.

4  VIGA
Se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 140 mm

5  VIGA ADICIONAL
Se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 140 mm

KIT DE CUBIERTA PARA PÉRGOLAS 4 X 4 M
PLACAS DE POLICARBONATO COMPACTO INCOLORO
Material ligero, fácil de instalar y muy resistente
Composición: 
- 8 paneles de 4 x 490 x 4000 mm + 2 tiras de 4 x 20 x 4000 mm para 
los bordes
- Uniones de aluminio
- Juntas de EPDM
- Fijaciones incluidas 
Ref: 730001289 • 2390,00 €IVA inc.

TOLDO HORIZONTAL TENSIONATA
Este toldo horizontal motorizado, de diseño y discreto permite proteger 
sus espacios de los rayos solares. El toldo puede abrirse parcial o 
completamente según sus necesidades con un mando a distancia. 
Su cajón integral permite proteger completamente el toldo de los 
agentes atmosféricos cuando está enrollado.
Motorización: motor SOMFY RTS con mando a distancia.
Dimensiones: 4,00 x 4,00 m
Tela: tela estanca Ferrari Soltis W96 – 620 g/m2

Color: Gris antracita
Fijación: el cajón se fija sobre los cabrios.
Se recomienda cerrarlo en otoño y en invierno para proteger el toldo.
Ref: 730001301 • 4500,00 €IVA inc.

2  CABRIO
Para pérgola independiente Muesca para colocación, 
se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 240 mm
Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón • Ref: 615001372/G00
Gris • Ref: 615001309/G00
125,00 €IVA inc.

6  TORNAPUNTAS
Espesor: 68 mm
Longitud: 120 mm
Anchura: 600 mm
Marrón • Ref: 615001372/E00
Gris • Ref: 615001309/E00
20,00 €IVA inc.

7  PIE DE POSTE AJUSTABLE
Altura: 41-87 mm
Ref: 730530795 • 75,00 €IVA inc.

Incluye 4 tornillos de acero inoxidable 
de Ø 8 x 140 mm
+ 4 tacos de anclaje

3  POSTE
Longitud: 2,31 m
Anchura: 140 mm
Altura: 140 mm
Marrón • Ref: 615001372/D00
Gris • Ref: 615001309/D00
128,00 €IVA inc.

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
Es necesario volver a tratar todas las piezas de madera recortadas.

Este tratamiento complementario solo afectará a las partes situadas 
sobre el suelo.

Las partes enterradas o en contacto con el suelo no deben 
recortarse ni manipularse jamás. Consulte la página 168.

Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón
Ref: 615001372/B00
Gris
Ref: 615001309/B00
125,00 €IVA inc.

Longitud: 5,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 240 mm
Marrón
Ref: 615001372/F00
Gris
Ref: 615001309/F00
209,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón
Ref: 615001372/C00
Gris
Ref: 615001309/C00
125,00 €IVA inc.

Longitud: 5,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 240 mm
Marrón
Ref: 615001372/H00
Gris
Ref: 615001309/H00
209,00 €IVA inc.

3

4
6

7

5

1

3
7

6

2

4
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ADOSADA INDEPENDIENTE
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PÉRGOLAS

SAMANA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: 
- estructura de madera laminada encolada 
• postes de 140 x 140 mm
• vigas de 80 x 200 mm
• cabrios de 80 x 160 mm

Ensamblaje: mediante enganche, sistema 
ajustable que facilita el montaje

Montaje: sobre pletinas (incluidas)

Instalación: sobre losa de hormigón

Opciones: toldo, paneles, puertas tipo persiana 
correderas

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO 3.2 
COLOR    GRIS POR 

IMPREGNACIÓN

NOVEDAD

¡Diseñe su espacio exterior como 
necesite!
Estructura sólida de madera 
laminada encolada
Diseño moderno

¡D
n
E
la
D

PÉRGOLA SAMANA, DOUGLAS GRIS POR IMPREGNACIÓN

DESDE 

2950,00 €
          IVA INC.

3 MODELOS:
PÉRGOLA SAMANA  
CON CABRIOS
Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,41 m
Ref: 615001334 • 2950,00 €IVA inc.

PÉRGOLA SAMANA  
CON BRISE SOLEIL
Brise soleil: paneles de pino 
saturados gris pizarra
Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,41 m
Ref: 615001335 • 2950,00 €IVA inc.

PABELLÓN SAMANA  
CON CUBIERTA ESTANCA
Cubierta estanca: paneles de pino saturados gris madera envejecida
Cubierta de EPDM: un solo ancho (membrana de caucho sintético 
garantizada 15 años siempre que se respeten las condiciones montaje)
Cantoneras de esquina: aluminio lacado gris antracita
Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,41 m
Ref: 615001336 • 3950,00 €IVA inc.

3,72 m
3,72 m

2,214 m

3,72 m
3,72 m

2,214 m

3,72 m
3,72 m

2,214 m

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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OPCIONAL

TOLDO HORIZONTAL TENSIONATA
EL TOLDO ELÉCTRICO, DE DISEÑO Y DISCRETO
Toldo compatible con la pérgola Samana Ref.: 615001334 
únicamente
Este toldo horizontal motorizado, de diseño y discreto permite 
proteger sus espacios de los rayos solares. El toldo puede 
abrirse parcial o completamente según sus necesidades con 
un mando a distancia. 
Su cajón integral permite proteger completamente el toldo 
cuando está enrollado.

Motorización: motor SOMFY RTS con mando a distancia. 
Dimensiones: 4,00 x 4,00 m
Tela: tela estanca Ferrari Soltis W96 – 620 g/m2 
Color: Gris antracita
Fijación: el cajón se fija sobre la viga.
Se recomienda cerrarlo en otoño y en invierno para proteger 
el toldo.
Ref: 730001301 • 4500,00 €IVA inc.

PUERTAS CALADAS CORREDERAS
Pino con acabado saturado gris pizarra 
Espesor: 46 mm
Anchura: 1000 mm 
Altura: 2200 mm
Altura de paso: 2130 mm
Kit de 4 puertas, raíles y fijaciones incluidos
Ref: 615001337 • 1800,00 €IVA inc.

TOLDO VELUM
EL TOLDO MANUAL, PRÁCTICO Y ELEGANTE
Este toldo horizontal manual práctico y elegante se desenrolla 
gracias a discretos cables y de desliza sobre los raíles.  
Las barras de sujeción permiten sujetar la tela.
Velum compatible con la pérgola Samana de Ref.: 615001334 
únicamente (los raíles del toldo deben fijarse a dos cabrios).

Motorización: manual 
Dimensiones: 3,70 x 3,84 m
Tela: tela estanca Ferrari Soltis W96 – 620 g/m2 
Color: Gris antracita
Fijación: los raíles se fijan en la pérgola
Se recomienda cerrarlo en otoño y en invierno para proteger 
el toldo.
Ref: 730001302 • 2500,00 €IVA inc.

RAÍLES DE LAS PUERTAS CORREDERAS

PUERTAS QUE DEJAN PASAR LA LUZ VISTA EXTERIOR CON CUBIERTA ESTANCA  
Y PUERTAS CORREDERAS

VISTA INTERIOR CON CUBIERTA ESTANCA  
Y PUERTAS CORREDERAS
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Pino con acabado saturado gris pizarra
Anchura: 905 mm 
Altura: 2179 mm
Altura de paso: 2215 mm 
Ref: 610001406 • 249,00 €IVA inc.

1 PANEL
• 1 larguero inferior 1
• 1 montante 2
• 1 kit de accesorios 3

3 PANELES
• 3 largueros inferiores 1
• 1 montante 2
• 3 kits de accesorios 3

2 PANELES
• 2 largueros inferiores 1
• 1 montante 2
• 2 kits de accesorios 3

4 PANELES
• 4 largueros inferiores 1
• 2 montantes 2
• 4 kits de accesorios 3

Pino con acabado saturado gris pizarra
Anchura: 905 mm 
Altura: 2179 mm
Altura de paso: 2215 mm 
Ref: 610001448 • 339,00 €IVA inc.

Pino con acabado saturado gris pizarra
Anchura: 905 mm 
Altura: 2179 mm
Altura de paso: 2215 mm 
Ref: 610001447 • 465,00 €IVA inc.

LOS PANELES | 3 PANELES PARA DISTINTAS COMBINACIONES

DEJA PASAR EL AIRE Y LA LUZ OCULTA EL 100 % SE ABRE Y SE CIERRA EN FUNCIÓN DE SUS  
NECESIDADES

CALADO MACIZO ABATIBLE MILA

OPCIONAL

PREVER POR CADA LADO PARA:

1  LARGUERO INFERIOR
Espesor: 45 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 610001408 • 8,90 €IVA inc.

2  MONTANTE
Espesor: 45 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 2,179 m
Ref: 610001409 • 19,90 €IVA inc.

3  KIT DE ACCESORIOS PANELES SAMANA
Composición:
- 6 tornillos de acero inoxidable A2 Ø 8 x 80 mm
- 2 tacos de anclaje de acero inoxidable Ø 8 x 100/60 mm
- junta de EPDM 6 ml
Ref: 730530809 • 39,00 €IVA inc.

HASTA 4 PANELES A ELEGIR EN CADA LADO
EJEMPLOS DE REALIZACIONES:

NOVEDAD

NOVEDAD
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 140 x 140 mm
- viguetas de madera laminada encolada de 
sección 80 x 200 mm

Montaje: sobre conectores

Modulable: diseño personalizado

ESPECIE    PINO O MADERA 
DOUGLAS

CLASE DE EMPLEO 4 O 3.2
COLOR   MARRÓN O  
              GRIS POR IMPREGNACIÓN

EXTREMO
Para 1 poste y 2 traviesas.
Galvanizado, recubierto con un lacado 
de poliéster gris escarcha.
Ref: 730530793 • 95,00 €IVA inc./unidad

PIE DE POSTE  
GRIS ESCARCHA
Galvanizado, recubierto 
con un lacado de poliéster 
gris escarcha que permite 
colocar los postes sobre 
una zapata o una baldosa. 
Ref: 730530288
57,00 €IVA inc./unidad

INTERMEDIO
Para 1 poste y 3 traviesas.
Galvanizado, recubierto con un lacado  
de poliéster gris escarcha.
Ref: 730530792 • 115,00 €IVA inc./unidad

TRAVIESAS Y VIGUETAS
Espesor: 80 mm
Anchura: 200 mm
Longitud: 4, 5, 6 y 7 m
Pino marrón por impregnación
Douglas gris por impregnación

PIE DE POSTE 
AJUSTABLE
Permite ajustar la altura y 
la fijación de los postes en 
una zapata o una baldosa. 
El ajuste se puede realizar 
después de la colocación.
Ref: 730500307
45,00 €IVA inc./unidad

CONECTORES

ESTRUCTURAS DE MADERA

Ejemplo de montaje: pérgola de 4 x 4 m con cabrios y conectores de esquina.

Distancia entre ejes máxima entre dos conectores: 
- Si se va a colocar una cubierta, no se pueden superar los 4 m.
- Si se van a quedar los cabrios solos, sin cubierta, no se pueden superar los 7 m. 

PÉRGOLAS

PARA DISEÑAR

POSTES
espesor: 140 mm | anchura: 140 mm | longitud:  3 m
Pino marrón por impregnación
Ref: 13A191806/017
Douglas gris por impregnación
Ref: 23D191802/013

Fijación (no incluida):
- Fijación en hormigón: se necesita un kit 
de 4 varillas roscadas y 1 bote de sellador 
químico
– Fijación del poste de madera: Se 
necesitan 4 tornillos de pernio de acero 
inoxidable de Ø 7 x 30 mm 

Fijación (no incluida):
- Fijación en hormigón: se necesita un kit 
de 4 varillas roscadas y 1 bote de sellador 
químico
– Fijación del poste de madera: Se 
necesitan 4 tornillos de pernio de acero 
inoxidable de Ø 7 x 70 mm 

PIES DE 
POSTE

Diseñe su propia pérgola según sus 
necesidades
Estructura de madera laminada 
encolada y conectores galvanizados
Los conectores permiten ocultar los 
cortes y las juntas entre la madera

D
n
E
e
L
c

NOVEDAD

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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Estructura sólida de madera 
laminada encolada
Diseño moderno
Puertas correderas opcionales

E
la
D
P

PÉRGOLAS

MANÉA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- estructura de madera laminada encolada de 
80 x 200, 80 x 140, 140 x 140 mm 
- cubierta: paneles premontados de tablas con una 
sección de 22 x 68 mm

Montaje: mediante enganche, sistema ajustable 
que facilita el montaje

Instalación: sobre losa de hormigón

Opciones: puertas correderas tipo persiana 
y telas parasol

MANÉA GRANDE
Longitud: 7,08 m
Profundidad: 5,00 m
Altura: 2,81 m
Ref: 615001260 • 4800,00 €IVA inc.

MANÉA MEDIANA
Longitud: 6,08 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,81 m
Ref: 615001263 • 3850,00 €IVA inc.

Pérgola Manea mediana equipada con 2 kits de puertas tipo persiana opcionales

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DESDE 

3850,00 €          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

3,74 m2,68 m

4,72 m3,68 m
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CARACTERÍSTICAS
Material: poliéster

Color: gris antracita

Gramaje: 620 g/m2

Fijación: torniquetes incluidos.

Protección: sol y lluvia 

Limpieza: agua y jabón

Cubierta: paneles premontados de tablas coladas de canto

Con tela Sin tela

Raíles de las puertas correderas

TELAS PARASOL IMPERMEABLES

PUERTAS CORREDERAS TIPO PERSIANA

MEDIANA
Anchura: 4,00 m
Longitud: 6,08 m
Ref: 730000605 • 1695,00 €IVA inc.

PUERTAS CORREDERAS  
TIPO PERSIANA
Anchura: 1,00 m
Espesor: 46 mm
Altura: 2,20 m
Altura de paso: 2,13 m
Kit 3 puertas • Ref.: 615001266 • 1575,00 €IVA inc.

Kit de 4 puertas • Ref.: 615001267 • 1715,00 €IVA inc.

Kit de 5 puertas • Ref.: 615001268 • 1875,00 €IVA inc.

Raíles y fijaciones incluidos

GRANDE
Anchura: 5,00 m
Longitud: 7,08 m
Ref: 730000598 • 2475,00 €IVA inc.
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Estructura sólida
Fácil de montar
E
F

CENADORES

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada, 
bordes redondeados

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 140 x 140 mm
- estructura con una sección de 68 x 145 mm para 
el cenador de 3 x 3 m
- estructura con una sección de 68 x 190 mm para 
el cenador 4 x 4 m

Ensamblaje: 
- machihembrado cola de milano, fácil de montar
- tornillo de acero inoxidable de tipo estructura

Instalación: sobre pies de postes con alma 
(incluidos)

2 cenadores a elegir:
- cenador sin cubierta 
- cenador con cubierta de chapa, imitación tejas:
• precortada con sus dimensiones
• 4 cumbreras y capuchones de acabado
• 10 años de garantía contra la perforación y la 

oxidación

CENADOR DE 3 X 3 M
Longitud: 3,85 m
Profundidad: 3,85 m
Altura: 3,54 m
Superficie de cubierta: 17,5 m2

Sin cubierta
Ref: 615001207 • 2130,00 €IVA inc.

Con cubierta de chapa color terracota
Ref: 615001216 • 3090,00 €IVA inc.

CENADOR DE 4 X 4 M
Longitud: 4,85 m
Profundidad: 4,85 m
Altura: 3,86 m
Superficie de cubierta: 27,7 m2

Sin cubierta
Ref: 615001214 • 2550,00 €IVA inc.

Con cubierta de chapa color terracota
Ref: 615001215 • 3850,00 €IVA inc.

4,00 m

2,27 m

3,86 m

3,00 m

2,31 m

3,54 m

Cenador de 3 x 3 m

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

DESDE 

2130,00 €
          IVA INC.

Cenador sin cubiertaCenador con cubierta imitación tejas

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 68 x 68 mm
- arcos de madera laminada encolada con una  
sección de 46 x 92 mm
- traviesas con una sección de 46 x 68 mm

Montaje: automontaje

DOBLE ARCO
Paso: 1,20 m
Longitud: 1,80 m
Profundidad: 0,80 m
Altura: 2,55 m
Ref: 615001318
445,00 €IVA inc.

DOBLE TRAVIESA
Paso: 1,80 m
Longitud: 2,20 m
Profundidad: 0,80 m
Altura: 2,45 m
Ref: 615001319
395,00 €IVA inc.

Pérgola Bora Régalisse con doble arco, marrón por impregnación

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

PÉRGOLAS

BORA RÉGALISSE

Coloree su pérgola con los saturadores 
SATURLINE Consulte los colores en la 

página 168

Pérgola Bora Régalisse con doble traviesa

Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Lasur:

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba Negro

DESDE 

395,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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U N  S E R V I C I O  P E N S A D O  
P A R A  S U S  O B R A S

VIVE LA MADERA le ofrece un servicio llave en mano de tallado de 
la estructura para todos sus proyectos de madera.

Desde la elaboración de los planos hasta la elección de la quincallería, 
pasando por el acabado, su distribuidor le ofrece un servicio basado 
en la optimización de las maderas para sus obras de estructura de 
madera.

Para aproximarnos más a sus expectativas, le ofrecemos 3 servicios
específicos:

  Un servicio de tallado para entregarle los productos listos para 
su uso

 Un servicio de corte longitudinal para los productos a medida

  Un servicio de venta por piezas para una capacidad de reacción 
inmediata en sus obras

Podemos apoyarnos en la potente herramienta industrial de nuestro 
colaborador, sus métodos reconocidos y los stocks permanentes 
para atender todo tipo de pedidos, incluso los más específicos.

DESCUBRA LOS DETALLES Y LAS VENTAJAS DE ESTE 
SERVICIO EN SU DISTRIBUIDOR VIVE LA MADERA

DESCUBRA LOS PRODUCTOS ELEGIBLES DEL SERVICIO 
ARTILAM EN LAS PÁGINAS DE SU CATÁLOGO
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CASETAS Y  
CARPORTS
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CARPORT GRAPPA

CASETA LOISIR MONTRÉSOR128



LA PIEZA CLAVE
DEL JARDÍN

CASETAS APILABLES CHAUSEY - RESIDENCIA CON JARDÍN PRIVADO, LES HOUCHES (74, FRANCIA)

CASETA DES LANDES BÉLISCASE

129



Caseta protegida
Caseta luminosa
C
C

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada
Composición:
- tablones con una sección de 28 x 108 mm
- doble puerta corredera con cerradura de cilindro, tirador de 
acero inoxidable y acabado con banda de aluminio cepillado.
- 2 ventanas laterales fijas que se pueden colocar a la 
derecha o a la izquierda de la caseta
- vidrio de seguridad
- largueros inferiores con una sección de 68 x 120 mm de 
pino clase 4
- suelo: - rastreles con una sección de 46 x 46 mm y lamas 
machihembradas con una sección de 22 x 86 mm de pino 
clase 4
- cubierta: lamas machihembradas con una sección de 
22 x 86 mm
- cubierta de EPDM: un solo ancho (membrana de caucho 
sintético garantizada 15 años siempre que se respeten las 
condiciones montaje)
- sistema de evacuación del agua
- 2 rejillas de ventilación
Montaje: encaje de los tablones en los montantes 
con sistema ajuste interior
Instalación:
- sobre losa de hormigón
- juntas de EPDM incluidas con fijación mediante tacos  
de anclaje
Mantenimiento: aplicar saturador gris cada 2 años

CASETA LAUTREC 12 M2 (ADHESIVOS DE LAS VENTANAS NO INCLUIDOS)

ESPECIE      PINO
CLASE DE EMPLEO LARGUEROS 

INFERIORES Y SUELOS DE CLASE 4, LOS OTROS 
COMPONENTES NO ESTÁN TRATADOS, SATURADOS 
COLOR   SATURADOR 

SEMITRANSPARENTE GRIS

CASETAS

LOISIRS

CASETA LAUTREC 12 M2
Apertura 1 puerta doble (altura 
2,18 m) y 2 ventanas fijas
Dimensiones interiores:
Longitud: 4 m
Profundidad: 3,02 m
Altura bajo la vigueta: 2,24 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 4,59 m
Profundidad: 4,03 m
Altura: 2,55 m
Ref: 615001244 • 4700,00 €IVA inc.

CASETA MONTRÉSOR 
20 M2
Apertura 1 puerta doble
(altura 2,18 m) y 2 ventanas fijas
Dimensiones interiores:
Longitud: 4,97 m
Profundidad: 4,02 m
Altura bajo la vigueta: 2,24 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 5,56 m
Profundidad: 5,03 m
Altura: 2,55 m
Ref: 615001245 • 6125,00 €IVA inc.

SATURADOR 
GRIS PIZARRA
Renovación sin
lijado
Envase: 1 L
Ref: 800000541
33,40 €IVA inc.

47
0

47
0

1,77 m 1,77 m

DESDE 

4700,00 €
          IVA INC.

CASETA MONTRÉSOR 20 M2
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CASETA MARIUS 9 M2
 Apertura 1 puerta
(altura 1,86 m)
Dimensiones interiores:
Longitud: 2,96 m
Profundidad: 2,96 m
Altura bajo la vigueta: 2,20 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,45 m
Profundidad: 3,49 m
Altura: 2,52 m

CASETA

MARIUS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- tablas con una sección de 22 x 86 mm 
- postes ranurados con una sección de 68 x 90 mm
- puerta con apertura hacia la derecha, con 
cerradura de cilindro 
- vidrio de seguridad
- cubierta de lamas machihembradas de 18 x 84 mm
- cubierta de EPDM: un solo ancho (membrana de 
caucho sintético garantizada 15 años siempre que 
se respeten las condiciones montaje) 
- sistema de evacuación del agua
- 2 rejillas de ventilación

Montaje: lamas apilables que se encajan en los 
postes ranurados.

Instalación: sobre losa de hormigón

No incluye: fijaciones del suelo, largueros 
inferiores, juntas de estanqueidad en el suelo

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN
3450
2960

34
90

29
60

Diseño modernoD

SUELO OPCIONAL
CARACTERÍSTICAS
Especie: pino
Clase de empleo: clase 4
Color: marrón por impregnación
Estado de la superficie: madera 
cepillada
Composición: 
- lamas machihembradas  
18 x 84 mm
- rastreles 50 x 75 mm
Ensamblaje:
- tornillos de acero inoxidable

– automontaje (lamas 
machihembradas y rastreles del 
tamaño correspondiente)

Ref: 615001287 • 460,00 €IVA inc.

El suelo permite colocarla 
sobre un suelo estable:
vaciar 20 cm de terreno, 
terraplenar los 20 cm 
con arena con una 
granulometría de 0/20 o 
0/30 mm y apisonar con 
una apisonadora.

a 

o, 
m 
a
o
n

0,80 m

2450,00 €
          IVA INC.

Ref. 615001286

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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Dos dimensiones reducidas 
para pequeños jardines
Fácil de instalar: paneles 
premontados

D
p
F
p

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- 4 paneles montados en vertical con un espesor 
de 18 mm, puntas de acero inoxidable
- puerta con cerradura de cilindro
- cubierta de madera con revestimiento de la 
cubierta de EPDM de un ancho: membrana de 
caucho sintético garantizada 15 años siempre que 
se respeten las condiciones montaje
• caseta Marsant: cubierta automontaje 
• caseta Bélis/Seignosse: cubierta premontada

Montaje: montaje de paneles con escuadras 
galvanizadas

Envase: empaquetado reducido (palet con 1,20 m 
de ancho)

Instalación: sobre losa o zapatas de hormigón

CASETA DE LES LANDES MARSANT 4,4 M2

CASETAS

DES LANDES

CASETA BÉLIS 2,1 M2
Apertura 1 puerta (altura 1,80 m)
Dimensiones interiores
Longitud: 0,94 m
Profundidad: 1,89 m
Altura: 2,00 m
Dimensiones exteriores
Longitud: 1,19 m
Profundidad: 2,12 m
Altura: 2,05 m
Ref: 615001185 • 869,00 €IVA inc.

CASETA SEIGNOSSE 2,1 M2
Apertura 1 puerta (altura 1,80 m)
Dimensiones interiores
Longitud: 2,08 m
Profundidad: 0,88 m
Altura: 2,00 m
Dimensiones exteriores
Longitud: 2,34 m
Profundidad: 1,14 m
Altura: 2,04 m
Ref: 615001317 • 869,00 €IVA inc.

CASETA MARSANT 4,4 M2
Apertura 1 puerta (altura 1,80 m)
Dimensiones interiores
Longitud: 2,07 m
Profundidad: 1,87 m
Altura: 2,00 m
Dimensiones exteriores
Longitud: 2,34 m
Profundidad: 2,12 m
Altura: 2,04 m
Ref: 615001176 • 1170,00 €IVA inc.

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

11
90

2000
2120

10
50 11

40

2230
2340

10
30

2340
2230

21
20

20
100,90 m

0,90 m

0,90 m

CASETA DE LES LANDES SEIGNOSSE 2,1 M2

DESDE 

790,00 €
          IVA INC.

SUELO OPCIONAL
CARACTERÍSTICAS
Especie: pino
Clase de empleo: clase 4
Color: marrón por impregnación

Estado de la superficie: madera cepillada
Composición: 
- lamas machihembradas de 22 x 108 mm
- rastreles de 50 x 75 mm
Ensamblaje:
- tornillos de acero inoxidable
- automontaje (lamas machihembradas  
y rastreles de 3 m)

Suelo caseta Bélis/Seignosse:
Ref: 615001221 • 120,00 €IVA inc.

Suelo caseta Marsant:
Ref: 615001222 • 215,00 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CASETA CHAUSEY 5 M2
Apertura 1 puerta
(altura 1,86 m) y 1 ventana
Dimensiones interiores:
Longitud: 2,18 m
Profundidad: 2,18 m
Altura bajo la vigueta: 1,95 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 2,66 m
Profundidad: 2,75 m
Altura: 2,68 m
Cubierta color terracota
Ref: 615001246
Cubierta color grafito
Ref: 615001247
2349,00 €IVA inc.

CASETA BRÉHAT 8 M2
Apertura 1 puerta doble
(altura 1,86 m) y 1 ventana
Dimensiones interiores:
Longitud: 2,78 m
Profundidad: 2,78 m
Altura bajo la vigueta: 1,95 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,40 m
Profundidad: 3,29 m
Altura: 2,68 m
Cubierta color terracota
Ref: 615001248
Cubierta color grafito
Ref: 615001249
3095,00 €IVA inc.

CASETA DEAUVILLE 18 M2
Apertura 1 puerta doble
(altura 1,86 m) y 2 ventanas
Dimensiones interiores:
Longitud: 4,78 m
Profundidad: 3,78 m
Altura bajo la vigueta: 1,95 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 5,34 m
Profundidad: 4,39 m
Altura: 2,78 m
Cubierta color terracota
Ref: 615001250
Cubierta color grafito
Ref: 615001251
4800,00 €IVA inc.

CASETAS

APILABLES

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 108 mm
- puerta de apertura hacia la derecha, con cerradura 
de cilindro
- ventana abatible con sistema de bloqueo
- vidrio de seguridad
- suelo: rastreles con una sección de 46 x 75 mm y 
lamas machihembradas con una sección de 18 x 90 mm
- cubierta: lamas machihembradas con una sección de 
18 x 90 mm
- revestimiento de la cubierta: chapa imitación 
teja o pizarra (chapa garantizada 10 años contra la 
perforación de oxidación)
- impermeabilización ventilada
- 2 rejillas de ventilación

Montaje: encaje de los tablones

Instalación: sobre losa de hormigón o suelo 
estabilizado

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Casetas sólidas
Casetas sin polvo y ventiladas
C
C

2290
2660

22
40

27
50

2890
3400

28
40

32
90

4890
5340

38
40

43
90

0,80 m 1,67 m 1,67 m

DESDE 

2349,00 €
          IVA INC.

CASETAS APILABLES BRÉHAT 8 M2

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARÁCTER evolutivo
Extensible en longitud
C
E

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes con una sección de 90 x 90 mm
- paneles abombados con una sección de  
22 x 86 mm
- puerta con cerradura de llave
- apertura con postigos
- cubierta de chapa de acero imitación teja o 
pizarra (chapa garantizada 10 años contra la 
perforación por oxidación)
- suelo no incluido

Montaje: fijación de paneles sobre los postes

Modulable:
- diseño personalizado
- longitud extensible
- múltiples disposiciones de los paneles

Instalación:
- sobre losa o zapatas de hormigón
- para garantizar la estanqueidad, añada una junta 
de silicona

CASETA MODULAR ÉLISE 5,9 M2

CASETAS

CON PANELES 
MODULARES

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CASETA MEUNERIE

CASETA MINOTIÈRE

DESDE 

1865,00 €
           IVA INC.

OPCIONAL
Para equipar su caseta con un canalón
Canalón Ref.: 730000280 • 46,90 €IVA inc.

Bajante Ref.: 730000281 • 29,90 €IVA inc.

Kit de accesorios Ref.: 730000279 • 
180,00 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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2,79

2,20

1,815

1,815

2,79

2,20

KITS

MÓDULOS PARA PERSONALIZAR SU CASETA

CASETA ÉLISE 5,9 M2
Apertura 1 puerta
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,25 m
Profundidad: 2,28 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000318
Cubierta color grafito
Ref: 615000345 
1920,00 €IVA inc.

CASETA CHIRON 5,9 M2
Apertura de 2 puertas
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,25 m
Profundidad: 2,28 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000319
Cubierta color grafito
Ref: 615000344 
1920,00 €IVA inc.

CASETA MEUNERIE 11,6 M2
Apertura de 2 puertas
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 4,28 m
Profundidad: 3,25 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000320 
Cubierta color grafito
Ref: 615000346 
2880,00 €IVA inc.

CASETA MINOTIÈRE 
17 M2
Apertura de 2 puertas
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 6,14 m
Profundidad: 3,25 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000617
Cubierta color grafito
Ref: 615000618 
3695,00 €IVA inc.

MÓDULO BÁSICO
Longitud: 1,815 m
Profundidad: 2,79 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000252
Cubierta color grafito
Ref: 615000323 
745,00 €IVA inc.

MÓDULO DE EXTENSIÓN
Longitud: 1,815 m
Profundidad: 2,79 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000253
Cubierta color grafito
Ref: 615000324
520,00 €IVA inc.

0,90 m 1,81 m

1,81 m 1,81 m

EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN

EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN

EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN

CASETA LABAUME 
5,9 M2

Diseñada especialmente 
para mercados de Navidad, 

festivales...

BAJO PEDIDO
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¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN:

Kit de 2 puertas + panel 905 mm 
Incluye cerradura
Ref: 610000313 • 610,00 €IVA inc.

Kit de 2 puertas 
Incluye cerradura
Ref: 610000309 • 410,00 €IVA inc.

Kit panel de 1815 mm
Incluye tornillos
Ref: 610000310 • 245,00 €IVA inc.

Kit de panel de la ventana
Cierre de persiana
(600 x 600 mm) mediante 
gancho
Ref: 610000311 • 310,00 €IVA inc.

Kit de panel 905 mm + puerta
Incluye cerradura
Ref: 610000312 • 385,00 €IVA inc.

Kit de 1 puerta + panel 1815 mm
Incluye cerradura
Ref: 610000314 • 489,00 €IVA inc.

Kit de 1 puerta + panel de ventana 
Incluye cerradura 
Cierre de persiana
(600 x 600 mm) mediante gancho
Ref: 610000315 • 545,00 €IVA inc.

Kit de panel de la ventana
+ panel de 905 mm
Cierre de persiana
(600 x 600 mm) mediante gancho
Ref: 610000316 • 505,00 €IVA inc.

Kit de panel de 905 mm
+ panel de 1815 mm
Ref: 610000317 • 449,00 €IVA inc.

+ OPCIONES
Posibilidad de integrar los paneles de longitudes 1,80 m y 0,90 m.
Para esto hay que añadir un poste (Ref.: 615000256)
entre los 2 paneles.
Se necesita un anclaje sobre una pletina en T y escuadras  
de fijación. 
Por ejemplo: panel 1,80 m + 1 poste + 1 panel de 0,90 m. 
Consulte la gama de paneles en las páginas 54 a 66.

Composición:
- lamas machihembradas de 22 x 86 mm 
-  tablas abombadas horizontales de 

22 x 86 mm 
- marco de 68 x 46 mm.

KIT DE RELLENO PARA LOS LADOS DE 2,79 M KIT DE RELLENO PARA LOS LADOS DE 1,815 M
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Dimensiones interiores:
Longitud: 2,74 m
Profundidad: 2,74 m
Altura: 2,03 m
Dimensiones exteriores: 
Longitud: 3,35 m
Profundidad: 3,27 m
Altura: 2,60 m

CASETA

LANGON 7,5 m2

CASETA 
PRIMO

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 114 mm
- puerta con apertura hacia la derecha con 
cerradura de cilindro
- ventana que se abre por la parte inferior con 
barra de sujeción
- vidrio de seguridad
- suelo: rastreles de 45 x 70 mm y lamas 
machihembradas de 18 x 90 mm
- cubierta: lamas machihembradas de 18 x 90 mm
- revestimiento de la cubierta: fieltro embetunado

Montaje: encaje de los tablones

Instalación: sobre losa de hormigón

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 114 mm
- puerta doble con cerradura de cilindro
- ventana que se abre por la parte inferior con 
barra de sujeción
- vidrio de seguridad
- cubierta: lamas machihembradas de 18 x 90 mm
- revestimiento de la cubierta: fieltro embetunado

Montaje: encaje de los tablones

Instalación: sobre losa de hormigón

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO LARGUEROS  
      INFERIORES CLASE 4 
COLOR    BRUTO, SIN 

ACABADO

Para proteger de forma 
duradera su caseta Bessay, 
le recomendamos la 
aplicación de un producto 
de protección.
Consulte la página 168

P
d
le
a
d
C

1730,00 €
          IVA INC.

Ref. 660005573

CASETA

BESSAY 12 m2
Dimensiones interiores:
Longitud: 3,74 m
Profundidad: 3,24 m
Altura: 2,03 m
Dimensiones exteriores: 
Longitud: 4,17 m
Profundidad: 3,67 m
Altura: 2,60 m

0,80 m

1,67 m

1625,00 €
          IVA INC.

Ref. 615001209

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: madera maciza o laminada 
encolada

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 114 mm
- puerta doble de 240 x 204 cm, 22 mm de espesor 
con marco de 36 mm.
- cubierta: lamas de 18 x 98 mm
- revestimiento de la cubierta: fieltro embetunado

Instalación: sobre losa de hormigón

ESPECIE   PINO O  
         MADERA DOUGLAS

CLASE DE EMPLEO 4 O 3.2
COLOR   MARRÓN,   
                       VERDE O GRIS POR IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

GARAJE

PUYRAVAULT

5300
6022

3300
3893

5200 3200

GARAJE PUYRAVAULT 17 M2
Dimensiones interiores:
Longitud: 3,24 m
Profundidad: 5,24 m
Altura: 2,21 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,89 m
Profundidad: 5,98 m
Altura: 2,70 m

2825,00 €
          IVA INC.

Ref. 660005589

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

SU 
CASETA A MEDIDA 

CON 

PORQUE CADA PROYECTO ES ÚNICO, 
VIVE LA MADERA LE OFRECE 
UN SERVICIO PERSONALIZADO
Descubra los detalles del servicio en la 
página 126.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

CASETA A MEDIDA
CON 

PORQUE CADA PROYECTO ES ÚNICO, 
VIVE LA MADERA LE OFRECE
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GARAJE BARETTI 23 M2
Longitud: 3,96 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

GARAJE

BARETTI

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 120 x 120 mm 
- largueros con una sección de 46 x 220 mm
- viguetas con una sección de 46 x 145 mm 
- cubierta de madera con revestimiento de la 
cubierta de EPDM de un ancho: membrana de 
caucho sintético garantizada 15 años siempre que 
se respeten las condiciones montaje
- paneles de tablas tipo revestimiento Tremolo con 
una sección de 22 x 86 mm
- puerta abatible manual con banda metálica bajo 
la puerta y 3 ventanas dispuestas en vertical
- panel de puerta de servicio para colocar según 
sus necesidades
- junta de EPDM en el margen

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Instalación: sobre una losa de hormigón armado 
de 12 cm o zapatas de hormigón de 400 x 400 mm 
como mínimo

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Estructura sólidaE

PUERTA DE SERVICIO

PARED EXTERIOR VISTA INTERIOR

6585,00 €
    IVA INC.

Ref. 615001254

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 120 x 120 mm
- largueros con una sección de 46 x 190 mm
- viguetas con una sección de 46 x 145 mm para los 
carports simples: Grappa, Rigi 
- viguetas con una sección de 68 x 145 mm para los 
carports doble Viso
- cubierta: fieltro embetunado rojo de espesor  
2,8 mm sellado en las uniones
- pletinas con alma incluidas 

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Instalación: 
- Grappa o Rigi sin realce: sobre una losa de 
hormigón armado de 12 cm o zapatas de hormigón 
de 500 x 500 mm y 700 mm de profundidad como 
mínimo
- Grappa o Rigi con realce/Viso: sobre una losa de 
hormigón armado de 12 cm como mínimo

Opciones: posibilidad de revestir el carport  
con paneles con un marco de 1,80 m o 2,40 m  
de longitud.

CARPORT GRAPPA 17 M2

CARPORTS

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

UNIÓN METÁLICA DE LOS LARGUEROS CARPORT VISO 34 M2

DESDE 

2170,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARPORT GRAPPA 17 M2
Longitud: 3,05 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

Ref: 615001339 • 2170,00 €IVA inc.

2175
2385

2810

2810

CARPORT RIGI 23 M2
Longitud: 3,96 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

Ref: 615001340 • 2620,00 €IVA inc.

2175
2385

3724

3724

CARPORT PARA 2 VEHÍCULOS 
VISO 34 M2
Longitud: 5,85 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

Ref: 615001341 • 3270,00 €IVA inc.

2385
2175

5610

5610

Posibilidad de estudio
Contáctenos

A MEDIDA

Posibilidad de 
revestimiento

REVESTIMIENTO EN EL FONDO + LATERAL/ES REVESTIMIENTO LATERAL ÚNICAMENTE

Lateral

Paneles: Chiperone, consulte la página 62 - Dzhari,  
consulte la página 65

Paneles: Chiperone, consulte la página 62

Fondo

Grappa
17 m2

OPCIÓN REALCE

Rigi
23 m2

Viso
34 m2

OPCIÓN REVESTIMIENTO
El carport puede equiparse con paneles para cerrar uno o varios lados.

KIT PARA REALZAR UN CARPORT 17 Y 23 M2
Ideal para proteger una caravana, una camioneta…
Altura: 3,17 m

Ref: 615001342 • 515,00 €IVA inc.

3175
3385

1   Paneles de 180 cm 2   Poste de 90 x 90 mm 3   Paneles de 90 cm 4   Paneles de 240 cm

2410

4

3724

2

2810

123

5610

111 2 2

3710

121
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: madera cepillada

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: madera cepillada

ESPECIE       PINO
CLASE DE EMPLEO     4 
COLOR       MARRÓN O   
              VERDE POR IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

LAMAS

ABOMBADAS
22 x 68 / 22 x 90 mm

REVESTIMIENTO

RONDO
22 x 86 mm

¡PERSONALICE SU 
CARPORT Y SU CASETA!
Puede cerrar uno o varios lados 
gracias a nuestras opciones de 
revestimiento.
Descubra los postes en la página 
164 para crear su estructura en los 
laterales que desee cerrar con más 
de 4 m de longitud.
Descubra también toda nuestra 
gama de revestimientos en la 
sección CONSTRUCCIÓN de la 
página 10 a la 24.

ESPECIE       PINO
CLASE DE EMPLEO 4

¡P
CA
Pu
gr
rev
De
164
lat
de
De
ga
se
pá

Marrón por impregnación 
Sección: 22 x 68 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 12A072031/003
2,00 €IVA inc./ml

Verde por impregnación 
Sección: 22 x 90 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127072031/001 • 2,60 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m
Ref: 127072031/037 • 2,60 €IVA inc./ml
Longitud: 4,00 m
Ref: 127072031/004 • 2,60 €IVA inc./ml

Para 1 m2 de Rondo*:
- 13 metros lineales de revestimiento
- 2,5 metros lineales de soporte
- 23 puntas roscadas de acero inoxidable
* 10 % de trozos de madera incluidos

Longitud: 2,50 m
Ref: 127072030/019
Longitud: 3,00 m
Ref: 127072030/003
Longitud: 4,00 m
Ref: 127072030/004

SOLUCIONES DE REVESTIMIENTOS 
PARA CARPORTS Y CASETAS

LAMAS ASERRADAS
CAMPING BEL AIR - LES SABLES D’OLONNES (85)

El típico aspecto 
de las cabañas de 
troncos. 
¡Durabilidad 
garantizada!

E
d
t
¡
g

DESDE

2,00 €/ml          IVA INC.

29,55 €/m2          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza o ensamblada

Estado de la superficie: madera cepillada

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

2,55 €/ml          IVA INC.

LAMAS

MACHIHEMBRADAS
22 x 86 mm / 46 x 135 mm

REVESTIMIENTO

OPUS
22 x 135 mm

LAMAS 

ASERRADAS
18 x 150 mm

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: madera cepillada

Longitud: de 2,00 a 4,00 m

Colocación: 
- horizontal en tingladillo o con tablas separadas
- vertical con tablas separadas

Opciones: más longitudes bajo pedido

ESPECIE   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO 3.2 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

OBRA DE MILLETS BOIS

Descubra toda la información técnica sobre 
nuestro revestimiento Opus en la página 
20 de la sección construcción de nuestro 
catálogo.

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO  CLASE 4  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA
DOUGLAS CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

  CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
ABETO CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

Para 1 m2 de calado (10 mm de 
separación)*:
- 7 metros lineales de lamas 
aserradas
- 3 metros lineales de soporte
- 31 puntas roscadas de acero 
inoxidable
* 10 % de trozos de madera incluidos

Longitud: 2,00 m
Ref: 219080101/039
Longitud: 2,50 m
Ref: 219080101/062
Longitud: 3,00 m
Ref: 219080101/045
Longitud: 4,00 m
Ref: 219080101/065

MACIZA
Sección: 22 x 86 mm
Longitud: 2,50 m
Ref: 127072040/016 • 2,55 €IVA inc./ml
Longitud: 3,00 m
Ref: 127072040/001 • 2,55 €IVA inc./ml

Sección: 46 x 135 mm
Longitud: 4,00 m
Ref: 127072040/009 • 7,65 €IVA inc./ml

PINO CLASE 4
Verde por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 127062072/030 • 25,75 €IVA inc./m2
Marrón por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 12A062072/001 • 27,95 €IVA inc./m2

ABETO CLASE 3.1
Verde por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 329062073/033 • 23,70 €IVA inc./m2

DOUGLAS CLASE 3.2
Verde por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 229062066/032 • 27,35 €IVA inc./m2
Gris por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 22D062066/001 • 31,35 €IVA inc./m2
Marrón por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 22B062066/002 • 29,95 €IVA inc./m2

ENSAMBLADA
Sección: 22 x 86 mm
Longitud: 2,55 m
Ref: 137042140/002 •  
3,75 €IVA inc./ml

Disponible en Pino CL4 
especialmente utilizado en las 
fachadas muy expuestas.

D
e
fa

9,30 €/m2          IVA INC.

DESDE

23,70 €/m2          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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JARDINERAS Y  
MOBILIARIO EXTERIOR

JARDINERAS Y BANCOS MÉTIS

144



DISFRUTE MÁS TIEMPO  
EN EL JARDÍN

MESA CARRA - JARDINERA GÊNET GRIS ANTRACITA

JARDINERA ENFILADE SATURADA ROJO MEJICANO COMPOSTADOR 920 - HOTEL LES ÎLES DE CLOVIS, PARQUE PUY DU FOU 145



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- madera con muescas con una sección de 
68 x 90 mm 
- fondo de madera 
- lona tejida 
- 4 pies de poste ajustables incluidos que permiten 
ajustarla en altura (de 30 a 90 mm)

Ensamblaje: encaje de la madera sobre varillas 
roscadas de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Carga admisible: 1 tonelada

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Sólido: espesor 68 mm
Montaje sencillo, mediante 
encaje

S
M
e

JARDINERAS

BELLAGIO

COLOREE SU JARDINERA CON LOS 
SATURADORES DÉCOLINE

CONSULTE LOS COLORES EN LA PÁGINA 168

IN
NOVACIÓ

N

3 POSIBLES VARIANTES

Dimensiones interiores: 844 x 844 mm
Dimensiones exteriores: 980 x 980 mm

Altura: 825 mm + pies de poste ajustables
Volumen de tierra: 420 l

Monte su jardinera según sus deseos, ¡es un juego de niños!

595,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002443

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

JARDINERA

NINFA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 22 x 90 mm
- relleno: lamas de 15 x 150 mm al tresbolillo 
- fondo de madera
- lona tejida

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se entrega montada

249,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002654

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- postes con una sección de 68 x 68 mm
- paneles laterales: tablas con una sección de 
22 x 86 mm
- marco superior: lamas con una sección de 
22 x 90 mm
- fondo de madera
- lona tejida

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se entrega montada

Interior: 430 x 430 mm
Exterior: 520 x 520 mm
Altura: 540 mm
Ref: 600001542 • 106,00 €IVA inc.

Interior: 630 x 630 mm
Exterior: 752 x 752 mm
Altura: 700 mm

Interior: 930 x 430 mm
Exterior: 1020 x 520 mm
Altura: 540 mm
Ref: 600001543 • 146,00 €IVA inc.

JARDINERAS

GENÊT
DESDE 

106,00 €
          IVA INC.

NOVEDAD

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- madera con una sección de 46 x 68 mm
- fondo de madera 
- lona tejida 
- con o sin celosías 

Montaje:
- jardineras premontadas 
- jardineras con celosías que puede montar usted 
mismo

Opciones: en las jardineras marcadas con una 
"×" se puede clocar la celosía Régalisse o Shinook 
de 0,45 m y 1,20 m (páginas 69 y 71)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

JARDINERAS

ENFILADE

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

CUADRADA

Interior: 370 x 370 mm
Exterior: 470 x 470 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001593 • 75,00 €IVA inc.

MURALES

×
Interior: 1200 x 530 mm
Exterior: 1300 x 630 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001592 • 175,00 €IVA inc.

Interior: 1200 x 530 mm
Exterior: 1300 x 630 mm
Altura: 1930 mm
Ref: 600001612 • 240,00 €IVA inc.

RECTANGULAR

×
Interior: 950 x 370 mm
Exterior: 1050 x 470 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001599 • 120,00 €IVA inc.

OCTOGONAL

Interior: 510 x 510 mm
Exterior: 600 x 600 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001598 • 120,00 €IVA inc.

JARDINERA ENFILADE OCTOGONAL SATURADA ROJO MEJICANO

(SE VENDE SIN PINTAR, PUEDE ELEGIR EL COLOR EN LA PÁGINA 168)

JARDINERA ENFILADE CUADRADA VERDE POR IMPREGNACIÓN

JARDINERA ENFILADE RECTANGULAR LASURADA GRIS MADERA ENVEJECIDA

DESDE 

75,00 €
         IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

148 J A R D I N E R A S  Y  M O B I L I A R I O  E X T E R I O R



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: 
- jardineras: madera bruta 
- asiento y respaldo: madera cepillada

Composición:
- jardineras: madera con una sección de 
50 x 50 mm, 40 x 75 mm, 40 x 40 mm, lona tejida, 
fondo de madera 
- asiento y respaldo: madera con una sección  
de 22 x 68 mm, 22 x 42 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: 
- jardineras premontadas 
- banco modulable, varias disposiciones 
(consulte los ejemplos de disposiciones  
a continuación)

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

JARDINERAS

MÉTIS

JARDINERA 
CUADRADA

JARDINERA 
RECTANGULAR

HUERTO 
CUADRADO

Volumen de 
tierra 80 l 178 l 212 l

Dimensiones 
interiores

430 x 430 mm

Altura:
435 mm

950 x 430 mm

Altura:
435 mm

950 x 950 mm

Altura:
235 mm

Dimensiones 
exteriores

580 x 580 mm

Altura:
535 mm

1100 x 580 mm

Altura:
535 mm

1100 x 1100 mm

Altura:
335 mm

Marrón por 
impregnación

Ref: 600002160 
139,00 €IVA inc.

Ref: 600002159
190,00 €IVA inc.

Ref: 600002161
214,00 €IVA inc.

Acabado de 
color

195,00 €IVA inc. 235,00 €IVA inc. 265,00 €IVA inc.

Consulte la gama de saturadores en la página 168.

DESDE 

139,00 €
             IVA INC.

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

ASIENTO 
Longitud: 1990 mm
Anchura: 515 mm
Espesor: 68 mm

Ref: 600002413 • 132,00 €IVA inc.

LADO
Longitud: 535 mm
Altura: 530 mm
Espesor: 115 mm

Ref: 600002180 • 44,00 €IVA inc.

RESPALDO
Tornillos incluidos
Longitud: 2090 mm
Altura: 930 mm
Espesor: 75 mm

Ref: 600002195 • 66,00 €IVA inc.

BANCO
Anchura: 530 mm
Longitud: 2090 mm
Altura: 535 mm

Ref: 600002414 • 219,00 €IVA inc.

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN:
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: 
- lados: madera bruta 
- asiento y respaldo: madera cepillada

Composición: asiento y respaldo premontados 
con lamas de 22 x 68 mm y 22 x 42 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Modulable: con o sin respaldo 

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

BANCO

MÉTIS

BANCO
Anchura: 530 mm
Longitud: 2,09 m
Altura: 535 mm
Ref: 600002414 • 219,00 €IVA inc.

RESPALDO
Tornillos incluidos
Espesor: 75 mm
Longitud: 2,09 m
Altura: 930 mm
Ref: 600002195 • 66,00 €IVA inc.

DESDE 

219,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada, 
ángulos redondeados

Composición: 
- tablero premontado de lamas de 22 x 90 mm, con 
marco de 36 x 68 mm
- asiento premontado con lamas de 36 x 90 mm, 
con refuerzo
- postes de 90 x 90 mm
- traviesas 36 x 120 mm

Diseño: cantonera de sujeción de las lamas en el 
extremo para el tablero y los asientos

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje 

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

MESA

CARRA

Tablero: 1,35 x 1,35 m
Exterior: 2,16 x 2,16 m
Altura: 0,73 m

Mesa Carra gris madera envejecida  
(se vende sin pintar, puede elegir el color  
en la página 168)

Mesa Carra burdeos (se vende sin pintar, 
puede elegir el color en la página 168)

Mesa para 8 personas

MESA

M

Consulte la gama de saturadores en la página 168.

525,00 €
           IVA INC.

Ref. 600001755

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

MESA

PICNIC

MESA

FORESTAL

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada, 
ángulos redondeados

Composición:
- tablero y asiento premontados de lamas de 
36 x 90 mm 
- patas y traviesas con una sección de 36 x 90 mm

Diseño: cantonera de sujeción de las lamas en el 
extremo para el tablero y los asientos

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: tablero y bancos premontados 
en lamas de 46 x 120 mm

Ensamblaje: tornillos y pernos de acero 
inoxidable

Montaje: 
- automontaje
- posibilidad de fijar las patas en el suelo

ADAPTA
DO A

PERSONAS C
ON

MOVILI
DAD

REDUCID
A

2000
720

82
0

52
0

1520

2500
890

80
0

48
0

37
02000

2500

500

Tablero: 0,89 x 2,50 m
Exterior: 2,00 x 2,50 mm
Altura: 0,80 m

Tablero amovible, modelo 
adaptado para acomodar 
a una persona con 
movilidad reducida en el 
extremo de la mesa

Tablero: 0,72 x 2,00 m
Exterior: 1,52 x 2,00 mm
Altura: 0,82 m

espesor de lama de 46 mm

315,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002300

635,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002046

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

POSTES PARA  
TENDEDERO DE

ROPA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
- 2 postes de 110 mm
- 2 largueros con Ø 80 mm, perforados con 6 
orificios

Montaje: 
- se monta sobre una viga longitudinal o fijándolo
- distancia entre ejes máxima de 5,00 m

No incluye: cable y tensor

Anchura: 0,62 mm
Longitud: 2,50 m
Diámetro: 110 mm

Suelo

Hormigón

Grava

64,80 €/KIT
          IVA INC.

Ref. 600001429

ARMARIO

ECLIPSE
675,00 €

          IVA INC.

Ref. 600002516

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición:
– paneles premontados con marco de 36 x 68 mm 
- relleno: tablas separadas con una sección de 
18 x 56 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Capacidad: 2 contenedores de 2 ruedas de 360 L

Doble apertura: desde delante y desde la parte 
superior, con sistema de enganches

Fijación: regulable en el suelo

ARMARIO DOBLE ESPECIAL PARA PISCINAS 
(CUBIERTA IMPERMEABLE)

CONSULTE LA PÁGINA 110. 600002517

ARMARIO DOBLE
Dimensiones exteriores:
Longitud: 1,96 m
Profundidad: 1,07 m
Altura: 1,28 m
Paso de la puerta:
Longitud: 0,70 m
Altura: 1,16 m
Profundidad interior: 0,92 m

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Composición: 
– paneles prefabricados con marcos con una 
sección de 36 x 36 mm 
- relleno: lamas con una sección de 14 x 86 mm

Ensamblaje: bisagra y tornillo de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Capacidad: 580 litros y 920 litros 

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

COMPOSTADORES

COMPOSTADOR 580 
Capacidad: 580 l
Interior
Longitud: 0,83 m
Profundidad: 0,92 m
Altura: 0,64 m
Exterior
Longitud: 0,97 m
Profundidad: 1,00 m
Altura: 0,86 m
Ref: 610000989 • 275,00 €IVA inc.

COMPOSTADOR 920 
Capacidad: 920 l
Interior
Longitud: 0,83 m
Profundidad: 0,92 m
Altura: 1,00 m
Exterior
Longitud: 0,97 m
Profundidad: 1,00 m
Altura: 1,20 m
Ref: 610000990 • 365,00 €IVA inc.

Fachada desmontable para retirar  
y ventilar el compuesto
Gran capacidad de apertura:  
la tapa se mantiene abierta gracias 
a una barra de sujeción

F
y
G
la
a

Compostador gris madera envejecida (se vende 
sin pintar, puede elegir el color en la página 168)

DESDE 

275,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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MADERA  
PARA DISEÑAR

TRAVIESAS DECORATIVAS

156



¡DISEÑE  
SIN LÍMITES!

ESTACAS PARA BORDILLOS SATURADAS GRIS DEGRADADO

BORDILLOS ASERRADOS TRAVIESAS DECORATIVAS 157



ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

BORDILLO

MÉTIS

BORDILLO

NINFA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera en bruto

Composición:
- madera con una sección de 50 x 50, 40 x 75, 
40 x 40 mm 
- patas biseladas

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera en bruto

Composición:
- lamas de 15 x 150 mm
- patas biseladas

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Jardineras y bancos 
combinados , páginas de 
la 149 a la 151

J
c
la

¡NUEVO DISEÑO!¡N

Espesor: 93 mm 
Longitud: 1,00 m 
Altura: 300 mm 

Espesor: 55 mm 
Longitud: 1,00 m 
Altura: de 230 a 300 mm 

45,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002158

29,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002653

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

BORDILLOS

ASERRADOS

ESTACAS

BORDILLOS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera en bruto

Acabado: extremos achaflanados

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: rollizos fresados

Composición:
- extremos achaflanados
- estacas con punta

Espesor: 50 mm
Anchura: 150 mm 
Longitud: 0,50 m
Ref: 600002531
3,00 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Ref: 600002533
5,80 €IVA inc.

Diámetro: 110 mm
Longitud: 1,20 m
Ref: 127063008/007
9,99 €IVA inc./unidad

Diámetro: 95 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 127063008/004
6,18 €IVA inc./unidad

Diámetro: 80 mm
Longitud: 0,45 m
Ref: 127063008/001
2,63 €IVA inc./unidad
Longitud: 0,80 m
Ref: 127063008/002
4,38 €IVA inc./unidad

Espesor: 50 mm
Anchura: 
200 mm 
Longitud: 0,50 m
Ref: 600001430
4,10 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Ref: 600000460
7,90 €IVA inc.

Espesor: 50 mm
Anchura: 
250 mm 
Longitud: 0,50 m
Ref: 600002535
5,00 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Ref: 600002537
9,70 €IVA inc.

BORDILLOS GRIS MADERA 
ENVEJECIDA (SE VENDE SIN 
PINTAR, PUEDE ELEGIR EL 
COLOR EN LA PÁGINA 168)

ESTACAS DEGRADADAS 
EN GRIS (SE VENDE SIN 

PINTAR, PUEDE ELEGIR EL 
COLOR EN LA PÁGINA 168)

DESDE 

3,00 €
          IVA INC.

DESDE 

2,63 €/UNIDAD
          IVA INC.

Para mejorar la vida útil, 
cubrir las estacas del 
bordillo con una tabla 
(consulte la página 164).

P
c
b
(

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Acabado: traviesa calibrada

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Traviesas decorativas gris antracita (se vende 
sin pintar, puede elegir el color en la página 168)

Espesor: 100 mm • Anchura: 200 mm • 14,87 €IVA inc./ml
Longitud: 1,25 m • Ref: 12A100104/015 
Longitud: 2,50 m • Ref: 12A100104/004
Longitud: 3,00 m • Ref: 12A100104/007

Espesor: 100 mm • Anchura: 225 mm • 17,33 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 12A100104/001
Longitud: 3,00 m • Ref: 12A100104/005

TRAVIESAS

DECORATIVAS PINO
DESDE 

14,87 €/ml          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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EJEMPLOS DE REALIZACIONES:

Tornillos aptos para la fijación de las traviesas decorativas, consulte la página 170.
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ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   PINO,   
DOUGLAS O ALERCE

CLASE DE EMPLEO 4 O 3.2
COLOR   VERDE, 

MARRÓN POR IMPREGNACIÓN O NATURAL

BORDE DE 

ACERA

POSTES PEQUEÑOS

BORNES

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera cepillada

Acabado: redondeado

CARACTERÍSTICAS
Perfil: bajo pedido (redondo, cuadrado…)

Punta: bajo pedido (achaflanada, diamante…)

Longitud: 1 m, 1,50 m y 2 m

Opciones: bandas reflectantes para recortar 
y atornillar en rojo o blanco CL2 (nido de abeja 
visible hasta a 250 m)

Espesor: 68 mm 
Anchura: 190 mm 
Longitud: 2,50 m

Arena

Cuña de hormigón

Bordillo

Tierra

Refuerce el ángulo con un 

atornillado exterior o una 

escuadra en material inoxidable 

para una mejor firmeza del conjunto.

Pelouse

BANDAS REFLECTANTES
1: Película clase 2 blanco 100 mm
Longitud: 46 m • Ref: 730000454 • 390,00 €IVA inc.

2: Película clase 2 blanco 200 mm
Longitud: 46 m • Ref: 730000455 • 780,00 €IVA inc.

3: Película clase 2 rojo 200 mm
Longitud: 46 m • Ref: 730000456 • 780,00 €IVA inc.

ELIJA EL PERFIL DE LA ESPECIE Y LAS 
MEDIDAS EN LAS PÁGINAS 163, 164 Y 166 
BAJO PEDIDO (CONSULTE CON NOSOTROS).

40,84 €/UNIDAD
          IVA INC.

Ref. 127072028/003 

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: fresado liso

Humedad de la madera: secada al aire

Acabado: achaflanado (1 solo extremo para 1 m y 1,50 m)

Opciones: se puede cambiar el color por marrón por 
impregnación, bajo pedido y por palet

No recortar la madera  
en contacto con el suelo.
Los cortes de las 
maderas deben tratarse 
sin contacto con el 
suelo.

Los rollizos por 
impregnación gris tienen 
una clase de empleo 3.2 
y se deben colocar sin 
contacto con el suelo.

ROLLIZOS 
FRESADOS

ROLLIZOS 
PLANOS

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera sin corteza y aplanada

Humedad de la madera: secada al aire

Acabado: achaflanado

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 O 3.2 
COLOR    MARRÓN O GRIS 

POR IMPREGNACIÓN

ROLLIZOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

Diámetro 80 mm
1,00 m 127063001/016

3,90 €/ml
2,00 m 127063001/019
2,50 m 127063001/001
3,00 m 127063001/005
4,00 m 127063001/021

Diámetro 95 mm
1,00 m 127063001/024

5,50 €/ml

1,50 m 127063001/026
2,00 m 127063001/027
2,50 m 127063001/101
3,00 m 127063001/029
4,00 m 127063001/031

Diámetro 110 mm
2,00 m 127063001/038

7,40 €/ml
2,50 m 127063001/112
3,00 m 127063001/040
4,00 m 127063001/042
5,00 m 127063001/168

Diámetro 125 mm
1,00 m 127063001/045

9,55 €/ml

1,50 m 127063001/047
2,00 m 127063001/048
2,50 m 127063001/113
3,00 m 127063001/050
4,00 m 127063001/052
5,00 m 127063001/165

SEMIROLLIZOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

Diámetro 80 mm
2,00 m 127063002/005 2,16 €/ml
2,50 m 127063002/033 2,24 €/ml

Diámetro 95 mm
2,00 m 127063002/012

3,14 €/ml2,50 m 127063002/034
3,00 m 127063002/014
4,00 m 127063002/015

Diámetro 125 mm
3,00 m 127063002/025 5,45 €/ml4,00 m 127063002/026

ROLLIZOS  
APLANADOS 
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

Diámetro 110 mm
2,00 m 127063012/003 8,45 €/ml3,00 m 127063012/005

Longitud Referencia Precio € IVA inc.
Diámetro 140 mm

1,00 m 127063001/056

11,95 €/ml

1,50 m 127063001/058
2,00 m 127063001/003
2,50 m 127063001/114
3,00 m 127063001/061
4,00 m 127063001/063

Diámetro 160 mm
2,50 m 127063001/115

15,60 €/ml3,00 m 127063001/070
4,00 m 127063001/071

Diámetro 180 mm
*3,00 m 127063001/075

19,75 €/ml4,00 m 127063001/077
5,00 m 127063001/169

Diámetro 200 mm
*3,00 m 127063001/083 24,50 €/ml4,00 m 127063001/084

ROLLIZOS MADERA LAMINADA 
ENCOLADA

Diámetro: Referencia Precio € IVA inc.
Longitud 6 m

90 mm 687018282 22,50 €/ml
100 mm 687018283 29,64 €/ml
140 mm 687018284 42,86 €/ml
Disponible en marrón por impregnación 
bajo pedido

* únicamente por palet

ANCLAJE AL SUELO
Ofrece una resistencia al arranque incomparable gracias a sus 3 varillas de anclaje, que se 
despliegan una vez que la amarra se ha introducido en el suelo. Acero galvanizado en caliente 
por inmersión (interior y exterior).

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Los rollizos planos 
conservan el carácter 
auténtico y natural de 
la madera.

L
c
a
la

Diámetro: de 70 a 90 mm
Longitud: 2,50 m
Marrón por impregnación
Ref: 12A0631V1/001
Gris por impregnación
Ref: 12D0631V1/001
3,90 €IVA inc./ml

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
NOVEDAD

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

Amarra de anclaje de 350 mm
Ref: 730530487 • 7,50 €IVA inc.

Amarra de anclaje de 500 mm
Ref: 730530488 • 7,80 €IVA inc.

Mandril y herramientas para clavar también disponibles.
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: estructura vista

Acabado: cepillado 4 caras, cantos romos

Clasificación estructural: C24 (válida para 
madera secada a 20 %)

BR  
MADERA 
CEPILLADA

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CABRIOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

36 x 90 mm
2,50 m 127072002/192

5,10 €/ml3,00 m 127072002/010
4,00 m 127072002/011

36 x 120 mm
2,50 m 127072002/193

6,33 €/ml3,00 m 127072002/016
4,00 m 127072002/017

45 x 68 mm
2,50 m 127072002/194

4,70 €/ml3,00 m 127072002/020
4,00 m 127072002/021

45 x 90 mm
*2,50 m 127072002/195 6,25 €/ml
3,00 m 127072002/025

6,20 €/ml4,00 m 127072002/026
5,00 m 127072002/028

45 x 120 mm
*2,50 m 127072002/190

7,96 €/ml
*3,00 m 127072002/066
4,00 m 127072002/031

*5,00 m 127072002/033
6,00 m 127072002/164

68 x 68 mm
2,50 m 127072002/197

7,14 €/ml3,00 m 127072002/041
4,00 m 127072002/042

*5,00 m 127072002/044
68 x 90 mm

2,50 m 127072002/198

9,49 €/ml

*3,00 m 127072002/050
4,00 m 127072002/051

*4,50 m 127072002/052
*5,00 m 127072002/053
*5,50 m 127072002/054
6,00 m 127072002/055

68 x 120 mm
*3,00 m 127072002/060

11,89 €/ml

4,00 m 127072002/061
*4,50 m 127072002/062
*5,00 m 127072002/063
*5,50 m 127072002/064
6,00 m 127072002/065

* únicamente por palet

TABLAS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

22 x 90 mm
2,50 m 127072001/140

2,66 €/ml*3,00 m 127072001/020
4,00 m 127072001/021

22 x 120 mm
2,50 m 127072001/141

3,37 €/ml3,00 m 127072001/027
4,00 m 127072001/028

22 x 145 mm
2,50 m 127072001/142

3,98 €/ml3,00 m 127072001/033
4,00 m 127072001/034

POSTES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

90 x 90 mm
2,50 m 127072004/076 12,60 €/ml
3,00 m 127072004/008 13,00 €/ml4,00 m 127072004/009

120 x 120 mm
2,50 m 127072004/077

21,30 €/ml3,00 m 127072004/019
4,00 m 127072004/020

145 x 145 mm
2,50 m 127072004/057

30,70 €/ml3,00 m 127072004/027
4,00 m 127072004/032

LISTONES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

22 x 42 mm
2,50 m 127072000/032 1,88 €/ml3,00 m 127072000/004

36 x 36 mm
2,50 m 127072000/033 2,40 €/ml

45 x 45 mm
2,50 m 127072000/031 3,77 €/ml3,00 m 127072000/021

TABLONES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

36 x 145 mm
2,50 m 127072003/141

6,73 €/ml3,00 m 127072003/010
4,00 m 127072003/011

45 x 145 mm
*2,50 m 127072003/142

8,30 €/ml

*3,00 m 127072003/018
4,00 m 127072003/002

*4,50 m 127072003/019
5,00 m 127072003/020
6,00 m 127072003/022

45 x 190 mm
3,00 m 127072003/029

11,22 €/ml
4,00 m 127072003/030

*4,50 m 127072003/100
5,00 m 127072003/103
6,00 m 127072003/031

58 x 168 mm
*3,00 m 127072003/124

12,34 €/ml
4,00 m 127072003/126

*5,00 m 127072003/128
5,50 m 127072003/129

*6,00 m 127072003/130
68 x 145 mm

3,00 m 127072003/038

12,40 €/ml

4,00 m 127072003/039
*4,50 m 127072003/040
5,00 m 127072003/041

*5,50 m 127072003/042
6,00 m 127072003/043

68 x 190 mm
*3,00 m 127072003/052

16,50 €/ml
4,00 m 127072003/003

*4,50 m 127072003/001
*5,00 m 127072003/053
6,00 m 127072003/055

68 x 220 mm
*4,00 m 127072003/154

18,97 €/ml
4,50 m 127072003/155
5,00 m 127072003/150
5,50 m 127072003/156
6,00 m 127072003/151

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA

Desde hace 30 años, Durapin, el pino impregnado en autoclave de clase 4, le ofrece las mejores garantías del mercado y un resultado 
de equipamiento exterior estético y duradero. Durapin, la referencia del pino impregnado.

LA MADERA 
QUE DESAFÍA 

EL TIEMPO

3,00 m 1
4,00 m 1

5AÑOS+ 
GARANTÍA SUPLEMENTARIA EN 2017

¡Nuevo! 
Secciones disponibles en impregnación marrón:
45 x 145, 45 x 168, 45 x 200, 68 x 90, 68 x 145 mm
Longitudes según su región. Para secciones diferentes, 
póngase en contacto con nosotros.

¡N
S
4
L
p

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: estructura vista

Acabado: cepillado 4 caras, cantos achaflanados

Clasificación estructural: GL24h según la 
norma EN 14080

opciones: se puede cambiar el color por marrón 
por impregnación, bajo pedido y por palet

CARACTERÍSTICAS
Calidad: estructura oculta

Acabado: cepillado 4 caras, cantos romos

Clasificación estructural: C24 (válida para 
madera secada a 20 %)

BLC MADERA
LAMINADA ENCOLADA

BRS MADERA 
CEPILLADA SECA

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE   DOUGLAS
    SIN ALBURA

CLASE DE EMPLEO 3.2 
COLOR   NATURAL

PANELES
Carpintería de calidad, cantos 
redondeados

Longitud Referencia Precio € IVA inc.
36 x 500 mm

6,00 m 677618006 71,24 €/ml
36 x 600 mm

6,00 m 677618014 81,44 €/ml
36 x 1000 mm

6,00 m 677618005 162,87 €/ml

POSTES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

90 x 90 mm
2,50 m 137191806/038 15,01 €/ml3,00 m 137191806/039

140 x 140 mm
2,50 m 137191806/041

36,31 €/ml3,00 m 137191806/042
4,00 m 137191806/043

200 x 200 mm
3,00 m 137191867/001

74,11 €/ml4,00 m 137191867/002
13,00 m 137191867/004

TABLAS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

22 x 90 mm
2,50 m 220472001/001 3,20 €/ml

22 x 120 mm
4,00 m 220472001/002 4,00 €/ml

22 x 145 mm
4,00 m 220472001/003 4,80 €/ml

LISTÓN
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

45 x 45 mm
2,50 m 220462000/003 3,20 €/ml

TABLONES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

45 x 145 mm
4,00 m 220482003/003 7,95 €/ml

68 x 145 mm
4,00 m 220482003/004 11,95 €/ml

VIGUETAS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

80 x 160 mm
13,00 m 137191860/026 23,71 €/ml

80 x 200 mm
9,00 m 137191860/004 29,64 €/ml13,00 m 137191860/009

80 x 280 mm
9,00 m 137191860/007 41,50 €/ml13,00 m 137191860/066

CABRIOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

45 x 68 mm
4,00 m 220482002/006 3,28 €/ml

45 x 95 mm
4,00 m 220482002/008 5,78 €/ml

45 x 120 mm
4,00 m 220482002/009 7,20 €/ml

68 x 68 mm
4,00 m 220482002/003 6,50 €/ml

68 x 90 mm
4,00 m 220482002/010 8,65 €/ml

POSTE
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

90 x 90 mm
3,00 m 2204820K4/005 46,50 €/unidad

NATU
RALM

EN
TE

SO
ST

EN
IB

LE

Uso exterior expuesto pero sin 
contacto con el suelo ni riesgo  
de estancamiento de agua.
El duramen de la madera 
Douglas es sensible a los mohos 
superficiales, por ello, es necesario 
un acabado de protección.

El único BLC 
CLASE 4 del 
mercado 

E
C
m

Para secciones y longitudes diferentes,
consúltenos.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 O 2
COLOR   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN O NATURAL

ESPECIE   PINO
CLASE DE EMPLEO 4 
COLOR    VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESTACAS

FRESADAS

SISTEMAS DE PROTECCIÓN  
DE MÁRGENES Y  
RETENCIÓN DE TIERRAS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: fresado liso

Acabado: estacas con punta, 4 caras 
achaflanadas

CARACTERÍSTICAS
Pilares descortezados: de Ø 90 a 260 mm 
de longitud, de 2,5 a 6 m, póngase en contacto con 
nosotros

Pilares fresados: de Ø 80 a 200 mm de 
longitud, de 2 a 5 m, póngase en contacto con 
nosotros

Rollizos fresados: de Ø 80 a 200 mm

Madera aserrada cepillada: anchura de 68  
a 145 mm

Panel prefabricado: consúltenos

LES SABLES D’OLONNE (85)

REHABILITACIÓN DE VÍAS 
NAVEGABLES CON PANELES 

PREFABRICADOS

RETENCIÓN DE MÁRGENES CON PANELES PREFABRICADOS

VERDE POR IMPREGNACIÓN

Longitud Referencia
Precio € 
IVA inc./
unidad

Ø 60 mm
1,50 m 127063000/020 4,89 €

*1,80 m 127063000/022 5,52 €
2,00 m 127063000/023 6,14 €
2,50 m 127063000/024 7,70 €

*3,00 m 127063000/025 9,26 €
Ø 70 mm

*1,50 m 127063000/028 5,91 €
2,00 m 127063000/031 7,75 €

*2,50 m 127063000/032 9,69 €
*3,00 m 127063000/033 11,73 €

Ø 80 mm
2,00 m 127063000/008 9,89 €
2,50 m 127063000/040 12,34 €
3,00 m 127063000/041 14,79 €

Ø 95 mm
2,00 m 127063000/048 13,87 €
2,50 m 127063000/052 17,75 €

*3,00 m 127063000/053 20,71 €
36 x 36 mm

0,50 m 660005516 0,85 €
0,80 m 660005812 1,70 €

NATURAL

Longitud Referencia Precio € 
IVA inc.

Ø 60 mm
*2,00 m 120063000/016 4,78 €

Ø 70 mm
*2,50 m 120063000/026 7,65 €

 ** Para secciones y 
longitudes diferentes, 
póngase en contacto con 
nosotros.

* únicamente por palet

NATU
RALM

EN
TE

SO
ST

EN
IB

LE

No recortar la madera en 
contacto con el suelo. 
Los cortes de las maderas deben 
tratarse sin contacto con el suelo.

Con una vida útil de decenas de años, son una ventaja 
a los paneles metálicos. La instalación de los paneles 

prefabricados y de los pilares es una solución muy 
económica resistente a la erosión, que acondiciona  

y consolida los márgenes de los ríos, retiene las dunas  
y protege de avalanchas.

LA SOLUCIÓN DE LOS PANELES 
PREFABRICADOS

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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QUINCALLERÍA Y 
MANTENIMIENTO DE LA MADERA
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NUESTRA GAMA DE COLORES
SATURADORES SATURLINE NATURALES Y A COLOR

PROTECCIÓN DE MADERA EXTERIOR

La gama SATURLINE es un conjunto de 
saturadores para madera en fase acuosa 
y sin disolventes.
Protegen de los efectos de las 
radiaciones UV.
Se pueden aplicar sobre maderas 
brutas, nuevas o gastadas.
Tienen un gran poder de penetración, 
son inodoros y no forman película.
Se recomienda efectuar un 
mantenimiento cada 2 años.

APLICACIÓN: 
- Limpiar la superficie. El saturador se 
aplica sobre la madera limpia y seca. No 
aplicar sobre soportes recién tratados
- Mezclar bien el saturador
- Aplicar el saturador con un cepillo, 
un paño o una brocha, (calcular de 8 a  
10 m2/L)
- Dejar secar (seco al tacto después de 
2 horas)

1A APLICACIÓN: 
Aplicarlo de forma homogénea sin 
demasiado producto Se recomienda dar 
dos capas.

2A APLICACIÓN (RENOVACIÓN): 
No lijar. Limpiar solo con agua y 
dejar secar antes de aplicar una capa 
homogénea.

SOPORTES: 
madera de exterior, terrazas, baldosas, 
mobiliario de jardín, celosías, jardineras…

Adaptado para pino, no aplicar sobre 
madera Douglas o alerce. Mezclar bien 
el producto antes de cada uso. No 
sobrecargue la madera de saturador 
para que penetre bien en la veta.

INCOLORO

Envase: 1 L
Ref: 730000423 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 730000403 • 111,20 €IVA inc.

GRIS MADERA VIEJA 

Envase: 1 L
Ref: 800000496 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000488 • 111,20 €IVA inc.

BURDEOS

Envase: 1 L
Ref: 800000494 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000486 • 111,20 €IVA inc.

ROJO MEJICANO

Envase: 1 L
Ref: 800000581 • 52,00 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000582 • 203,00 €IVA inc.

DORADO

Envase: 1 L
Ref: 730000424 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 730000404 • 111,20 €IVA inc.

GRIS ANTRACITA 

Envase: 1 L
Ref: 800000492 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000484 • 111,20 €IVA inc.

FUCSIA

Envase: 1 L
Ref: 800000498 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000490 • 111,20 €IVA inc.

GRIS PIZARRA

Envase: 1 L
Ref: 800000541 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000583 • 111,20 €IVA inc.

RÚSTICO

Envase: 1 L
Ref: 730000425 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 730000405 • 111,20 €IVA inc.

TOPO

Envase: 1 L
Ref: 800000495 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000487 • 111,20 €IVA inc.

VERDE MANZANA

Envase: 1 L
Ref: 800000497 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000489 • 111,20 €IVA inc.

NEGRO

Envase: 1 L
Ref: 800000542 • 39,50 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000543 • 137,00 €IVA inc.

LASUR BLANCO

Envase: 1 L
Ref: 800000517 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000516 • 111,20 €IVA inc.

CHOCOLATE 

Envase: 1 L
Ref: 800000493 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000485 • 111,20 €IVA inc.

CAOBA

Envase: 1 L
Ref: 800000499 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000491 • 111,20 €IVA inc.

Es necesario volver a tratar todas las piezas de madera recortadas. Este 
tratamiento complementario solo afectará a las partes situadas sobre el suelo. 
Las partes enterradas o en contacto con el suelo no deben recortarse ni 
manipularse jamás.
Envase: 1 L verde por impregnación • Ref.: 810000004 • 21,50 €IVA inc.

Envase: 5 L verde por impregnación • Ref: 810000003 • 70,00 €IVA inc.

Envase: 1 L marrón por impregnación • Ref.: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase: 5 L marrón por impregnación • Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

Envase: 0,75 L gris por impregnación • Ref.: 810000008 • 34,60 €IVA inc.

Envase: 5 L gris por impregnación • Ref: 810000010 • 179,00 €IVA inc.

DEGRILINE - PARA LA RENOVACIÓN
Degriline es un producto para tratar el tono gris de la 
madera, que le devuelve su aspecto natural. Elimina las 
marcas asociadas a las inclemencias del tiempo sobre 
la madera. Está listo para ser utilizado y tiene una gran 
capacidad de impregnación.
Cubre de 10 a 12 m2 por bidón
Aplicación:
- limpiar
- aplicar abundantemente con una brocha, un cepillo o 
un pulverizador (calcular de 3 a 5 m2/l)
- dejar actuar 30 minutos
- limpiar con un cepillo de nailon en el sentido de la madera
- enjuagar con abundante agua
- dejar secar durante 48 h antes de aplicar el acabado
Envase: 2,5 L Ref.: 730000401 • 59,20 €IVA inc.

Humidificar, 
cepillar y enjuagar

Paso 1: limpiar la 
terraza

1

Pulverizar y dejar 
actuar

Paso 2: aplicar 
Degriline

2

Cepillar

3

Enjuagar 
abundantemente

4

Antes / Después

5

PROTECTLINE - PARA MADERA NUEVA
PROTECTLINE protege la madera durante los primeros meses de exposición, limita el 
agrisado y tiene un efecto fungicida e insecticida. Está listo para ser utilizado y tiene 
una gran capacidad de impregnación. No forma película y se seca rápidamente.
Aplicación:
- agitar bien el producto antes y durante su aplicación 
- aplicar una buena capa en el sentido de la madera con una brocha, un rodillo o una 
pistola (calcular de 4 a 6 m2/l)
Envase: 2,5 L • Ref.: 730000402 • 58,00 €IVA inc.

ANTES

DESPUÉS
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QUINCALLERÍA
ACCESORIOS PARA TERRAZAS
CONSULTE LAS PÁGINAS DE LA 25 A LA 34.

ESTRUCTURAS DE MADERA
TIPO: AVANCES, CENADORES, CARPORTS, PÉRGOLAS.

ACCESORIOS PARA PANELES Y VALLAS
CONSULTE LAS PÁGINAS DE LA 91 A LA 95.

PIE DE POSTE PARA EMPOTRAR
Pequeña estructura de madera.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster 
gris, diseñado para soportar grandes esfuerzos de 
levantamiento, apto para entornos con tormentas 
fuertes.
Pletina: 150 x 200 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 200 mm
Fijaciones (no incluidas):
- sobre madera con pernos o tirafondos de Ø 12 mm
- para empotrar en zapata de hormigón
Ref: 730530129 • 79,00 €IVA inc.

PIE DE POSTE AJUSTABLE
Pequeña estructura de madera, avance.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster 
gris escarcha, que permite ajustar la altura de 120 a 
170 mm y la anchura de 80 a 120 mm 
Pletina de suelo: 70 x 160 mm
Espesor: 5 mm
Fijaciones (no incluidas):
- sobre la madera con pernos Ø 10 o 12 mm
y puntas Ø 4 x 50 mm
- para empotrar en zapata de hormigón con varillas 
roscadas y sellador químico
Ref: 730530131 • 83,20 €IVA inc.

PIE DE POSTE CON ALMA
Pequeña estructura de madera, cenadores, carports.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster gris 
escarcha, 
permite un montaje discreto y soporta bien los esfuerzos 
de levantamiento.
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 230 mm
Perforación:
- Ø 13 y 17 mm en el alma
- Ø 12 mm en la pletina
Fijaciones (no incluidas):
- en la madera con pernos o tirafondos 
- para empotrar en zapata de hormigón con varillas 
roscadas y sellador químico
Ref: 730500017 • 43,70 €IVA inc.

PIE DE POSTE CON ALMA INFERIOR
Estructura de madera, cenador, carport, garaje.
Galvanizado, recubierto con un lacado de 
poliéster gris escarcha. Permite una estructura 
más estética gracias a su poca altura. 
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 190 mm
Perforación:
- Ø 13 mm en el alma
- Ø 14 mm en la pletina
Fijaciones (no incluidas):
- en la madera con pernos o tirafondos 
- para empotrar en zapata de hormigón con 
varillas roscadas y sellador químico
Ref: 730500286 • 48,50 €IVA inc.

KIT DE 4 VARILLAS ROSCADAS 
CON ARANDELAS
Fijación de la pletina tubular  
y de pie de poste cerrado
4 varillas roscadas Ø 10 mm
Longitud: 120 mm
con arandela y tuerca M10 de  
acero inoxidable
Ref: 730520340 • 15,80 €IVA inc.

PIE DE POSTE PARA ATORNILLAR
Pequeña estructura de madera, cenadores, carports, pérgolas.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster gris 
escarcha, que permite un ensamblaje discreto y resisten  
los esfuerzos de levantamiento.
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 8 mm
Altura regulable: de 40 a 87 mm
Perforación:
- Ø 9 mm fresada en la base del poste
- Ø 15 mm en la pletina
Fijaciones para madera incluidas: 4 tornillo de  
acero inoxidable fresados
Ø 8 x 140 mm + 4 tacos de anclaje.
PARA empotrar en hormigón con varillas roscadas  
y sellador químico (no incluidos)
Ref: 730530795 • 75,00 €IVA inc.

Buena resistencia al arranqueB

SELLADOR PARA VARILLAS 
ROSCADAS
Fijación de la pletina tubular y del pie de 
poste cerrado.
Bote de sellador químico de 280 ml para  
24 varillas de fijación.
Ref: 730000439 • 27,30 €IVA inc.

PLETINAS EN T
Para pequeñas estructuras de madera, pérgolas.
Galvanizado en caliente 3 mm de espesor, recubierto 
con un lacado de poliéster gris escarcha, que permite 
fijar los postes de pérgolas en zapatas, baldosas o 
terrazas. 
Tornillos de acero inoxidable y clavijas de anclaje 
incluidos.
Para postes de 68 x 68 mm:
Ref: 730500022 • 15,10 €IVA inc.

Para postes de 90 x 90 mm:
Ref: 730500023 • 19,40 €IVA inc.
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TORNILLOS, PUNTAS, TACOS

PIE REGULABLE ESPECIAL PARA 
JARDINERAS
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster 
gris escarcha, permite ajustar la altura de 30 a 
90 mm. 
Pletina: 70 x 90 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 200 mm
Fijaciones (no incluidas)
Ref: 730530184 • 19,80 €IVA inc.

CAPA DE PROTECCIÓN PARA MUROS 
ENTERRADOS
Para mejorar la duración de las estructuras 
enterradas. Polietileno. 
Rodillo: 20 ml
Anchura: 1,50 m
Ref: 705000505 • 120,00 €IVA inc.

TORNILLOS PARA ESTRUCTURAS  
EXTERIORES DE MADERA
Aplicaciones: pérgola, cenador,
Carport, garaje, retención de tierras,
traviesas decorativas, zancas de escalera...
Tornillos diseñados para el uso en exterior (clase 3). 
Cabeza redonda ancha para una fijación óptima. 
Sin demasiada rosca para garantizar un atornillado rápido.
Tornillo tr1 Torx de acero inoxidable 

CAJA DE PUNTAS
Caja de puntas Torx-Pozi-Hexagonal y alargador. 
Ref: 730000409 • 33,00 €IVA inc.

ESCUADRA REFORZADA
Galvanizada en bruto.  
Escuadra: 65 x 90 mm
Espesor: 2,5 mm
Ref: 730530133 • 1,80 €IVA inc.

PLACA PERFORADA
Galvanizada en bruto.  
Placa: 60 x 160 mm
Espesor: 1,5 mm
Perforación: Ø 5 mm
Ref: 730530134 • 1,35 €IVA inc.

ESTRIBOS
Los estribos permiten la fijación 
sobre madera u hormigón. 
Son de acero galvanizado 
recubiertos con un lacado de 
poliéster gris escarcha de 2 mm 
de espesor.

Dimensiones
ESPESOR 

de la 
vigueta

Ancho de 
la vigueta 

(mín./máx.)
Referencia Precio € 

IVA inc.

48 x 106 mm 46 mm 119/159 mm 730500020 4,65 €
48 x 91 mm 46 mm 104/136 mm 730500142 4,45 €

48 x 166 mm 46 mm 179/249 mm 730500057 5,40 €
70 x 95 mm 68 mm 108/142 mm 730500021 4,70 €
70 x 125 mm 68 mm 138/187 mm 730500174 4,90 €
70 x 155 mm 68 mm 168/232 mm 730500058 4,80 €
76 x 132 mm 75 mm 147/198 mm 730500056 5,65 €
76 x 182 mm 75 mm 197/273 mm 730500061 7,95 €
90 x 205 mm 90 mm 220/307 mm 730500075 8,50 €

PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

2,5 x 50 mm 1000 730520032 49,10 €
3,4 x 60 mm 500 730520033 63,75 €
4 x 50 mm 190 730520038 54,35 €

TORNILLO DE ACERO 
INOXIDABLE A2
Rosca parcial

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

3,5 x 40 mm T10
200 730520066 14,10 €
20 730520100 2,20 €

4 x 20 mm T20 500 730520138 23,90 €

4 x 50 mm T20 200 730520063 21,30 €
20 730520150 3,25 €

4,5 x 40 mm T20 200 730520176 19,40 €
20 730520299 2,95 €

4,5 x 60 mm T20 200 730520071 26,40 €
20 730520101 3,95 €

5 x 30 mm T25 200 730520017 18,20 €
20 730520102 2,75 €

5 x 50 mm T25 200 730520010 25,90 €
20 730520103 3,90 €

5 x 60 mm T25 100 730520045 16,35 €
20 730520300 4,60 €

5 x 70 mm T25 100 730520016 21,05 €
20 730520104 6,35 €

6 x 80 mm T25 100 730520023 32,80 €
20 730520105 9,90 €

6 x 100 mm T25 100 710000034 43,60 €
20 730520301 9,90 €

6 x 120 mm T25 100 730520020 53,30 €
20 730520106 16,00 €

TORNILLO DE PERNIO

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

6 x 25 mm T30
100 730520240 23,60 €
20 730520302 7,05 €

6 x 40 mm T30 100 710520002 28,00 €
20 730520303 8,35 €

7 x 30 mm T30 100 705000334 30,50 €
20 730520304 9,10 €

7 x 70 mm T30 100 710520001 52,25 €
20 730520305 15,60 €

TORNILLO DE ACERO INOXIDABLE 
A2 MARRÓN
Cabeza cilíndrica estrecha
Punta T20 incluida. Mantiene el tornillo en  
su lugar

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

5 x 60 mm 100 730520488 35,98 €
5 x 80 mm 100 730520474 47,80 €

Dimensiones Referencia Precio € IVA inc.
8 x 80 mm/FT 730520557 1,00 €/unidad

8 x 100 mm /FT 730520407 1,15 €/unidad
8 x 120/100 mm 730520429 1,25 €/unidad
8 x 140/100 mm 730520408 1,45 €/unidad
8 x 200/100 mm 730520409 2,00 €/unidad
8 x 240/100 mm 730520442 2,40 €/unidad

170



CONDICIONES GENERALES DE VENTA
1.- Aplicación de las presentes Condiciones Generales de Ventap p
a) El Cliente reconoce expresamente que, antes de realizar el pedido, ha sido debidamente informado, leído por si mismo y comprendido íntegramente las presentes Condiciones Generales 
de Venta, aceptando expresamente la aplicación de las mismas.
b) Las presentes Condiciones General de Venta prevalecerán y serán aplicables frente a toda condición general o particular de compra o de cualquier otra índole que pueda estar incluida 

2.- Pedidos

b) Los Clientes industriales y/o profesionales se obligan a comprobar que el producto está adaptado a sus necesidades y a las de sus clientes y comprometen a llevar a cabo, antes de realizar 

3.- Transportep

serán llevados a cabo siempre a riesgo del Cliente. Los productos, por tanto, serán entregados en dichas condiciones y con las instrucciones y riesgo del Cliente.

4.- Plazos de Entregag

al Cliente son indicados sólo a título indicativo y, en ningún caso, son vinculantes u obligatorios, los cuales serán cumplidos en función de las posibilidades de producción y abastecimiento 
de los mismos. 

5.- Recepción de los productos y serviciosp p y

de entrega presentado.

así como poderlos subsanar.

6.- Garantía

b) Por el contrario, ningún tipo de garantía será aplicable en caso de cualquier defecto como consecuencia de un mal uso, incorrecto o falta de mantenimiento y no respeto de las instrucciones 

natural que pueda sufrir la madera, la existencia de moho o cambio del tono del color de la madera.

- En caso de utilizar una madera tratada para un uso o destino distinto al previsto o para un uso anormal y, en cualquier caso, en el supuesto de utilizar una madera de una determinada clase
para una clase distinta a la suya.

7.- Pago a Cuentag

8.- Precio

9.- Condiciones de Pagog

b) En caso de que el Cliente lo solicite previamente y siempre que efectúe el pago en el plazo máximo de 7 días naturales, a contar a partir de la fecha de la factura expedida a tal efecto, 

d) En caso de haberse acordado con el Cliente el pago total de su pedido mediante diversos pagos fraccionados, la falta de pago de cualquiera de ellos a su respectivo vencimiento supondrá,

regularizado dicho pago, el vencimiento anticipado del pago de la deuda total pendiente.

está expresamente autorizado, sin derecho a indemnización alguna a favor del Cliente, a no continuar respecto a la producción de cualquier producto y/o pedido solicitado por el Cliente. 

importe recibido del Cliente en concepto de anticipo o pago a cuenta (incluso los que correspondan a otros pedidos).

en curso y/o prevista respecto a dicho Cliente, sin ser necesario comunicación o formalidad alguna.

10.- Reserva de Dominio

al propio cliente o al transportista.
d) El Cliente está autorizado, dentro del marco de su propia actividad, a revender o transformar los productos entregados pero, en caso alguno, podrá transferir la propiedad de los mismos

precinto o decomiso de los productos se levante sin dilación.

11.- Publicidad – Propiedad Intelectualp

y por escrito de la misma.

12.- Límite de responsabilidad

13.- Fuerza mayory

de sus obligaciones durante el tiempo que dure de la situación de fuerza mayor.

14.- Ley aplicable, Jurisdicción y Competenciay p , y p

Julio de 2018



MADERA
VIVE la

VIVELAMADERA.ES

C O N S T R U C C I Ó N

TODOS TUS PROYECTOS 
DE MADERA CON UN



Tarifas públicas en € IVA incluido *

5/30
REVESTIMIENTOS

COMPONENTES  
DE ESTRUCTURA

REVESTIMIENTOS  
INTERIORES

ENERGÍA

35/55

31/34

56/57

ÍNDICE C O N S T R U C C I Ó N

¡DELE LA VUELTA  
AL CATÁLOGO!

PARA DESCUBRIR  
LOS PRODUCTOS  

DE EQUIPAMIENTO 
EXTERIOR

* Los precios son válidos a partir del 1 de febrero de 2019 hasta el 31 de julio de 2019. Estos precios no incluyen los gastos de instalación de los productos 
ni los gastos de entrega, que el cliente deberá asumir además de los precios indicados en el presente catálogo. Ofertas disponibles hasta final de existencias.  
Las fotografías correspondientes a los productos presentados son una reproducción lo más exacta posible, pero carecen de valor contractual. Los productos podrán 
ser modificados para mejorar las características técnicas o estéticas. Las Condiciones Generales de Venta aplicables figuran en la página 171 del presente catálogo.

PIVETEAUBOIS La Vallée - BP7 - Sainte-Florence - 85140 Essarts-en-Bocage (Francia) • N.º inscripción en el Registro 
Mercantil RCS 54725010072B10 • Galería PIVETEAUBOIS – Crédito de fotos: Shutterstock, Fotolia, Françoise Piveteau, 
Jean-Jacques Bernier, Sylvain Felizat, Julien Thomazot, Thierry Genand, Fred Encuentra, Jean-Pierre Porcher, Benoit Faye, 
Louise Baudouin • Edición de 2019 - Impresión: Pollina (85).



ELEGIR CORRECTAMENTE  
SU PRODUCTO DE MADERA

Aquí encontrará la solución a sus necesidades gracias a productos de 
calidad y consejos profesionales adaptados a su proyecto de madera.
Seleccionar un producto de madera o de madera composite es una 
elección estética. La madera es un material vivo, auténtico, que le seducirá 
por su singularidad y su veteado sin igual. La madera composite, material 
compacto y muy estable, le cautivará por su homogeneidad y su muy alta 
resistencia.

EVOLUCIÓN CONTROLADA 
DE LA MADERA MACIZA
Los distintos acabados permiten personalizar 
sus proyectos y le proporcionan una protección 
duradera a los revestimientos.

El saturador es la solución de acabado 
ideal para sus proyectos de madera maciza. 
Es un material translúcido que penetra 
profundamente en las fibras de la madera 
y protege eficazmente su revestimiento de 
las agresiones exteriores. No forma película, 
es necesario renovarlo cada 5 años según la 
exposición y no requiere lijado previo.

MADERA COMPOSITE
La madera WEX es equivalente a las maderas 
macizas más duras, por lo que es muy resistente 
a los golpes. Al ser poco sensible a las variaciones 
de humedad, es ideal para entornos húmedos 
y marinos. Antideslizantes e imputrescibles, 
las lamas WEX, macizas y teñidas en la masa, 
son inmunes a los ataques de hongos, insectos 
xilófagos o termitas. La madera composite WEX 
es un material compacto y homogéneo y está 
disponible con múltiples tintes y acabados 
modernos. Las lamas WEX son cálidas y con 
garantía de no tener astillas y, además, no 
requieren tratamiento. Solo requieren una simple 
limpieza periódica con un chorro de agua.

Los revestimientos de madera composite son 
ideales para obtener un acabado opaco en la 
fachada. La dureza y la alta resistencia de los 
colores de nuestra pintura bicomponente de 
última generación le garantizan un acabado 
duradero que no necesitará renovar con mucha 
frecuencia.

EVOLUCIÓN CONTROLADA 
DE LA MADERA MACIZA
Como cualquier material expuesto al exterior, 
el aspecto de la madera cambia a lo largo del 
tiempo. La madera sigue siendo una madera 
sana, pero en su superficie se forma una pátina 
que le aporta un tono entre gris claro y gris 
oscuro. Las impregnaciones coloreadas en 
autoclave son las soluciones más eficaces para 
sus revestimientos interiores y exteriores y 
para sus equipamientos exteriores con madera 
maciza. Permiten atenuar este fenómeno 
o anticiparlo para lograr una evolución 
homogénea y limitan el mantenimiento a una 
simple limpieza regular. No le recomendamos 
utilizar una madera natural como revestimiento 
sin aplicarle un acabado adecuado.



EL AMARILLEO
Se debe a la presencia de harinas de madera 
en las lamas. De hecho, la madera composite 
WEX está fabricada a partir de 2/3 partes 
de madera resinosa. Durante las primeras 
exposiciones al sol y al aire, se produce 
una reacción en la superficie de las lamas 
que conlleva un amarilleo. Esta reacción 
es completamente normal y desaparecerá 
después de unas semanas.

LOS MATICES DE COLOR
En las lamas nuevas pueden aparecer 
diferencias de tonalidad. Estas diferencias 
se atenuarán con la exposición al sol. Por 
lo tanto, aconsejamos comprar todas 
las piezas en un solo pedido para evitar 
este tipo de variaciones. Le aconsejamos 
también disponer todas las lamas sobre 

los rastreles antes de fijarlas para evitar los 
contrastes demasiado fuertes.

AUREOLAS
Es posible que tras el montaje de su terraza 
puedan aparecer algunas aureolas. Esto se 
debe a la presencia de polvo en la parte 
superior de las lamas, que reacciona al agua 
y al sol. 

Este fenómeno desaparece con la acción 
meteorológica. También puede eliminar 
estas aureolas con un poco de agua y un 
cepillo.

COLORES
El color de su terraza WEX cambiará con el 
tiempo y es inevitable que el color inicial se 
cubra de una pátina.

SINGULARIDADES  
DE LA MADERA
FENÓMENOS NORMALES DE LA MADERA QUE HAY QUE ACEPTAR:

LAS SECRECIONES DE RESINA
Este fenómeno natural puede producirse en la superficie de las maderas resinosas en el 
momento del secado o tras un periodo cálido. Estas secreciones se pueden raspar fácilmente 
con una espátula. También se puede utilizar esencia de trementina.

LAS GRIETAS
Aparecen principalmente sobre los rollizos en el momento del secado o con tiempo seco. 
También pueden encontrarse en forma de pequeñas fisuras en el resto de productos.  
En periodos húmedos o de lluvias pueden cerrase algunas o incluso todas. Su presencia no 
compromete en modo alguno la solidez de las maderas afectadas.

LOS MOHOS SUPERFICIALES
Pueden aparecer de manera puntual en maderas tratadas almacenadas en una atmósfera templada 
y húmeda. La capa que se forma suele ser negra o, a veces, gris, pero siempre es superficial.  
En general, estos hongos desaparecen en el momento de la instalación de la madera por efecto 
de la lluvia y del viento. Un ligero cepillado cuando la madera está seca puede resultar eficaz.  
Su presencia superficial no compromete en modo alguno la durabilidad de las maderas afectadas.

EL AGRISADO
Es un fenómeno natural que aparece progresivamente cuando las maderas (tratadas o sin 
tratar) están expuestas al exterior. La aceptación de este tono es una cuestión de gusto 
personal. Algunos lo adoran, otros no tanto. Estos últimos pueden aplicar un saturador o un 
lasur para evitar su aparición.
La aparición del color gris no compromete en modo alguno la durabilidad de las maderas 
afectadas.

LAS DIFERENCIAS DE TONALIDAD
Al ser la madera un material natural, puede presentar diferencias de tonalidad. Esto ocurre 
tanto si ha sido tratada como si no. Existen variaciones claras de tonalidad entre el duramen y 
la albura (especialmente en el pino y la madera Douglas), pero también y, más generalmente, 
entre las distintas piezas de madera debido a la historia única de cada árbol.
Estas diferencias de tonalidad contribuyen a la calidez y al encanto de la madera y se 
armonizan con el tiempo.

CRISTALIZACIONES VERDES O AZULES
Pueden aparecer en maderas tratadas en autoclave. Son pequeñas gotas de resina que 
salen a la superficie. Estos cristales desaparecen de manera espontánea después de instalar  
la madera. También puede efectuarse un ligero cepillado.
Este fenómeno no compromete en modo alguno la durabilidad de las maderas afectadas.

A: antes de la exposición exterior
B: después de 6 meses de 
exposición exterior
Muestras de color no 
contractuales

Negro grafito

Marrón exótico cepillado

Marrón exótico no cepillado

Gris piedra

A

A

A

A

B

B

B

B

SINGULARIDADES DE LA 
MADERA COMPOSITE



LA MADERA
UN MATERIAL VIVO

GARANTÍA PIVETEAUBOIS  
DE 10 A 20 AÑOS
PARA LA MADERA IMPREGNADA
Todos nuestros proyectos se realizan con el máximo cuidado. Tienen numerosas certificaciones y cumplen con las normas vigentes.

Sin embargo, PIVETEAUBOIS no garantiza los cambios de matiz de la madera debidos al paso del tiempo ni los fenómenos de contracción, 
agrietamiento o deformación debidos a la evolución del material a lo largo del tiempo.

La madera impregnada en autoclave está garantizada de 10 a 20 años según la clase de empleo. Durante este periodo, la madera atacada 
por hongos o insectos destructivos se sustituirá de forma gratuita.

La garantía del producto no cubre la mano de obra. Es aplicable cuando las maderas tratadas colocadas sobre el suelo o en contacto 
con el suelo (clase 4) no se han recortado ni mecanizado. En todos los demás casos, es necesario aplicar un tratamiento complementario 
a la madera recortada o mecanizada.

Para poder aplicar la garantía hay que respetar las instrucciones, las guías de instalación y las guías técnicas específicas para terrazas, 
piscinas y vallas.

PRINCIPIOS DE INSTALACIÓN  
PARA PROLONGAR LA VIDA DE SUS PRODUCTOS
Los productos PIVETEAUBOIS están diseñados para evitar la retención de agua:
• Productos de clase 3 - 4: antes de la instalación de la madera es imprescindible comprobar la humedad de las maderas
• Cuando se cortan o mecanizan las maderas tratadas de clase 3.2 y 4 sin contacto con el suelo, es necesario cubrir con un tratamiento 

complementario las superficies que hayan quedado desprotegidas.
• Una madera de clase 4 enterrada o en contacto con el suelo no deben cortarse o mecanizarse.

Terrazas: Para favorecer una mejor evacuación del agua y la ventilación de la terraza, se necesita:
• una pendiente mínima del 1,5 % hacia el exterior de la terraza en el sentido de las lamas;
• un juego de 1 cm en el borde de la terraza;
• un juego permanente entre las lamas;
• permitir la circulación del aire por debajo de la terraza (ventilación).

Es necesario utilizar una película antitermitas en las zonas con termitas.

Vallas / Paneles: Todos los postes deben llevar capuchón con el fin de evitar la absorción de humedad por el extremo. Todos los paneles 
deben fijarse entre dos postes.

Postes para empotrar: Antes de empotrarlos, debe colocarse un lecho de grava en el orificio.

Vallas o lamas apilables: Para el montaje de vallas macizas es imprescindible atornillar rigidizadores (doble fijación sobre cada lama).

Piscinas: en las piscinas semienterradas o enterradas es necesario colocar una capa alveolar de protección. Es necesario utilizar una 
película antitermitas en las zonas con termitas. Es necesario terraplenar con árido machacado de 0/31.5 o 0/60. Después de compactar 
este tipo de producto, la piscina no se deformará con el paso del tiempo. Es necesario colocar un drenaje en el fondo, en el borde exterior 
de la piscina. También es necesario instalar un pozo de descompresión para poder ver y extraer el agua alrededor de la piscina. No instalar 
la piscina a menos de 5 metros de los árboles. Cualquier problema o daño debido a la presencia o al crecimiento de raíces está excluido 
de la garantía.

Para instalar una piscina en los territorios de ultramar franceses, consulte a VIVE LA MADERA de Guadalupe, San Martín, Martinica y La 
Reunión.

Vallas de piscina: Para garantizar la conformidad con la norma NF P90-306 es necesario montar los postes PIVETEAUBOIS con las vallas 
de seguridad PIVETEAUBOIS.

Quincallería: acero inoxidable obligatoriamente.

GARANTÍA DE  
20 AÑOS
PARA LA MADERA COMPOSITE
Los productos de la gama WEX se elaboran con un rigor extremo y se someten a numerosas pruebas realizadas tanto en laboratorios 
internos como en laboratorios independientes. Las lamas WEX tienen una garantía de 20 años.
• Esta garantía cubre las lamas que hayan sufrido daños estructurales debido al ataque de termitas, hongos xilófagos o podredumbre 
débil. Estas lamas se sustituirán de forma gratuita.
• Esta garantía no cubre las lamas WEX cuyo montaje no se haya realizado según la "guía técnica para terrazas WEX" o si se han utilizado 
para usos no previstos.
• Esta garantía no cubre la mano de obra de colocación y recolocación de las lamas.
• Esta garantía no cubre la atenuación del color.



M A D E R A  E N S A M B L A D A  L A M I N A D A  E N C O L A D A

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA

¡ P ÍDALE  LO IMPOSIBLE  A  LA  MADERA!

LAMWOOD. ¡PÍDALE LO IMPOSIBLE A LA MADERA!
La madera LAMWOOD es más grande, más bonita y más 
resistente y le permite realizar todo tipo de creaciones para 
un resultado duradero y sin defectos. Supere los límites 
de la naturaleza con LAMWOOD, la referencia de madera 
ensamblada laminada encolada.



REVESTIMIENTOS  
DE MADERA Y  

MADERA COMPOSITE

VIBRATO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN • VIVIENDA INDIVIDUAL GUJAN-MESTRAS (33)
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TABLILLAS SATURADAS TOPACIO - CENTRO COMERCIAL DE LA TESTE (33)

LARGO, SATURADA AMARILLO COMINO - COMPLEJO MUNICIPAL STE ANNE-SUR-BRIVET (44)

AS TOPACIO - CENTRO COMERCIAL DE LA TESTE (33)

ADA AMARILLO COMINO - COMPLEJO MUNICIPAL STE ANNE-SUR-BRIVET (4444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444))))))))))))))))))))))))))))))))))))))6



UNA AMPLIA GAMA  
PARA CREAR UNA 

FACHADA A SU IMAGEN

TREMOLO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - VIVIENDA INDIVIDUAL (13)

VIBRATO, GRIS POR IMPREGNACIÓN • VIVIENDAS COLECTIVAS (34), JEAN-CLAUDE VENTALON (34) Y CABINET BEVA (75), 
ACOBOIS EN VILLENEUVE-LES-BÉZIERS (34), ACM-OPH DE MONTPELLIER (34)
VIBRATO, GRIS POR IMPR
ACOBOIS EN VILLENEUV



¿CÓMO  
ELEGIR SU 
REVESTI-
MIENTO?
EL OBJETIVO FUNDAMENTAL DE UN 
REVESTIMIENTO ES DEFINIR EL CARÁCTER 
DE UNA FACHADA Y, ADEMÁS, CONTRIBUYE 
A PROTEGER EL EDIFICIO CONTRA LOS 
AGENTES ATMOSFÉRICOS Y LOS GOLPES. 
SU ASPECTO PUEDE VARIAR A LO LARGO 
DEL TIEMPO, YA QUE ESTÁ SOMETIDO 
A AGRESIONES EXTERNAS. UN DISEÑO 
ARQUITECTÓNICO ADECUADO Y UN BUEN 
PRODUCTO PUEDEN PERMITIRLE CONTROLAR 
ESTE FENÓMENO PERFECTAMENTE.

LAS 3 REGLAS DE ORO
PARA GARANTIZAR EL COMPORTAMIENTO 
CORRECTO DE SU REVESTIMIENTO

• Elegir la colocación vertical: de esta forma, no hay riesgo 
de estancamiento de agua, mejora el drenaje y disminuye 
la humedad.

• Elija un revestimiento finamente aserrado o bruto: la 
integridad de las fibras de la madera está mejor protegida 
que en el caso de un producto cepillado, la superficie es 
más hidrofóbica y menos sensible a los rayos UV

• Elegir el acabado adecuado: para su revestimiento de 
madera maciza, las soluciones de impregnación coloreadas 
destacan por su alta durabilidad y su aspecto natural. 
Para lograr un acabado opaco, el revestimiento de madera 
composite WEB es el mejor soporte. ¡Indispensable!

PERFILES CON 
ASPECTO DE LAMAS 
SEPARADAS
Vibrato, pioneros en Francia 
para este tipo de perfiles, 
se ha convertido en la 
referencia del mercado.

LAS INNOVACIONES 
DE PIVETEAUBOIS

ESPECIE REVESTIMIENTO PERFIL DIMENSIONES 
(en mm)

DOUGLAS

VIBRATO 44 x 115

VIBRATO 
DOBLES 

RANURAS
44 x 115

VIBRATO 
VERTICAL 44 x 115

VIBRATO 
DE LAMAS 

SEPARADAS
44 x 58

PULSO 34 x 155

TREMOLO
22 x 115
22 x 135

MELODIK
22 x 135

45 x 85

MELODIK 
DE LAMAS 

SEPARADAS

22 x 68
22 x 90
22 x 120
22 x 145

45 x 45

LARGO 25 x 200

LEGATO 25 x 240

MEZZO 21 x 125

OPUS 22 x 135

ABETO
EPÍLOGO 21 x 125

OPUS 22 x 135

PINO

OPUS 22 x 135

ALTO 22 x 100

SINFONÍA 22 x 135

PRELUDIO 22 x 125

ALERCE

VIBRATO Y 
VARIACIÓN 44 x 115

MEZZO 21 x 125

OPUS 22 x 135

WEX VANOISE 8 x 190
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IMPREGNACIÓN GRIS
La solución pre-agrisado 
combina protección y estética. 
Favorece una pátina uniforme  
a lo largo del tiempo.

REVESTIMIENTOS LAMINADOS
El panelado mejora la estabilidad 
dimensional y la estética de su 
revestimiento. Estas lamas de forma XXL 
(Largo, Legato) facilitan la colocación y 
disponen de un diseño único.

ACABADO BICOMPONENTE SOBRE 
REVESTIMIENTO DE MADERA 
COMPOSITE
Antiarañazos, antimanchas, alta resistencia 
y dureza a lo largo del tiempo. Elija la 
excelencia para sus revestimientos opacos.

ESTÉTICA ESTADO DE LA SUPERFICIE
FIJACIONES PÁGINA

IMPREGNACIÓN SATURADOR ACABADO 
OPACO NATURAL CEPILLADO CEPILLADO 

ÁSPERO
FINAMENTE 
ASERRADA

1 PUNTA OCULTA

10

11

11

1 PUNTA VISIBLE 11

2 PUNTAS VISIBLES 12

1 PUNTA DISCRETA O 
2 PUNTAS VISIBLES 13

2 PUNTAS VISIBLES
14

1 PUNTA DISCRETA

2 PUNTAS VISIBLES
15

1 PUNTA VISIBLE

2 PUNTAS VISIBLES
16

17

1 PUNTA VISIBLE 18

2 PUNTAS VISIBLES 20

1 PUNTA OCULTA 19

2 PUNTAS VISIBLES 20

2 PUNTAS VISIBLES 20

1 PUNTA OCULTA 21

2 PUNTAS VISIBLES 22

1 PUNTA VISIBLE 23

1 PUNTA OCULTA 11

1 PUNTA VISIBLE 18

2 PUNTAS VISIBLES 20

ESTRUCTURADA COLOCACIÓN  
CON CLIPS 24ESTRUCTURADA

1 PUNTA OCULTA

2 PUNTAS VISIBLES

1 PUNTA OCULTA

1 PUNTA VISIBLE

2 PUNTAS VISIBLES

COLOCACIÓN
CON CLIPS

2 PUNTAS VISIBLES

1 PUNTA OCULTA

2 PUNTAS VISIBLES

1 PUNTA VISIBLE
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Impregnación coloreada

DOUGLAS 67,10 €IVA inc./m2 72,45 €IVA inc./m2

REVESTIMIENTO

VIBRATO
44 x 115 mm

El atractivo de las lamas separadas 
con total facilidad
Una ranura sesgada para un drenaje 
óptimo del agua
El revestimiento con aspecto de lamas 
separadas más grueso del mercado

E
c
U
ó
E
s

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación: 1 punta anillada de acero inoxidable en 
la lengüeta

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: corte recto. 
Ensamblaje obligatorio a lo largo de un soporte 
con una junta de 5 mm

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS     CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
              CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ALERCE       CLASE 3.2  NATURAL SIN ALBURA 
ACABADO DE COLOR

ESTÉTICA

MARRÓN

Natural

74,55 €IVA inc./m2 80,80 €IVA inc./m2

DOUGLAS SIN ALBURA* ALERCE SIN ALBURA*

GRIS

Acabado de color - Saturador semitransparente**

DOUGLAS 96,75 €IVA inc./m2

ALERCE 114,15 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

VIBRATO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - VIVIENDA INDIVIDUAL

DESDE

67,10 €/m2IVA INC. 

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD ** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

VIBRATO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN
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Una doble ranura para 
cambiar el ritmo de la 
fachada
Un perfil recto ideal para 
la colocación vertical

El aspecto de 
vibrato en lamas 
separadas

U
c
fa
U
la

E
v
s

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado

Fijación: 1 punta anillada de acero inoxidable  
en la lengüeta

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

Opciones: acabado saturador semitransparente 
bajo pedido para perfil vertical exclusivamente

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS    CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

REVESTIMIENTO VARIACIÓN DE  

VIBRATO
VERTICAL Y DOBLE RANURA

44 x 115 mm

REVESTIMIENTO VARIACIÓN DE

VIBRATO
EN LAMAS SEPARADAS

44 x 58 mm

ESTÉTICA

Natural

74,55 €IVA inc./m2

DOUGLAS SIN 
ALBURA*

Impregnación 
coloreada

67,10 €IVA inc./m2

72,45 €IVA inc./m2

DOUGLAS  
MARRÓN

COLOCACIÓN 
VERTICAL 
EXCLUSIVAMENTE DOBLE RANURA

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado

Fijación: 1 punta anillada de acero inoxidable

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

Opciones: acabado saturador semitransparente 
bajo pedido 

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS   CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ESTÉTICA

Natural

5,60 €IVA inc./ml

DOUGLAS SIN 
ALBURA*

Impregnación 
coloreada

5,20 €IVA inc./ml

5,70 €IVA inc./ml

DOUGLAS  
MARRÓN

DOUGLAS  
GRIS

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30

VIBRATO COLOCACIÓN VERTICAL MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - CHÂTEAU LA CANORGUE (84)

DESDE

5,20 €/mlIVA INC. 

DESDE

67,10 €/m2IVA INC. 

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD

DOUGLAS  
GRIS
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REVESTIMIENTO

PULSO
34 x 155 mm

La nueva dimensión para las 
lamas separadas
Gran anchura para facilitar la 
colocación

L
la
G
c

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación: 2 puntas anilladas de acero inoxidable 
en la anchura

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: corte recto - 
Ensamblaje obligatorio a lo largo de un soporte 
con una junta de 5 mm

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

ESTÉTICAPULSO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - VIVIENDA INDIVIDUAL

DESDE

 57,05 €/m2IVA INC. 

Impregnación coloreada

DOUGLAS 57,05 €IVA inc./m2 61,15 €IVA inc./m2

MARRÓN GRIS

Acabado de color - Saturador semitransparente*

DOUGLAS 81,10 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

PULSO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación:
- perfil de 115 mm: 1 punta anillada de acero 
inoxidable en la lengüeta. En las zonas con fuertes 
variaciones de humedad se recomienda una 
segunda punta
- perfil de 135 mm: 2 puntas anilladas de acero 
inoxidable en la anchura

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ESTÉTICA

Natural

22 x 115 35,80 €IVA inc./m2

22 x 135 34,90 €IVA inc./m2

DOUGLAS SIN ALBURA*

Impregnación coloreada

22 x 115 32,00 €IVA inc./m2 33,65 €IVA inc./m2

22 x 135 31,10 €IVA inc./m2 32,80 €IVA inc./m2

MARRÓN GRIS

REVESTIMIENTO

TREMOLO
22 x 115 o 22 x 135 mm

Una vibración que da 
vida a la fachada
Ideal para la colocación 
vertical

U
v
Id
v

Acabado de color - Saturador semitransparente**

22 x 115 60,40 €IVA inc./m2

22 x 135 58,90 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

ROJO 
ESPELETTE

MARRÓN 
BADIANA

TREMOLO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - VIVIENDA INDIVIDUAL

DESDE

 32,00 €/m2IVA INC. 

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD

PERFIL DE 115 MM

TREMOLO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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REVESTIMIENTO

MÉLODIK
22 x 135 / 45 x 85 mm

Armonice la fachada según sus 
preferencias
4 perfiles, infinitas posibilidades
Perfiles intercambiables
Ideal para una colocación vertical 
para un drenaje óptimo

A
p
4
P
Id
p

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación:
- Mélodik de 22 mm: 2 puntas anilladas de acero 
inoxidable en la anchura
- Mélodik de 45 mm: 1 punta anillada de acero 
inoxidable en la lengüeta

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical

Ensamblaje en el extremo:
- Mélodik de 22 mm: machihembrado
- Mélodik de 45 mm: corte recto, ensamblaje 
obligatorio a lo largo de un soporte con una junta 
de 5 mm.

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

ESTÉTICA
COLOCACIÓN VERTICAL 
EXCLUSIVAMENTE

22 x 135 m
m

22 x 135 m
m

22 x 135 m
m

4
5 x 8

5 m
m

MÉLODIK GRIS POR IMPREGNACIÓN - VIVIENDA INDIVIDUAL

DESDE

 37,55 €/m2IVA INC. 

Impregnación coloreada

22 X 135 
DOUGLAS 37,55 €IVA inc./m2 41,75 €IVA inc./m2

45 X 85 
DOUGLAS 72,85 €IVA inc./m2 78,00 €IVA inc./m2

MARRÓN GRIS

Acabado de color - Saturador semitransparente*

22 X 135 
DOUGLAS 65,75 €IVA inc./m2

45 X 85 
DOUGLAS 102,50 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

MÉLODIK GRIS POR IMPREGNACIÓN

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación:
- lamas de 22 mm: 2 puntas anilladas de acero 
inoxidable en la anchura
- lamas de 45 mm: 1 punta anillada de acero 
inoxidable centrada

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical

Ensamblaje en el extremo: corte recto. 
Ensamblaje obligatorio a lo largo de un soporte 
con una junta de 5 mm como mínimo

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

ESTÉTICA
Impregnación coloreada

22 X 68 
DOUGLAS 2,35 €IVA inc./ml 2,60 €IVA inc./ml

22 X 90 
DOUGLAS 3,15 €IVA inc./ml 3,90 €IVA inc./ml

22 X 120 
DOUGLAS 3,90 €IVA inc./ml 4,35 €IVA inc./ml

22 X 145 
DOUGLAS 4,70 €IVA inc./ml 5,20 €IVA inc./ml

45 X 45 
DOUGLAS 3,15 €IVA inc./ml 3,45 €IVA inc./ml

MARRÓN GRIS

REVESTIMIENTO

MÉLODIK
EN LAMAS SEPARADAS

22 x 68 a 145 / 45 x 45 mm

Cree efectos 3D para  
personalizar sus 
proyectos
Ideal para la colocación 
vertical

REVEST

C
p
p
Id
v

COLOCACIÓN VERTICAL 
EXCLUSIVAMENTE

Acabado de color - Saturador semitransparente*

22 X 68 
DOUGLAS 5,60 €IVA inc./ml

22 X 90 
DOUGLAS 5,95 €IVA inc./ml

22 X 120 
DOUGLAS 6,50 €IVA inc./ml

22 X 145 
DOUGLAS 7,55 €IVA inc./ml

45 X 45 
DOUGLAS 6,00 €IVA inc./ml

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

ROJO 
ESPELETTE

MARRÓN 
BADIANA

MELODIK DE LAMAS SEPARADAS MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - REALIZACIÓN: SNPR RENNES - SEDE: NET PLUS, CESSON-SEVIGNE (35)

DESDE

 2,35 €/mlIVA INC. 

MELODIK DE LAMAS SEPARADAS
GRIS POR IMPREGNACIÓN

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

22 x 120
 m

m
22 x 9

0
 m

m

4
5 x 4

5 m
m

22 x 6
8

 m
m

22 x 14
5 m

m

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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Impregnación coloreada

DOUGLAS 71,20 €IVA inc./m2 74,80 €IVA inc./m2

REVESTIMIENTO

LARGO
25 x 200 mm

Gran anchura para una 
colocación más rápida
Calidad estética superior 
gracias al laminado

G
c
C
g

CARACTERÍSTICAS
Técnica: laminada encolada

Estado de la superficie: finamente aserrada

Fijación: puntas anilladas de acero inoxidable 
con una longitud mínima de 50 mm, 2 puntas en la 
anchura, a 4 cm como mínimo de los bordes de la 
lama

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: de 2,5 a 5 m según disponibilidad

Opciones: se puede fabricar una longitud a 
medida según cantidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ESTÉTICA

MARRÓN

Natural

Consúltenos

DOUGLAS SIN ALBURA*

GRIS

Acabado de color - Saturador semitransparente**

DOUGLAS  Desde 93,50 €IVA inc./m2 hasta 98,50 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

DESDE

 71,20 €/m2IVA INC. 

LARGO SATURADO TOPACIO - VIVIENDA INDIVIDUAL

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD

DOUGLAS MARRÓN POR IMPREGNACIÓN

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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Impregnación coloreada

DOUGLAS 72,70 €IVA inc./m2 76,95 €IVA inc./m2

CARACTERÍSTICAS
Técnica: laminada encolada

Estado de la superficie: finamente aserrada

Fijación: puntas anilladas de acero inoxidable 
con una longitud mínima de 50 mm, 2 puntas en  
la anchura

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: de 2,5 a 5 m según disponibilidad

Opciones: se puede fabricar una longitud a 
medida según cantidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ESTÉTICA

MARRÓN

Natural

Consúltenos

DOUGLAS SIN ALBURA*

GRIS

Acabado de color - Saturador semitransparente**

DOUGLAS 99,90 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

REVESTIMIENTO

LEGATO
25 x 240 mm

Estabilidad dimensional 
gracias al laminado
Calidad estética superior
Efecto original de múltiples 
anchuras en un solo perfil

E
g
C
E
a

ROJO 
ESPELETTE

MARRÓN 
BADIANA

DESDE

 72,70 €/m2IVA INC. 

LEGATO GRIS POR IMPREGNACIÓN - PROXI MARKET, PETIT-MARS (44)

LEGATO GRIS POR IMPREGNACIÓN

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD ** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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REVESTIMIENTO

MEZZO
21 x 125 mm

Perfil moderno y discreto
Estado de la superficie 
finamente aserrada para 
ofrecerle una estética más 
duradera

P
E
fi
o
d

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: finamente aserrada

Fijación: 1 punta anillada de acero inoxidable 
vista en la parte inferior

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: de 3 a 5 m según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ALERCE CLASE 3.2  ACABADO DE COLOR 
NATURAL SIN ALBURA

ESTÉTICA

Impregnación coloreada

DOUGLAS 31,40 €IVA inc./m2 33,45 €IVA inc./m2

MARRÓN GRIS

Natural

37,25 €IVA inc./m2 39,15 €IVA inc./m2

DOUGLAS SIN ALBURA* ALERCE SIN ALBURA

DESDE

 31,40 €/m2IVA INC. 

Acabado de color - Saturador semitransparente**

DOUGLAS Desde 59,50 €IVA inc./m2 hasta 64,50 €IVA inc./m2

ALERCE 66,80 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

* BAJO PEDIDO Y SEGÚN DISPONIBILIDAD

MEZZO, IMPREGNACIÓN GRIS - ARQUITECTO: BLANCHARD MARSAULT PONDEVIE, AYUNTAMIENTO DE AUBIGNY (85)

DOUGLAS SIN ALBURA

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera o lasurada

Fijación:
- acabado de color: 1 punta anillada de acero 
inoxidable oculta en la lengüeta.
- sin acabado de color: 1 punta anillada de acero 
inoxidable vista en la parte inferior

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: según disponibilidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ABETO CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
ACABADO DE COLOR

ESTÉTICA

REVESTIMIENTO

EPÍLOGO
21 x 125 mm

Una amplia paleta de 
colores para integrar la 
madera en cualquier lugar
Perfil con fijación oculta

U
c
m
P

Impregnación coloreada

ABETO 18,95 €IVA inc./m2

VERDE

Acabado de color
Saturador semitransparente*

ABETO Desde 53,60 €IVA inc./m2 hasta 58,60 €IVA inc./m2

Lasur opaco

ABETO 56,95 €IVA inc./m2

BLANCO
BLANCO 
PERLA

GRIS 
CLARO

MARFIL

GRIS 
ANTRACITA

AZUL 
PASTEL

NEGRO

ROJO 
OSCURO

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

ROJO 
ESPELETTE

MARRÓN 
BADIANA

VERDE 
LIQUEN

DESDE

 18,95 €/m2IVA INC. 

EPÍLOGO, LASURADO GRIS ANTRACITA Y BLANCO - REALIZACIÓN: AMI BOIS (31), VIVIENDA INDIVIDUAL

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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REVESTIMIENTO

OPUS
22 x 135 mm

Perfil tradicional imprescindible
Ideal para los entornos extremos 
con el pino impregnado de clase 4

P
Id
c

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada
Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera
Fijación: 2 puntas anilladas de acero inoxidable  
en la anchura de la lama
Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la impregnación
Tipo de colocación: vertical y horizontal
Ensamblaje en el extremo: machihembrado
Longitud: de 2,5 a 5 m según disponibilidad
Opciones: disponible con una anchura útil de 155 
mm (no se recomienda para las zonas con mucha 
variación de humedad)

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO       CLASE 4  IMPREGNACIÓN COLOREADA
DOUGLAS   CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
             CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

ABETO          CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 
COLOREADA

ALERCE      CLASE 3.2  ACABADO DE COLOR 
NATURAL SIN ALBURA

ESTÉTICA

Natural

34,75 €IVA inc./m2 36,70 €IVA inc./m2

DOUGLAS SIN ALBURA ALERCE SIN ALBURA

Impregnación coloreada

PINO 27,95 €IVA inc./m2 25,75 €IVA inc./m2

DOUGLAS 29,95 €IVA inc./m2 27,35 €IVA inc./m2 31,35 €IVA inc./m2

ABETO 25,60 €IVA inc./m2 23,70 €IVA inc./m2

MARRÓN

DESDE

 23,70 €/m2IVA INC. 

OPUS, MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - REALIZACIÓN: EMPRESA DOUILLARD, VIVIENDA INDIVIDUAL, CARQUEFOU (44)

OPUS, DOUGLAS SIN ALBURA*

Acabado de color - Saturador semitransparente

DOUGLAS Desde 56,65 €IVA inc./m2 hasta 61,65 €IVA inc./m2 

ALERCE 64,20 €IVA inc./m2

GRIS 
NACARADO

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

VERDE GRIS

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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REVESTIMIENTO

ALTO
22 x 100 mm

Un perfil depurado  
y moderno
Buena durabilidad
Fijación oculta

U
y
B
F

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: cepillado

Fijación: 1 punta anillada de acero inoxidable  
en la lengüeta.
En las zonas con mucha variación de humedad,  
se recomienda colocar una segunda punta

Humedad: seca con secador antes de la 
impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: según disponibilidad

ESTÉTICA

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO:
PINO      CLASE 4 IMPREGNACIÓN COLOREADA

Impregnación coloreada

PINO MARRÓN

 31,25 €/m2IVA INC. 

ALTO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN

ALTO MARRÓN POR IMPREGNACIÓN - REALIZACIÓN: AMI BOIS (31), VIVIENDA INDIVIDUAL, CARCANS (33)

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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REVESTIMIENTO

SINFONÍA
22 x 135 mm

Muy alta calidad estética:  
¡sin nudos!
Buena durabilidad

M
¡s
B

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza / ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación: 2 puntas anilladas de acero inoxidable 
en la anchura de la lama

Humedad: seca con secador

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: de 2,8 a 4,8 m según disponibilidad

Opciones: disponibles con anchuras útiles de 
105 y 155 mm.

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO      CLASE 4  IMPREGNACIÓN COLOREADA 

ACABADO DE COLOR

ESTÉTICA

Impregnación coloreada

PINO 44,10 €IVA inc./m2

VERDE

DESDE

 44,10 €/m2IVA INC. 

SYMPHONIE - ARQUITECTO: DMT ARCHITECTES (85), PISCINA INTERMUNICIPAL EN LA MOTHE-ACHARD (85)

En los productos sin acabado de color es 
obligatorio utilizar una protección hidrófuga 
para evitar el desarrollo de los hongos.

Acabado de color - Saturador semitransparente*

PINO 72,60 €IVA inc./m2

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: ensamblada

Estado de la superficie: cepillado, si es 
saturado áspera

Fijación: 1 punta anillada de acero inoxidable 
vista en la parte inferior. En las zonas con mucha 
variación de humedad, se recomienda colocar una 
segunda punta

Humedad: seca con secador

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: 4,8 m

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO       CLASE 4  IMPREGNACIÓN COLOREADA 

ACABADO DE COLOR

REVESTIMIENTO

PRELUDIO
22 x 125 mm

Lo sublime de la calidad sin nudos
Un perfil de diseño y 
contemporáneo

L
U
c

ESTÉTICA

Impregnación coloreada

PINO 45,30 €IVA inc./m2

VERDE

DESDE

 45,30 €/m2IVA INC. 

PRELUDIO AMARILLO CÚRCUMA

PRELUDIO GRIS PÁTINA

Acabado de color - Saturador semitransparente*

PINO 76,45 €IVA inc./m2

AMARILLO 
CÚRCUMA

GRIS 
PÁTINA

TOPACIO

GRIS 
CARBONO

TONKA

NEGRO 
REGALIZ

NARANJA 
CANELA

MARRÓN 
BADIANA

ROJO 
ESPELETTE

En los productos sin acabado de color es 
obligatorio utilizar una protección hidrófuga 
para evitar el desarrollo de los hongos.

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 27 a la 30
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: extruida

Estado de la superficie: estructurada

Fijación: Bolsa de clips invisibles + tornillos de 
acero inoxidable incluida

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: corte recto. 
Ensamblaje obligatorio a lo largo de un soporte 
con una junta de 5 mm

Longitud: 3,6 m

Opciones: corte con la longitud deseada bajo 
pedido. Colores específicos según la cantidad

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
COMPOSITE MADERA POLÍMERO            

EQUIVALENTE CLASE DE EMPLEO 4

REVESTIMIENTO

VANOISE
8 x 190 mm

Muy buena durabilidad gracias al 
acabado bicomponente de última 
generación
Amplia paleta de colores 
disponible Fijación oculta 
mediante clips

M
a
g
A
d
m

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas 25 y 26

ESTÉTICA

Acabado de color - Pintura bicomponente opaca*

MADERA
COMPOSITE 71,90 €IVA inc./m2

BLANCO

AMARILLO 
CRIOLLO

BLANCO 
PERLA

BEIS GRIS

AZUL 
CIELO

GRIS 
CLARO

AZUL 
CALVI

GRIS 
HIERRO

ROJO 
TOMATE

GRIS 
ANTRACITA

VANOISE GRIS ANTRACITA

VANOISE GRIS ANTRACITADESDE

 71,90 €/m2IVA INC. 

** ALGUNOS COLORES REQUIEREN UN PEDIDO MÍNIMO DE 50 M2
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ACCESORIOS 
REVESTIMIENTO COMPOSITE
PARA LOGRAR UN ACABADO PERFECTO DE SU REVESTIMIENTO VANOISE, LE OFRECEMOS 
PERFILES DE ALUMINIO LACADO CON LOS COLORES IDÉNTICOS A LOS DEL REVESTIMIENTO 
Y PEQUEÑOS ENVASES DE NUESTROS ACABADOS PARA REALIZAR LOS RETOQUES.

CLIPS DE FIJACIÓN
Bolsa de 120 clips de acero inoxidable  
y 125 tornillos de acero inoxidable  
4 x 25 mm (para 10 m2)

Ref: 730520443 • 32,70 €IVA inc./unidad

PERFILES DE ACABADO

FIJACIÓN

UNIÓN VERTICAL
De aluminio. Disponible en el resto de 
colores bajo pedido, excepto para el 
azul cielo y el azul Calvi
Longitud: 3,00 m
Gris antracita
Ref: 730000660 • 34,40 €IVA inc./unidad
Blanco
Ref: 730000657 • 34,40 €IVA inc./unidad
Gris claro
Ref: 730000659 • 34,40 €IVA inc./unidad
Blanco perla
Ref: 730000703 • 34,40 €IVA inc./unidad

ESQUINA ENTRANTE
De aluminio. Disponible en el resto 

de colores bajo pedido, excepto para 
el azul cielo y el azul Calvi

Longitud: 3,00 m
Gris antracita

Ref: 730000630 • 40,70 €IVA inc./unidad
Blanco

Ref: 730000627 • 40,70 €IVA inc./unidad
Gris claro

Ref: 730000629 • 40,70 €IVA inc./unidad
Blanco perla

Ref: 730000704 • 40,70 €IVA inc./unidad

TOPE SUPERIOR
De aluminio. Disponible en el resto 

de colores bajo pedido, excepto para 
el azul cielo y el azul Calvi

Longitud: 3,00 m
Gris antracita

Ref: 730000642 • 26,30 €IVA inc./unidad
Blanco

Ref: 730000639 • 26,30 €IVA inc./unidad
Gris claro

Ref: 730000641 • 26,30 €IVA inc./unidad
Blanco perla

Ref: 730000706 • 26,30 €IVA inc./unidad

CANTONERA 40 x 56 mm
De aluminio. Disponible en el resto 

de colores bajo pedido, excepto para 
el azul cielo y el azul Calvi

Longitud: 3,00 m
Gris antracita

Ref: 730000654 • 30,75 €IVA inc./unidad
Blanco

Ref: 730000651 • 30,75 €IVA inc./unidad
Gris claro

Ref: 730000653 • 30,75 €IVA inc./unidad
Blanco perla

Ref: 730000708 • 30,75 €IVA inc./unidad

ESQUINA SALIENTE
De aluminio. Disponible en el resto de 
colores bajo pedido, excepto para el 
azul cielo y el azul Calvi
Longitud: 3,00 m
Gris antracita
Ref: 730000636 • 39,00 €IVA inc./unidad
Blanco
Ref: 730000633 • 39,00 €IVA inc./unidad
Gris claro
Ref: 730000635 • 39,00 €IVA inc./unidad
Blanco perla
Ref: 730000705 • 39,00 €IVA inc./unidad

TOPE LATERAL
De aluminio. Disponible en el resto de 
colores bajo pedido, excepto para el 
azul cielo y el azul Calvi
Longitud: 3,00 m
Gris antracita
Ref: 730000648 • 48,80 €IVA inc./unidad
Blanco
Ref: 730000645 • 48,80 €IVA inc./unidad
Gris claro
Ref: 730000647 • 48,80 €IVA inc./unidad
Blanco perla
Ref: 730000707 • 48,80 €IVA inc./unidad

PIEZA DE COMIENZO PARA COLOCACIÓN 
VERTICAL
De aluminio. Disponible en el resto de colores bajo pedido, 
excepto para el azul cielo y el azul Calvi
Longitud: 3,00 m
Aluminio bruto • Ref.: 730000675 • 51,00 €IVA inc./unidad
Gris antracita • Ref: 730000666 • 205,00 €IVA inc./unidad
Blanco • Ref: 730000663 • 205,00 €IVA inc./unidad
Gris claro • Ref: 730000665 • 205,00 €IVA inc./unidad
Blanco perla • Ref: 730000709 • 205,00 €IVA inc./unidad
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Instalación recomendada
Limpieza regular con chorro de agua y una esponja utilizando agua dulce o un jabón de pH neutro.  
No utilizar un limpiador de alta presión ni un cepillo con cerdas duras. Puede que haya que realizar  
retoques durante la colocación.

PINTURAS OPACAS

ACABADO

10 colores estándar (colores no contractuales)

REFERENCIA 800000028 800000018 800000641 800000639 800000645 800000643 800000647 800000004 800000637 800000474

BOTE DE 1 L 32,45 €IVA inc.

BLANCO
BLANCO 
PERLA AZUL CIELO AZUL CALVI

ROJO 
TOMATE

AMARILLO 
CRIOLLO BEIS GRIS GRIS CLARO

GRIS 
HIERRO

GRIS 
ANTRACITA

CARACTERÍSTICAS DE LOS COLORES DISPONIBLES
• Disponible solo sobre revestimiento de madera composite
• Acabado hidrobicomponente con imprimación hidroepoxi
• Superficie de alta dureza y resistente a los arañazos
• Sistema termoendurecible
• Colores muy resistentes (no se degradan)
• Fácil limpieza, antigrafitis

Se puede realizar un 
contrato de garantía bajo 
pedido según los colores.

Para comenzar la colocación de su 
revestimiento Vanoise sin preocupaciones, 
ponemos a su disposición una guía técnica 
completa que se basa en los principios de 
la norma francesa DTU 41.2 de agosto de 
2015. Es un compendio de detalles 
técnicos que le aportará todas las 
respuestas necesarias para preparar 
correctamente y llevar a cabo su 
proyecto de revestimiento de 
madera composite.

Puede descargar la guía en nuestra 
página web.
VIVELAMADERA.ES
Disponible también bajo pedido.

COLOCAR BIEN SU REVESTIMIENTO DE MADERA COMPOSITE

LOS BOTES DE RETOQUE DE 1 LITRO ESTÁN DISPONIBLES EXCLUSIVAMENTE PARA ACABADOS MONOCOMPONENTES.
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ACCESORIOS 
REVESTIMIENTO DE MADERA
PARA EL TRATAMIENTO DE LOS PUNTOS ESPECIALES, LE OFRECEMOS UNA GAMA COMPLETA 
DE ACCESORIOS IMPREGNADOS O CON ACABADO (PINTURA O SATURADOR) PARA 
GARANTIZARLE UN ACABADO EXCELENTE DE SU REVESTIMIENTO.
DISPONE DE CANTONERAS O PERFILES DE ESQUINA ADAPTADOS PARA LAS ESQUINAS 
ENTRANTES Y SALIENTES. LAS TABLAS PARA VANOS SE PUEDEN REVESTIR CON PLANCHAS 
DE MADERA MACIZA O LAMINADA ENCOLADA.

PERFILES DE ACABADO

Precio por acabado • € IVA inc. / ml

Sección 
(mm)

Estado 
de la 

superficie:
Longitud Especie

Impregnación coloreada
Lasur opaco

Saturadores 
semitrans-
parentes

PERFILES DE ESQUINA SALIENTES Y ENTRANTES

68 x 68 Cepillado
de 2,5 a  

4,00 m según  
disponibilidad

Pino 16,15 €IVA inc. 16,40 €IVA inc. - - -

Douglas 14,60 €IVA inc. 15,10 €IVA inc. 15,50 €IVA inc. - -

Abeto 13,50 €IVA inc. 14,00 €IVA inc. - - -

TABLA PARA VANO LAMINADA

25 x 300 Cepillado 3,00 m Douglas 25,30 €IVA inc. 25,95 €IVA inc. 26,80 €IVA inc. - 33,15 €IVA inc.

CANTONERA

46 x 46 Cepillado
de 2,5 a  

4,00 m según 
disponibilidad

Pino 7,45 €IVA inc. 7,62 €IVA inc. - - -

Douglas 7,65 €IVA inc. 8,52 €IVA inc. - - -

68 x 68 Cepillado
de 2,5 a  

4,00 m según 
disponibilidad

Pino 16,70 €IVA inc. 17,10 €IVA inc. - - -

Douglas 15,10 €IVA inc. 15,50 €IVA inc. 15,95 €IVA inc. - 21,25 €IVA inc.

Abeto 14,00 €IVA inc. 14,40 €IVA inc. - 19,90 €IVA inc. 19,20 €IVA inc.

 TABLILLA

46 x 46 Cepillado 3,00 m Pino 3,76 €IVA inc. 4,47 €IVA inc. - - -

68 x 68 Cepillado 3,00 m Pino 7,10 €IVA inc. 7,40 €IVA inc. - - -

TABLA PARA VANO DE PINO CLASE 4

22 x 190 Cepillado 3,00 m Pino 5,69 €IVA inc. 5,69 €IVA inc. - - -

MARRÓNVERDE GRIS
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ACABADOS
MADERA MACIZA
NUESTROS ACABADOS FABRICADOS SIN DISOLVENTE 
GARANTIZAN UNA BUENA RESISTENCIA Y PROTEGEN DE 
FORMA PROLONGADA LA MADERA DE LAS AGRESIONES 
EXTERNAS RESPETANDO EL ASPECTO NATURAL DEL 
MATERIAL.
PARA DESTACAR SUS PROYECTOS HEMOS DEFINIDO  
19 COLORES ESTÁNDAR CON LA COLABORACIÓN DE  
EMPRESAS RECONOCIDAS EN EL MERCADO.

SATURADOR SEMITRANSPARENTE

LASUR OPACO

INSTALACIÓN RECOMENDADA

10 colores estándar(colores no contractuales)

REFERENCIA 800000615 800000618 800000621 800000624 800000600 800000606 800000597 800000603 800000612 800000609

BOTE DE 1 L 38,65 €IVA inc.

GRIS 
NACARADO GRIS PÁTINA

GRIS 
CARBONO

NEGRO 
REGALIZ

MARRÓN 
BADIANA

AMARILLO 
CÚRCUMA TOPACIO TONKA

NARANJA 
CANELA

ROJO 
ESPELETTE

9 colores estándar(colores no contractuales)

REFERENCIA 800000028 800000018 800000204 800000206 800000030 800000401 800000004 800000474 800000475

BOTE DE 1 L 32,45 €IVA inc.

BLANCO
BLANCO 
PERLA MARFIL

AZUL 
PASTEL

ROJO 
OSCURO

VERDE 
LIQUEN GRIS CLARO

GRIS 
ANTRACITA NEGRO

• Aplicable a la mayoría de nuestros revestimientos de 
Douglas, pino, alerce o abeto bajo pedido

• Efecto saturador que rellena los poros de la madera para 
mejorar la durabilidad

• Deja visible la veta de la madera

• No crea película, no se desprende y no se agrieta
• Fácil de renovar, sin necesidad de pulido previo
• Aspecto mate y natural
• Producto a base de agua
• Cubre de 6 a 10 m2/l

CARACTERÍSTICAS

• Aplicable a la mayoría de nuestros revestimientos de 
abeto bajo pedido

• Producto opaco microporoso con una alta permeabilidad 
al vapor de agua y un alto porcentaje de pigmentación

• Aspecto satinado. El envejecimiento de la pintura en 
superficies brutas de aserrado es mejor que en soportes 
lisos. El color puede cambiar ligeramente en función de la 
exposición a los rayos UV.

• Producto bicapa sin capa de impresión
• Producto a base de agua, dilución en fase acuosa
• Cubre de 8 a 12 m2/l 

CARACTERÍSTICAS

Se puede realizar un 
contrato de garantía 
bajo pedido según los 
colores.

Todos nuestros acabados 
están disponibles en 
envases pequeños para 
los retoques.

d realilili arar uun

Limpieza regular con chorro de agua y una esponja utilizando agua dulce o un jabón de pH neutro.  
No utilizar un limpiador de alta presión ni un cepillo con cerdas duras. Puede que haya que realizar  
retoques durante la colocación.
Le recomendamos evitar los colores oscuros en las superficies muy expuestas a los rayos solares.  
La garantía no cubre algunos colores oscuros.
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+ INFORMACIÓN
En función de la norma francesa 
DTU 41.2 (agosto de 2015)
"Revestimientos exteriores  
de madera"

COLOCAR BIEN SU 
REVESTIMIENTO DE MADERA

PREPARAR LA OBRA
Asegúrese de disponer de suficiente producto para no interrumpir la obra y calcule la cantidad 
adecuada teniendo en cuenta el porcentaje recortes (hastiales, aperturas, esquinas...), 
comprendido generalmente entre el 10 y el 15 %.

La humedad máxima de las lamas en el momento de la colocación no debe superar el 19 %. Por 
ello, hay que adaptar sistemáticamente esta humedad en función de las condiciones climáticas 
de la región.

Para lograr este porcentaje de humedad, especialmente en el caso de revestimientos 
impregnados, le recomendamos anticipar sus necesidades:

• procurando recibir los productos lo antes posible,

• guardando los productos en un lugar protegido, ventilado y alejado del suelo antes de 
colocarlos el tiempo necesario para alcanzar el porcentaje de humedad deseado.

ADAPTAR BIEN EL SOPORTE 
EN FUNCIÓN DEL TIPO DE 
COLOCACIÓN ELEGIDO
El espesor mínimo de las tablillas depende de la distancia entre sus ejes y se 
puede aumentar para respetar las condiciones mínimas exigidas de anclaje 
de las lamas en algunas zonas de viento. Le recomendamos utilizar tablillas 
de 25/47 mm de clase 3 o 4 y separarlas 60 cm como máximo en caso de 
colocación horizontal.

Si el revestimiento se coloca en vertical, le recomendamos colocar dos hileras 
de tablillas: una primera malla de tablillas colocadas verticalmente y separadas 
60 cm y una segunda malla colocada horizontalmente con la misma distancia 
entre ejes.

GARANTIZAR LA ESTANQUEIDAD 
DE LA FACHADA
Aunque contribuye a ello, la función principal de un revestimiento no es garantizar la 
estanqueidad de la fachada. De eso se encarga la membrana impermeabilizante que es 
obligatorio colocar detrás del revestimiento, excepto en los muros ya estancos.

La membrana impermeabilizante utilizada debe ser permeable al vapor de agua (valor 
Sd < 0,18 m). Se coloca en el momento de la colocación del soporte del revestimiento 
(malla de tablillas).

El solapamiento mínimo de las tiras debe ser de 50 mm en horizontal y 100 mm en vertical 
y deben ir pegadas o colocando los empalmes a lo largo de las tablillas. Para facilitar la 
colocación, le ofrecemos membranas con bandas adhesivas integradas. Hay que utilizar 
una membrana resistente a los rayos UV en caso de revestimiento de lamas separadas.

sa

REJILLA ANTIRROEDORES

CÁMARA DE AIRE 
de 2 cm mínimo

MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE

DOBLE HILERA 
DE TABLILLAS

60 cm máx.

60 cm máx.

VENTILACIÓN

20 cm 
mín.

COLOCACIÓN VERTICAL

¡No utilice film 
de plástico 

transparente!

MEMBRANA 
IMPERMEABILIZANTE
Longitud: 50 m
Anchura: 1,50 m 

Ref: 730000484 • 2,80 €IVA inc./m2

MEMBRANA 
IMPERMEABILIZANTE
ESPECIAL LAMAS 
SEPARADAS
Negro
Longitud: 50 m
Anchura: 1,50 m

Ref: 730000331 • 8,10 €IVA inc./m2
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VENTILAR BIEN EL 
REVESTIMIENTO
Es fundamental dejar en la parte trasera del revestimiento, entre los 
soportes, una cámara de aire vertical continua y eficaz para evacuar 
toda la humedad (residual o accidental) y conservar unas buenas 
condiciones de equilibrio del revestimiento en estas 2 caras (humedad 
y temperatura).

Se debe dejar una cámara de aire con un espesor mínimo de 2 cm en la 
parte trasera del revestimiento, así como entradas inferiores y salidas 
superiores de al menos 50 cm2 por metro lineal de fachada cuando la 
altura de esta no supera los 3 m. La sección de estas entradas se debe 
aumentar para alturas de fachada mayores.

Estas cámaras deben ventilar hacia el exterior del edificio y no hacia 
el interior.

La ventilación de la cámara de aire es fundamental para alargar 
considerablemente la vida útil del revestimiento, procure que nada 
perjudique la libre circulación del aire de abajo a arriba. Hay que prestar 
una especial atención a la malla de tablillas y a todos los detalles 
arquitectónicos (dintel y antepecho de carpintería, pretiles o altillos 
bajo cubierta, por ejemplo) que puedan obstruir esta cámara de aire.

PROTEGER DE LAS AGRESIONES 
EXTERNAS
El revestimiento no debe estar situado a menos de 20 cm del suelo terminado para evitar la 
rehumidificación debido a las salpicaduras de agua y se recomienda colocar grava bajo el muro 
para permitir un mejor drenaje de las aguas pluviales.

Hay que prestar una especial atención a las salpicaduras de agua en los puntos singulares (aperturas, 
esquinas...) colocando los dispositivos adecuados delante de la fachada para evitar que la alcancen.

Las lamas se deben orientar de forma que la lengüeta esté siempre hacia arriba (colocación 
horizontal) o frente a los vientos dominantes (colocación vertical).

Para evitar que entren animales pequeños, utilice las denominadas rejillas antirroedores en todas las 
entradas superiores e inferiores de ventilación. Hay que tener en cuenta el porcentaje de vacío-lleno 
de esta rejilla para determinar los espacios que hay que dejar detrás del revestimiento para permitir 
una ventilación suficiente y conforme a las normas.

REJILLA ANTIRROEDORES

CÁMARA DE AIRE de 2 cm mínimo

MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE

60 cm máx.

VENTILACIÓN

20 cm 
mín.

COLOCACIÓN 
HORIZONTAL

REJILLA 
ANTIRROEDORES
Sección: 25 x 50 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 730000676 •  
11,20 €IVA inc./unidad

COLOCAR SEGÚN LAS NORMAS
En el momento de la colocación, la madera debe estar seca (19 %) y se debe controlar la humedad de las lamas.

Es necesario volver a tratar y pintar los cortes realizados en las lamas (si el revestimiento colocado viene pintado de fábrica), incluso 
si estos cortes no quedan visibles.

La fijación de las lamas del revestimiento se realiza con puntas roscadas o tornillos de acero inoxidable (especiales para revestimiento), 
cuyo número y posición varían en función del revestimiento elegido. El anclaje mínimo, el diámetro de la cabeza y el nominal de puntas 
varían según la altura de la obra y la zona de viento.

Es necesario volver a tratar y pintar todos los cortes realizados en un revestimiento de madera (marco de las puertas y ventanas, 
esquinas, etc.), incluso si no quedan visibles.

REFERENCIA DIMENSIONES ENVASE PRECIO IVA 
INC./UNIDAD

730520032 2,5 x 50 mm 1000 49,10 €IVA inc.

730520033 3,4 x 60 mm 500 63,75 €IVA inc.

730520038 4 x 50 mm 190 54,35 €IVA inc.

REFERENCIA DENOMINACIÓN ENVASE PRECIO IVA 
INC./UNIDAD

810000004 Ensele 1 L 21,50 €IVA inc.

810000003 Ensele 5 L 70,00 €IVA inc.

810000006 Ensele marrón 1 L 32,00 €IVA inc.

810000005 Ensele marrón 5 L 105,00 €IVA inc.

810000008 Gel gris 0,75 l 34,60 €IVA inc.

810000010 Gel gris 5 L 179,00 €IVA inc.

PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE

PRODUCTOS DE TRATAMIENTO DE LOS CORTES
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REVESTIMIENTOS 
INTERIORES

VIVIENDA INDIVIDUAL - REVESTIMIENTO INTERIOR SETIS BLANCO NACARADO Y MARRÓN SOMBRA



CARACTERÍSTICAS
Técnica: laminada encolada

Estado de la superficie: finamente aserrada

Fijación: invisible, se puede fijar mediante clips

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: de 2,5 m

Soporte: la distancia entre ejes de los soportes 
no debe superar los 600 mm.
No coloque nunca el revestimiento interior contra 
un cerramiento de yeso u hormigón. Deje un 
espacio de al menos 10 mm entre el revestimiento 
interior y el cerramiento.

ESTÉTICA

Natural

33,00 €IVA inc./m2

DOUGLAS

REVESTIMIENTO INTERIOR

SETIS
       18 x 180 mm

Nuevas combinaciones de 
materiales y de tonos para 
dar un nuevo estilo a tus 
interiores
Efecto XXL de gran anchura

N
m
d
in
E

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 26 a la 31

ESPECIE   DOUGLAS

Opciones
Si prefiere aplicar usted mismo un acabado, elija 
un revestimiento Setis natural y aplique al menos 
una capa de acabado en todas las caras antes de 
colocarlo.

Acabado de color
Color y barniz mate

DOUGLAS 62,30 €IVA inc./m2

Ceras hidroacabadas y barniz mate

DOUGLAS 62,30 €IVA inc./m2

Ceras hidroacabadas

DOUGLAS 62,30 €IVA inc./m2

MARRÓN 
SOMBRA

BLANCO 
NACARADO

NEGRO GRAFITO

AZUL ZAFIRO

MARRÓN 
ARCILLA

GRIS HORMIGÓN

VIOLETA 
AMATISTA

DESDE

 33,00 €/m2IVA INC. 
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: finamente aserrada

Fijación: invisible, se puede fijar mediante clips

Tipo de colocación: vertical y horizontal

Ensamblaje en el extremo: machihembrado

Longitud: 2,5 m

Soporte: la distancia entre ejes de los soportes 
no debe superar los 600 mm.
No coloque nunca el revestimiento interior contra 
un cerramiento de yeso u hormigón. Deje un 
espacio de al menos 10 mm entre el revestimiento 
interior y el cerramiento.

ESTÉTICA

Natural

ABETO 21,00 €IVA inc./m2

REVESTIMIENTO INTERIOR

SEDOV
              14 x 135 mm

El encanto de la madera bruta
4 colores modernos para crear 
un ambiente acogedor

E
4
u

Descubra nuestros accesorios de colocación, acabado y consejos técnicos en las páginas de la 26 a la 31

ESPECIE   ABETO

Opciones
Si prefiere aplicar usted mismo un acabado, elija 
un revestimiento Sedov natural y aplique al menos 
una capa de acabado en todas las caras antes de 
colocarlo.

Acabado de color
Ceras hidroacabadas

ABETO 37,95 €IVA inc./m2

GRIS AZUL CREMA BLANCO

NATURAL

DESDE

 21,00 €/m2IVA INC. 
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: cepillado

Humedad: 18 - 20 %

Longitud: 2,5 / 3 m

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: cepillado

Humedad: 12 %

Longitud: 4 m

SUELOS  

SIN NUDOS
22 x 86 / 22 x 108 mm

SUELO

ABETO
20 x 135 mm

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO:
PINO        CLASE 4 VERDE POR IMPREGNACIÓN

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ABETO CLASE 1 NATURAL

ESTÉTICA

Impregnación coloreada

PINO 44,15 €IVA inc./m2

VERDE

ESTÉTICA

Natural

25,30 €IVA inc./m2

Ideal para los entornos 
húmedos

Ideal para los entornos 
secos

SUELOS

Id
h

SUELO

Id
s

PARA LOS 
PROFESIONALES

Machihembrado en los 4 lados

Es fundamental que la madera pueda secarse y 
se almacene correctamente en la obra después 
de su entrega. Los suelos deben almacenarse en 
el lugar en que se van a colocar durante 15 días 
como mínimo antes de su colocación.

Pino natural (con barniz vitrificador)

PERFILES

ALMACENAMIENTO EN OBRA

ABETO
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COMPONENTES  
DE ESTRUCTURA

VIVE LA MADERA NANTES - BLC DOUGLAS - ESTRUCTURAS SUMINISTRADAS (85)

35



VIVE LA MADERA SE UNE  
AL ESPECIALISTA DE LOS PRODUCTOS 
DE INGENIERÍA

EL RENDIMIENTO DE LAS ESPECIES  
LOCALES ANTE TODO
Por ética y por exigencia de calidad, VIVE LA MADERA ha elegido a un proveedor que sigue abasteciéndose y fabricando sus productos 
en Francia a partir de maderas seleccionadas de forma responsable en bosques para un uso estructural.

El pino y la madera Douglas son las especies preferidas para todos sus proyectos de estructuras de madera, ya que ofrecen una 
excelente durabilidad y una buena resistencia mecánica.

LA ELECCIÓN DE UN 
SOCIO RECONOCIDO
VIVE LA MADERA ha elegido la excelencia para sus productos 
de ingeniería de madera asociándose a PIVETEAUBOIS y sus  
25 años de experiencia en procedimientos de pegado. Ofrecemos 
una amplia gama de componentes pegados de estructura (BMA, 
BMR, BLC y CLT) a partir de piezas aserradas secas clasificadas 
mecánicamente. Los productos proceden de 4 especies y tienen 
una longitud estándar de 13 m.

Todos los productos de VIVE LA MADERA son sometidos 
a controles de calidad permanentes durante su producción 
mediante el marcado CE o una aprobación técnica. En todos los 
productos pegados se utiliza un adhesivo poliuretano certificado 
sin formaldehído para un uso estructural en exterior.
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LAS ESPECIES DE MADERA DE INGENIERÍA

LA TECNOLOGÍA LAMWOOD 
PARA LOS PRODUCTOS PEGADOS

LA LOGÍSTICA VIVE LA MADERA
REFORZADA POR EL CENTRO TÉCNICO 
LAMWOOD

Pino Douglas abeto

Resistencia a la flexión (viga)

Resistencia a la compresión (poste)

Resistencia a los golpes

Estabilidad dimensional

Sostenibilidad natural -

Coste

Nota global 14 13 9

Pino Douglas abeto

RESISTENCIA MECÁNICA / LÍMITE DE ROTURA

Compresión axial (MPa) 50 55 45

Tracción (MPa) 100 90 85

Flexión paralela (MPa) 90 85 70

ELASTICIDAD

Módulo de elasticidad de flexión (MPa) 12 000 12 000 11 000

RESISTENCIA A LOS GOLPES E IMPACTOS

Dureza MONNIN 3,0 2,2 1,4

ESTABILIDAD DIMENSIONAL

Contracción volumétrica (%) 14,1 13,2 14,4

Masa volumétrica (Kg/m3) 550 550 450

VIVE LA MADERA le ofrece una amplia gama de productos laminados encolados en stock en sus almacenes. Para 
completar su gama y responder mejor a sus necesidades, nos apoyamos en los 2500 m2 de stock permanente 
de componentes pegados de estructura de 13 m del centro técnico LAMWOOD de PIVETEAUBOIS. Este centro 
técnico de más de 5000 m2 completamente automatizado dispone de una gran capacidad de almacenamiento 
y dispone de herramientas ideales para multiplicar los servicios que acompañan a los productos pegados: 
venta del paquete completo, venta por piezas para mayor flexibilidad, venta al corte según dimensiones 
especificadas o tallado de estructura completa.

Desde 1991 y el principio de su actividad de pegado, PIVETEAUBOIS siempre ha buscado la excelencia en la fabricación de los productos 
pegados. Esta búsqueda de la excelencia ha llevado al fabricante a desarrollar la tecnología LAMWOOD.

Esta tecnología basada en la selección de las mejores maderas de conífera francesa combinada con un procedimiento industrial eficaz 
permite a PIVETEAUBOIS ofrecer productos pegados de gama alta.

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA
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LOS PANELES 
HEXAPLI LLEGAN A 
SU DISTRIBUIDOR
Para seleccionar los mejores productos del mercado, su 
distribuidor VIVE LA MADERA ha decidido ofrecerle los 
paneles laminados cruzados (CLT) HEXAPLI.

Los paneles HEXAPLI son elementos estructurales 
destinados a todo tipo de proyectos de construcción: 
viviendas individuales, edificios residenciales, oficinas, 
establecimientos públicos y edificios industriales.

Estos paneles le permitirán desarrollar todos sus 
proyectos de pequeña o gran envergadura.

Disfrute de una gama lista para usar y disponible 
rápidamente, ya que la encontrará en stock en su 
distribuidor VIVE LA MADERA.

¡NOVEDADES!

Podemos apoyarnos en la potente herramienta industrial de nuestro 
colaborador, sus métodos reconocidos y los stocks permanentes para 
atender todo tipo de pedidos, incluso los más específicos.

Descubra los detalles y las ventajas de este servicio en su distribuidor.

Descubra los productos disponibles del servicio 
ARTILAM en las páginas de los componentes de 
estructuras.

UN SERVICIO 
PENSADO PARA  
SUS OBRAS
VIVE LA MADERA le ofrece un servicio llave en mano 
de tallado de la estructura para todos sus proyectos de 
madera.

Desde la elaboración de los planos hasta la elección de 
la quincallería, pasando por el acabado, su distribuidor 
le ofrece un servicio basado en la optimización de las 
maderas para sus obras de estructura de madera.

Para aproximarnos más a sus expectativas, le ofrecemos 
3 servicios específicos:

• Un servicio de tallado para entregarle los productos 
listos para su uso

• Un servicio de corte longitudinal para los productos 
a medida

• Un servicio de venta por piezas para una capacidad 
de reacción inmediata en sus obras

38 C O M P O N E N T E S  D E  L A  E S T R U C T U R A



CLT
MADERA LAMINADA CRUZADA

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

40mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 2

NOVEDAD

6 M 1,20 ML: orientación longitudinal de las láminas en la cara exterior

PANELES TIPO MURO O SUELO EN STOCK

Para otros formatos, póngase en contacto con nosotros.

COMPOSICIÓN DE LOS PLIEGUES 
(en mm) ANCHURA

(m)
LONGITUD

(m)
NÚMERO DE 
PIEZAS POR 

PAQUETE

PESO DEL 
PALET

(Toneladas) NÚMERO DE 
PLIEGUES

REFERENCIA 
DEL PANEL CROQUIS ESPESOR

(mm) L T L

3 HEXA 3L

90 30 30 30 1,20 6 4 1,5

120 40 40 40 1,20 6 4 1,9

SI DESEA CONOCER LOS PRECIOS, 
PÓNGASE EN CONTACTO CON NOSOTROS.

Composición: paneles de 3 capas pegadas de 
láminas ensambladas de pino. Las capas de madera 
sucesivas se cruzan las unas respecto a las otras.

Calidad visual: visible por 1 cara (Vi1F)

Clasificación estructural de las láminas: 
C24 pliegues longitudinales y C18 pliegues 
transversales

Acabado: ranuras de 29 x 52 realizadas en los 
bordes longitudinales como bandas de unión.
Protección hidrófuga incolora compatible con clase 
2 en todas las caras.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)
Presión de pegado: prensa hidráulica, mínimo 
0,6 N/mm2

Piezas de unión: bandas LVL de pino
27 x 100 mm x 3 m de longitud incluidas.

Servicios asociados: mecanizado bajo 
pedido, venta al por menor y acompañamiento de 
nuestra oficina técnica de estructuras.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
Elementos estructurales (muros, arriostramientos, 
suelos...) destinados a todo tipo de proyectos de 
construcción: viviendas individuales, inmuebles 
residenciales, oficinas, establecimientos públicos  
y edificios industriales.

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO  CLASE 2 HIDRÓFUGO
   COMPATIBLE CON LA CLASE  

DE EMPLEO 2

Descubra los detalles del servicio en la página 38
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BLC
LAMINADA ENCOLADA

CARACTERÍSTICAS
Composición: láminas de madera maciza 
ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: GL24h / GL28h 
bajo pedido

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor, 
venta al corte según dimensiones especificadas y 
mecanizado bajo pedido.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Construcciones en zonas con un alto porcentaje 
de humedad
• Uso exterior sin contacto directo con el suelo, ni 
riesgo de estancamiento de agua.
• Pérgolas, mobiliario exterior, viguetas de 
embarcaderos o terrazas
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos
• Los cortes deben impregnarse de nuevo para 
garantizar una protección eficaz

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO    CLASE 3.2 IMPREGNACIÓN COLOREADA 
                ANTES DE PEGAR (1)

  CLASE 4 IMPREGNACIÓN COLOREADA 
                ANTES Y DESPUÉS DE PEGAR (2)

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

35 mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 3

EL ÚNICO BLC DE 
CLASE 4 DEL MERCADO

LONGITUD (m) PRECIO • € IVA 
INC. / ML

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 2,50 3,00 4 / 5 / 6 / 7 8,00 9,00 10,00 13,00

80 160 30 30 23,71 € 24,67 €

80 200 24 24 24 29,64 € 30,84 €

80 280 20 41,50 € 43,17 €

90 90 55 55 55 15,01 € 15,61 €

90 320 12 12 53,36 € 55,50 €

90 400 8 8 66,70 € 69,38 €

120 320 9 9 71,14 € 74,00 €

140 140 21 21 21 21 36,31 € 37,77 €

140 440 6 114,13 € 118,72 €

200 200 10 10 10 74,11 € 77,09 €

VERDE MARRÓN

(1) Impregnación en 
autoclave de las láminas 
antes de pegarlas, 
pigmentación verde 
exclusivamente
(2) Doble impregnación 
en autoclave, antes de 
pegarlas y en la fase 
final

Lamellé-Collé GL24h
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

Lamellé-Collé GL28h
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

Venta al por menor, número 
de piezas por palet
En stock según plataforma.

000
En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones y 
longitudes diferentes, 
póngase en contacto 
con nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38
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BM
MADERA MACIZA CEPILLADA

CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: C24 - Atención: 
válido ÚNICAMENTE para una instalación de las 
maderas con un 20% de humedad como máximo.

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Humedad: seca en un secador antes de 
la impregnación y seca al aire después de la 
impregnación

Opciones: impregnación marrón bajo pedido  
y según volumen

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO       CLASE 4 IMPREGNACIÓN COLOREADA

Sciage raboté C24
N° certificat : 0380-CPR-4133

Norme : NF EN 14081-1

NO RECORTAR 
LAS PARTES 

ENTERRADAS

LONGITUD (m) PRECIO • € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 2,50 3,00 4,00 4,50 5,00 5,50 6,00

22 42 864 1,88 € 1,93 €
22 90 396 396 198 2,66 € 2,80 €
22 120 288 288 198 3,37 € 3,57 €
22 145 252 252 252 3,98 € 4,28 €
22 190 Consúltenos Consúltenos

36 36 700 2,40 € 2,50 €
36 90 264 264 121 5,10 € 5,30 €
36 120 192 192 88 6,33 € 6,63 €
36 145 168 168 77 6,73 € 7,14 €
45 45 440 440 3,77 € 4,49 €
45 68 280 280 140 4,70 € 4,99 €
45 90 220 220 110 110 6,20 € 6,63 €
45 120 160 160 80 80 80 7,96 € 8,31 €
45 145 140 140 70 70 70 70 70 8,30 € 8,63 €
45 190 100 50 50 50 50 11,22 € 11,84 €
45 220 50 Consúltenos Consúltenos

58 168 84 42 42 42 42 42 12,34 € 13,06 €
68 68 168 168 84 84 7,14 € 7,44 €
68 90 132 132 66 66 66 66 66 9,49 € 10,00 €
68 120 96 48 48 48 48 48 11,89 € 12,44 €
68 145 84 42 42 42 42 30 12,40 € 13,37 €
68 190 60 30 30 30 30 30 16,50 € 17,75 €
68 220 30 30 30 30 30 18,97 € 19,99 €
90 90 110 110 55 13,00 € 13,87 €
120 120 64 64 24 21,30 € 22,55 €
145 145 42 42 21 30,70 € 32,53 €
190 190 25 10

VERDE MARRÓN(1)

MADERA ASERRADA CEPILLADA

LONGITUD (m) PRECIO • € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 2,00 2,50 3,00 4,00

25 47 800 800 800 1,20 € Consúltenos

40 40 528 1,20 € Consúltenos

40 50 400 1,20 € Consúltenos

40 75 336 140 336 2,62 € Consúltenos

50 75 252 252 252 3,28 € Consúltenos

VERDE MARRÓN(1)

LISTONES Y CABRIOS CALIBRADOS

Venta al por 
menor, número de 
piezas por palet
En stock según 
plataforma.

000

(1) Producto 
almacenado según 
plataforma.

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000

Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
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EL DURAMEN DE LA 
MADERA DOUGLAS ES 

SENSIBLE A LOS MOHOS 
SUPERFICIALES, POR ELLO, 
ES NECESARIO DISPONER 

UN ACABADO  
DE PROTECCIÓN.

BLC
LAMINADA ENCOLADA

CARACTERÍSTICAS
Composición: láminas de madera maciza 
ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: GL24h

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados, encintado 
por piezas bajo pedido únicamente.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor, 
venta al corte según dimensiones especificadas  
y mecanizado bajo pedido.

Opciones: calidad de estructura oculta bajo 
pedido

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Envigados, estructuras interiores vistas, obras de 
carpintería interior
• CL3.2: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento de 
agua.
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS  CLASE 3.2 SIN ALBURA

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

40mm
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 3

LONGITUD (m)
PESO(1) 

palet 
(tonelada)

PRECIOS
€ IVA 

inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 8,00 9,00 13,00

80 200 24 2,6 24,65 €

80 240 2,6 29,58 €

90 360 19 12 2,6 49,92 €

100 320 19 12 2,6 49,30 €

120 280 2,7 51,77 €

120 400 1,9 73,96 €

140 360 13 13 3,1 77,65 €

140 440 2,5 94,91 €

140 140 21 2,9 30,20 €

200 200 10 2,7 61,63 €

(1) Peso medio de las maderas no 
tratadas (longitud 13 m)

Lamellé-Collé GL24h
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

DOUGLAS
SIN ALBURA

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones y longitudes 
diferentes, póngase en contacto 
con nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38
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BLC
LAMINADA ENCOLADA

Composición: láminas de madera maciza 
ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: GL24h

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados, encintado 
por piezas bajo pedido únicamente.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor, 
venta al corte según dimensiones especificadas  
y mecanizado bajo pedido.

Opciones: calidad de estructura oculta bajo 
pedido

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Envigados, estructuras interiores vistas, obras de 
carpintería interior
• CL2: estructuras de madera o estructuras ocultas
• CL3.2: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento de 
agua.
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

40  mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 3

(1) Peso medio de las maderas no 
tratadas (longitud 13 m)

(3) Longitud máxima de 12 m

Lamellé-Collé GL24h
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

LONGITUD (m)
PESO(1) 

palet 
(tonelada)

PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 8,00 10,00 13,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

80 280 20 3 29,46 € 30,52 € 32,36 € 33,41 € 34,97 €

90 360 12 1,7 42,62 € 44,14 € 46,80 € 48,32 € 50,59 €

90 400 1,9 47,35 € 49,04 € 52,00 € 53,69 € 56,21 €

100 320 12 2,6 42,09 € 43,59 € 46,22 € 47,73 € 49,96 €

120 400 1,9 63,13 € 65,39 € 69,34 € 71,59 € 74,94 €

140 360 3,1 66,29 € 68,66 € 72,80 € 75,17 € 78,69 €

140 440 6 2,5 81,02 € 83,92 € 88,98 € 91,87 € 96,18 €

NATURAL(2) VERDE MARRÓN GRIS(3)

(2) LA ALBURA DE LA 
MADERA DOUGLAS ES 

SENSIBLE Y NECESITA UNA 
PROTECCIÓN ADICIONAL 

SI SE VA A UTILIZAR EN UN 
ENTORNO HÚMEDO

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

Para secciones y longitudes 
diferentes, póngase en 
contacto con nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38
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BMR
CONTRALAMINADA

CARACTERÍSTICAS
Composición: de 2 a 5 láminas de madera 
maciza ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: C24

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados, encintado 
por piezas bajo pedido únicamente.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor y 
venta al corte según dimensiones especificadas(1) 
bajo pedido.

Opciones: calidad de estructura oculta bajo 
pedido

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Postes, estructuras interiores vistas, obras de 
carpintería interior
• CL2: estructuras de madera o estructuras ocultas
• CL3.2: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento  
de agua.
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

70 mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 2

(1) Elaboración de perfiles de 
tablones apilables, por ejemplo

(2) Peso medio de las maderas 
no tratadas (longitud 13 m)

(4) Longitud máxima de 12 m
(5) ¡Atención! Según la NF EN 

14080 de agosto de 2013, 
estos productos disponen de 

un marcado CE como BLC 
clasificados GL24h

Contrecollé C24
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

LONGITUD (m)
PESO(2) 

palet 
(tonelada)

PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 3,00 4 / 5 / 6 13,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

80 160(5) 30 2,6 15,70 € 16,31 € 17,37 € 17,98 € 18,88 €

80 200(5) 25 2,7 19,62 € 20,38 € 21,71 € 22,47 € 23,60 €

80 220(5) 25 3,0 21,59 € 22,42 € 23,88 € 24,72 € 25,96 €

80 240(5) 20 2,6 23,55 € 24,46 € 26,05 € 26,96 € 28,32 €

100 100 2,7 12,26 € 12,74 € 13,57 € 14,04 € 14,75 €

100 200 30 20 2,7 24,53 € 25,48 € 27,14 € 28,09 € 29,50 €

100 240 16 2,6 29,43 € 30,57 € 32,57 € 33,71 € 35,39 €

120 120 2,3 17,66 € 18,34 € 19,54 € 20,22 € 21,24 €

120 240 12 2,3 35,32 € 36,69 € 39,08 € 40,45 € 42,47 €

140 140 21 21 21 2,8 24,04 € 24,97 € 26,60 € 27,53 € 28,91 €

180 180 12 2,6 39,74 € 41,27 € 43,96 € 45,50 € 47,78 €

200 200 10 10 10 2,7 49,06 € 50,95 € 54,28 € 56,18 € 58,99 €

200 240 2,6 58,87 € 61,15 € 65,13 € 67,41 € 70,79 €

VERDE MARRÓN GRIS(4)NATURAL(3)

Venta al por menor, número 
de piezas por palet
En stock según plataforma.

000
En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones 
y longitudes 
diferentes, póngase 
en contacto con 
nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38

(3) LA ALBURA DE LA 
MADERA DOUGLAS ES 
SENSIBLE Y NECESITA 

UNA PROTECCIÓN 
ADICIONAL SI SE VA 
A UTILIZAR EN UN 

ENTORNO HÚMEDO
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(1) Elaboración de perfiles de 
tablones apilables, por ejemplo

(2) Peso medio de las maderas 
no tratadas (longitud 13 m)

(4) Longitud máxima de 12 m

BMA
MADERA MACIZA 
ENSAMBLADA CEPILLADA

CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura oculta

Clasificación estructural: C24

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados, encintado 
por piezas bajo pedido únicamente.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor y 
venta al corte según dimensiones especificadas(1) 
bajo pedido.

Opciones: sin albura bajo pedido cumpliendo 
unas condiciones. Calidad de estructura vista bajo 
pedido

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Estructura, envigado
• CL2: estructura, estructuras de muros o 
estructuras ocultas
• CL3.2: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento  
de agua.
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

BMA C24
N° certificat : 0380-CPR-5242

Norme : NF EN 15497

LONGITUD (m)
PESO(2) 

palet 
(tonelada)

PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 13,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

45 95 70 2,1 4,74 € 4,96 € 5,37 € 5,51 € 5,82 €

45 120 56 2,9 5,99 € 6,27 € 6,78 € 6,95 € 7,35 €

45 145 49 3,1 6,92 € 7,25 € 7,87 € 8,08 € 8,57 €

45 195 35 3 9,22 € 9,67 € 10,51 € 10,79 € 11,44 €

45 220 35 2,3 11,67 € 12,18 € 13,12 € 13,44 € 14,17 €

60 80 84 2,9 5,72 € 5,97 € 6,42 € 6,58 € 6,93 €

60 100 70 3 6,97 € 7,28 € 7,85 € 8,04 € 8,48 €

60 120 56 2,9 8,36 € 8,73 € 9,42 € 9,65 € 10,18 €

60 140 49 2,9 9,76 € 10,19 € 10,99 € 11,26 € 11,88 €

60 200 35 3 13,94 € 14,56 € 15,70 € 16,08 € 16,97 €

80 100 50 2,8 9,66 € 10,08 € 10,84 € 11,09 € 11,68 €

80 200 25 2,8 19,33 € 20,15 € 21,67 € 22,19 € 23,37 €

80 220 25 3,1 21,26 € 22,17 € 23,84 € 24,41 € 25,70 €

80 240 20 2,7 23,19 € 24,18 € 26,00 € 26,63 € 28,04 €

NATURAL(3) VERDE MARRÓN GRIS(4)

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones y longitudes 
diferentes, póngase en 
contacto con nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38

(3) LA ALBURA DE LA 
MADERA DOUGLAS ES 

SENSIBLE Y NECESITA UNA 
PROTECCIÓN ADICIONAL 

SI SE VA A UTILIZAR EN UN 
ENTORNO HÚMEDO
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BM
MADERA MACIZA 
CEPILLADA

CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura oculta

Clasificación estructural: C24 - Atención: 
válido ÚNICAMENTE para una instalación de las 
maderas con un 20% de humedad como máximo.

Acabado: estructuras cepilladas, cantos romos, 
listones y cabrios calibrados, cantos vivos
Opciones: sin albura bajo pedido para 
estructuras cepilladas (albura del 5 % máximo)
Se puede fabricar una longitud específica, volumen 
mínimo

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Envigado, estructura
• CL2: estructura, estructuras de muros o 
estructuras ocultas
• CL3.2: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento  
de agua.

Sciage raboté C24
N° certificat : 0380-CPR-4133

Norme : NF EN 14081-1

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.2  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
SIN ALBURA

LONGITUD (m) PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 4,00 5,00 6,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

45 68 224 3,28 € 2,88 € 3,03 € 3,28 € 3,44 € 3,65 €

45 95 176 176 4,07 € 3,50 € 3,71 € 4,08 € 4,27 € 4,57 €

45 120 128 128 4,90 € 4,25 € 4,51 € 4,93 € 5,23 € 5,58 €

45 145 112 112 5,69 € 4,92 € 5,33 € 5,81 € 6,09 € 6,55 €

45 168 96 96 6,91 € 6,18 € 6,55 € 7,16 € 7,51 € 8,07 €

45 195 80 80 7,94 € 6,92 € 7,32 € 8,06 € 8,48 € 9,08 €

45 220 80 80 9,44 € 8,22 € 8,69 € 9,57 € 10,05 € 10,71 €

SIN 
ALBURA(2) NATURAL(1) VERDE MARRÓN GRIS

LONGITUD (m) PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 3,00 4,00 5,00 6,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

18 50 800 800 0,56 € 0,61 € 0,69 €

25 47 400 400 400 0,73 € 0,79 € 0,87 €

27 40 576 576 0,66 € 0,71 € 0,81 €

28 47 500 500 0,83 € 0,90 € 1,00 €

32 32 630 630 0,64 € 0,69 € 0,78 €

42 63 256 256 256 1,93 € 2,06 € 2,33 €

50 75 112 112 112 2,74 € 2,94 € 3,25 €

NATURAL(1) VERDE

LISTONES Y CABRIOS (MADERA SECA CALIBRADA - CANTOS VIVOS)

ESTRUCTURAS CEPILLADAS (CANTOS ROMOS)

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones y longitudes 
diferentes, póngase en 
contacto con nosotros.

(2) Bajo pedido y según 
disponibilidad

(1) LA ALBURA DE LA 
MADERA DOUGLAS ES 
SENSIBLE Y NECESITA 

UNA PROTECCIÓN 
ADICIONAL SI SE VA 
A UTILIZAR EN UN 

ENTORNO HÚMEDO
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CARACTERÍSTICAS
Composición: láminas de madera maciza 
ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: GL24h

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados
Encintado por piezas bajo pedido únicamente

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor, 
venta al corte según dimensiones especificadas  
y mecanizado bajo pedido.

Opciones: calidad de estructura oculta bajo 
pedido

BLC
LAMINADA ENCOLADA

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Envigados, estructuras interiores vistas, obras de 
carpintería interior
• CL2: estructuras de madera o estructuras ocultas
• CL3.1: estructuras en entornos húmedos o 
infestadas de termitas
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

LONGITUD (m) PESO(1) 
palet 

(tonelada)

PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 8,00 9,00 10,00 13,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

80 240 20 2,2 21,38 € 22,30 € 23,89 € 24,83 €

80 280 20 2,6 24,95 € 26,02 € 27,87 € 28,97 €

90 270 16 2,3 27,06 € 28,23 € 30,23 € 31,43 €

90 315 12 2 31,58 € 32,93 € 35,27 € 36,67 €

90 360 12 12 2,3 36,09 € 37,64 € 40,31 € 41,91 €

90 405 1,7 40,60 € 42,34 € 45,35 € 47,14 €

90 450 8 1,9 45,11 € 47,05 € 50,39 € 52,38 €

100 240 16 2,2 26,73 € 27,88 € 29,86 € 31,04 €

100 320 12 12 2,2 35,64 € 37,17 € 39,81 € 41,39 €

100 360 12 2,5 40,10 € 41,82 € 44,79 € 46,56 €

120 240 12 2 32,08 € 33,46 € 35,83 € 37,25 €

120 360 9 9 2,3 48,12 € 50,19 € 53,75 € 55,88 €

120 400 6 1,7 53,46 € 55,76 € 59,72 € 62,08 €

140 280 12 2,8 43,66 € 45,54 € 48,77 € 50,70 €

140 360 9 2,7 56,13 € 58,55 € 62,70 € 65,19 €

140 400 6 2 62,37 € 65,06 € 69,67 € 72,43 €

140 440 6 6 2,2 68,61 € 71,56 € 76,64 € 79,67 €

200 400 2,6 89,10 € 92,94 € 99,53 € 103,47 €

240 240 2,7 64,15 € 66,91 € 71,66 € 74,50 €

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

45 mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 2

NATURAL

(1) Peso medio de las maderas no 
tratadas (longitud 13 m)

Lamellé-Collé GL24h
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ABETO CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

VERDE MARRÓN

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones y longitudes 
diferentes, póngase en 
contacto con nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38

47C O M P O N E N T E S  D E  L A  E S T R U C T U R A

C
O

M
PO

N
EN

TE
S 

 
D

E 
ES

TR
U

C
TU

R
A



CARACTERÍSTICAS
Composición: de 2 a 5 láminas de madera 
maciza ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: C24

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados
Encintado por piezas bajo pedido únicamente

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor y 
venta al corte según dimensiones especificadas(1) 
bajo pedido.

Opciones: calidad de estructura oculta bajo 
pedido

BMR
CONTRALAMINADA

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Postes, estructuras interiores vistas, obras de 
carpintería interior
• CL2: estructuras de madera o estructuras ocultas
• CL3.1: estructuras en entornos húmedos o 
infestadas de termitas
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ABETO CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

LONGITUD (m) PESO(2) 
palet 

(tonelada)

PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 3,00 4 / 5 / 6 / 7 8,00 13,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

80 160 30 25 2.3 16,48 € 17,25 € 18,59 € 19,35 €

80 200(3) 24 25 2,3 16,48 € 17,25 € 18,59 € 19,35 €

80 220(3) 25 2,6 18,13 € 18,97 € 20,45 € 21,29 €

100 200 20 20 20 2,3 20,60 € 21,56 € 23,23 € 24,19 €

100 220 20 2,6 22,66 € 23,71 € 25,56 € 26,61 €

120 120(3) 24 2,0 14,83 € 15,52 € 16,73 € 17,42 €

140 140 21 21 21 2,4 20,19 € 21,13 € 22,77 € 23,71 €

160 160(2) 12 1,8 26,37 € 27,59 € 29,74 € 30,97 €

180 180 12 2,3 33,37 € 34,92 € 37,64 € 39,19 €

200 200 10 10 10 2,3 41,20 € 43,11 € 46,47 € 48,38 €

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

70 mm
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 2

NATURAL

Contrecollé C24
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

(1) Elaboración de perfiles de tablones apilables, por ejemplo
(2) Peso medio de las maderas no tratadas (longitud 13 m)

(3) ¡Atención! Según la NF EN 14080 de agosto de 2013, estos productos disponen de un 
marcado CE como BLC clasificados GL24h

MARRÓNVERDE

Venta al por menor, número 
de piezas por palet
En stock según plataforma.

000
En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones 
y longitudes 
diferentes, póngase 
en contacto con 
nosotros.

Descubra los detalles del servicio en la página 38
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CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura oculta

Clasificación estructural: C24

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados
Encintado por piezas bajo pedido únicamente

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor y 
venta al corte según dimensiones especificadas(1) 
bajo pedido.

BMA
MADERA MACIZA ENSAMBLADA CEPILLADA

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Envigado, estructura
• CL2: estructura, estructuras de muros o 
estructuras ocultas
• CL3.1: estructuras en entornos húmedos o 
infestadas de termitas

BMA C24
N° certificat : 0380-CPR-5242

Norme : NF EN 15497

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ABETO CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

(1) Elaboración de perfiles de 
tablones apilables, por ejemplo

(2) Peso medio de las maderas 
no tratadas (longitud 13 m)

LONGITUD (m) PESO(2) 
palet 

(tonelada)

PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 13,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

45 95 100 2,5 3,94 € 4,14 € 4,49 € 4,75 €

45 120 80 2,5 4,80 € 5,05 € 5,05 € 5,56 €

45 145 70 2,6 5,76 € 6,06 € 6,72 € 7,07 €

45 168 60 2,6 6,92 € 7,32 € 7,98 € 8,38 €

45 195 50 2,6 7,93 € 8,43 € 9,34 € 9,70 €

45 220 50 2,9 9,29 € 9,75 € 10,66 € 11,21 €

45 240 40 2,5 10,40 € 10,91 € 11,87 € 12,42 €

60 80 84 2,2 4,44 € 4,65 € 5,05 € 5,30 €

60 100 2,5 Consúltenos

60 120 56 2,4 6,26 € 6,51 € 7,22 € 7,88 €

60 140 2,4 Consúltenos

60 200 2,5 Consúltenos

80 100 50 2,3 7,32 € 7,73 € 8,38 € 8,84 €

80 200 25 2,3 14,65 € 15,40 € 16,82 € 17,62 €

80 220 25 2,6 16,16 € 16,92 € 18,48 € 19,39 €

80 240 20 2,2 17,78 € 18,74 € 20,40 € 21,36 €

NATURAL VERDE MARRÓN

En stock, venta al 
por menor, número 
de piezas por palet

000
Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
Para secciones y longitudes 
diferentes, póngase en 
contacto con nosotros.
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CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura oculta

Clasificación estructural: C24 - Atención: 
válido ÚNICAMENTE para una instalación de las 
maderas con un 20% de humedad como máximo.

Acabado: estructuras cepilladas, cantos romos, 
listones y vigas calibrados, cantos vivos
Opciones: se pueden fabricar con una longitud 
específica con un volumen mínimo

BM
MADERA MACIZA CEPILLADA

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Envigado, estructura
• CL2: estructura, estructuras de muros o 
estructuras ocultas
• CL3.1: estructuras en entornos húmedos o 
infestadas de termitas

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ABETO CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
  CLASE 3.1  IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

Sciage raboté C24
N° certificat : 0380-CPR-4133

Norme : NF EN 14081-1

LISTONES Y VIGAS (MADERAS SECAS CALIBRADAS - CANTOS VIVOS)

ESTRUCTURAS CEPILLADAS (CANTOS ROMOS)

LONGITUD (m) PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 3,00 4,00 5,00 5,50 6,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

18 50 800 800 0,56 € 0,61 € 0,69 €

25 47 400 400 400 0,73 € 0,79 € 0,87 €

27 40 576 576 0,66 € 0,71 € 0,81 €

28 47 500 500 0,83 € 0,90 € 1,00 €

32 32 630 630 0,64 € 0,69 € 0,78 €

42 63 256 256 256 256 1,88 € 2,01 € 2,23 €

50 75 112 112 112 112 2,54 € 2,69 € 3,05 €

VERDENATURAL

LONGITUD (m) PRECIO € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 5,10 5,50 6,00 INMERSIÓN 

INCOLORA

45 95 176 176 176 3,05 € 3,20 € 3,60 €

45 120 128 128 128 3,55 € 3,81 € 4,21 €

45 145 112 112 112 4,31 € 4,62 € 5,18 €

45 168 96 96 96 5,18 € 5,53 € 6,14 €

45 195 80 80 80 6,04 € 6,45 € 7,16 €

45 220 80 80 80 6,85 € 7,31 € 8,12 €

VERDENATURAL

Posible 
fabricación 
bajo pedido

En stock, venta 
por palets 
únicamente

000
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BMR
CONTRALAMINADA

CARACTERÍSTICAS
Composición: de 2 a 5 láminas de madera 
maciza ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: C24

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Envase: encintado paquete de 6 lados, encintado 
por piezas bajo pedido únicamente.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al por menor y 
venta al corte según dimensiones especificadas(1) 
bajo pedido.

Opciones: calidad de estructura oculta bajo 
pedido

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Postes, envigado, estructura interior vista, 
trabajos de carpintería interior
• CL3.2: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento  
de agua.
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
ALERCE CLASE 3.2 SIN ALBURA

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

70 mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 2

LONGITUD (m) PESO(2)

palet 
(tonelada)

PRECIOS
€ IVA 

inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) 13,00

80 160(3) 2,9 22,87 €

80 180(3) 3,2 25,73 €

100 100(3) 3,0 17,87 €

100 200 3,0 35,74 €

120 120(3) 2,6 25,73 €

140 140 3,1 35,02 €

160 160(3) 2,3 45,74 €

200 200 3,0 71,48 €

200 240(3) 2,9 85,77 €

Contrecollé C24
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

SIN ALBURA

(1) Elaboración de perfiles de 
tablones apilables, por ejemplo

(2) Peso medio de las maderas 
no tratadas (longitud 13 m)

(3) ¡Atención! Según la NF EN 
14080 de agosto de 2013, 

estos productos disponen de 
un marcado CE como BLC 

clasificados GL24h

Posible 
fabricación 
bajo pedido
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(1) Otras anchuras disponibles bajo 
pedido (múltiplos de 40 mm)

(2) Peso medio de las maderas no 
tratadas (longitud 13 m)

CARACTERÍSTICAS
Composición: láminas de madera maciza 
ensamblada

Calidad visual: estructura vista

Clasificación estructural: GL24h

Acabado: cepillado, cantos achaflanados, perfil 
con doble machihembrado

Envase: encintado paquete de 6 lados, encintado 
por piezas bajo pedido únicamente.

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Servicios asociados: venta al corte según 
dimensiones especificadas y mecanizado bajo 
pedido.

Opciones: douglas sin albura bajo pedido
Calidad de estructura oculta bajo pedido

BALDOSA
MADERA LAMINADA ENCOLADA

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
• Uso en estructuras horizontales tipo forjados o 
cubiertas portantes
• Uso en estructuras verticales tipo tabique o muro
• Instalación rápida y fácil
• Las baldosas no se deben almacenar en el 
exterior sin protección
• Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos
• Durante el replanteo y la colocación hay que 
tener en cuenta las variaciones de dimensiones del 
producto

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
ABETO CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA

PRECIO € IVA inc. / ml

NÚMERO
por palet

VOLUMEN(1)

palet (m2)

PESO(2)

palet 
(tonelada)

STOCK
13 m

DOUGLAS ABETO

ESPESOR
(mm)

ANCHURA(1)

(mm)
INMERSIÓN 
INCOLORA

INMERSIÓN 
INCOLORA

80 600 5 3,120 1,4 - 1,7 69,07 € 71,32 € 58,54 € 60,84 €

100 600 4 3,120 1,4 - 1,7 86,33 € 89,15 € 73,17 € 76,05 €

120 600 3 2,808 1,3 - 1,5 103,60 € 106,98 € 87,81 € 91,26 €

140 600 3 3,276 1,5 - 1,7 120,87 € 124,82 € 102,44 € 106,47 €

160 600 2 2,496 1,1 - 1,3 138,13 € 142,65 € 117,08 € 121,68 €

180 600 2 2,808 1,3 - 1,5 155,40 € 160,48 € 131,71 € 136,90 €

200 600 2 3,120 1,4 - 1,7 172,67 € 178,31 € 146,35 € 152,11 €

NATURALNATURAL

Lamellé-Collé GL24h
N° certificat : 0380-CPR-5106

Norme : NF EN 14080

ESPESOR DE  
LAS LÁMINAS:

40 mm 
MÁX.

Para una 
clase de 
servicio 2

Posible fabricación bajo pedido Para secciones y 
longitudes diferentes, póngase en contacto con 
nosotros.

000
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BLC
LAMINADA ENCOLADA CARPINTERÍA

CARACTERÍSTICAS
Composición: láminas de madera maciza

Calidad visual: calidad carpintería

Acabado: cepillado, cantos achaflanados

Cola: poliuretano (incoloro y sin formaldehído)

Opciones: distintos perfiles, mecanizados 
específicos o acabados bajo pedido

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN
CL3.2: uso exterior resguardado sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento  
de agua.
CL4: uso exterior expuesto pero sin contacto 
directo con el suelo, ni riesgo de estancamiento  
de agua.
Los extremos deben protegerse de la exposición 
directa al sol o a los agentes atmosféricos.
Los cortes deben impregnarse de nuevo para 
garantizar una protección eficaz.

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO           CLASE 3.2 IMPREGNACIÓN SIMPLE  
          COLOREADA(1)

                CLASE 4 IMPREGNACIÓN DOBLE  
          COLOREADA(2)

ESPESOR
LÁMINAS: 22 mm

MÁX.

Disponible la venta 
al por menor•

Venta únicamente 
por palet•

PRECIO • € IVA inc. / ml

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm) LONGITUD (m) STOCK

36 500 6 • 71,24 €

Consúltenos
36 600 6 • 81,44 €

36 1000 6 • 162,87 €

90 90 3-4 o 6 • 32,39 €

VERDE 
CL4(2)

VERDE 
CL3.2(1)

(1) Impregnación en autoclave de 
las láminas antes de pegarlas, 

pigmentación verde exclusivamente
(2) Doble impregnación en autoclave, 

antes de pegarlas y en la fase final
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PRECIO • € IVA inc. / m3

LONGITUD (m) ABETO

ESPESOR
(mm)

ANCHURA (2)

(mm) 3,00 4,00 5,10 5,50 6,00 INMERSIÓN 
INCOLORA

38 200 95 95 95 95 95 600,95 € 646,40 €

50 150 98 98 98 98 98 600,95 € 646,40 €

63 75 135 135 135 135 135 612,06 € 658,52 €

63 175 72 72 72 72 72 600,95 € 646,40 €

75 110 72 72 72 72 72 612,06 € 658,52 €

75 200 45 45 45 45 45 600,95 € 646,40 €

75 225 36 36 36 36 36 600,95 € 646,40 €

Sciage raboté C24
N° certificat : 0380-CPR-4133

Norme : NF EN 14081-1

CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura oculta

Clasificación estructural: C24 - Atención: 
válido ÚNICAMENTE para una instalación de las 
maderas con un 20% de humedad como máximo.

Acabado: bruto, cantos vivos

BB
CORREAS DE ESTRUCTURAS

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA
ABETO CLASE 1 NATURAL
  CLASE 2 INMERSIÓN INCOLORA

PRECIO • € IVA inc. / m3

DOUGLAS/ABETO

ESPESOR
(mm)

ANCHURA
(mm)

LONGITUD(1) 
(m)

INMERSIÓN 
INCOLORA

12 150 - 175 de 3 a 5

Consúltenos

15 150 - 175 - 200 de 3 a 5

18 150 - 175 - 200 de 3 a 5

21 150 - 175 - 200 de 3 a 6

25 75 - 100 - 125 - 150 - 175 - 200 de 3 a 6

25 215 - 235 - 250 4

27 200 - 215 - 225 - 235 - 250 de 3 a 5

NATURAL

MADERA PARA ESTRUCTURAS SECAS C24 (EMPAQUETADO MADERA SOBRE MADERA)

CORREAS DE MADERA BRUTA VERDE  
(COLOCADAS SOBRE UNA TABLILLA CADA 2 CAPAS)

Para secciones diferentes,  
póngase en contacto con nosotros.

(1) Longitudes disponibles cada 0,5 m.

Número de elementos por palet, 
venta por palet únicamente000

NATURAL
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CARACTERÍSTICAS
Calidad visual: estructura oculta

Humedad: seca en secador con un porcentaje 
inferior al 18 % bajo pedido

Acabado: bruto, cantos vivos

BB
MADERA BRUTA ASERRADA

SECCIONES ESTÁNDAR DISPONIBLES • PRECIOS: CONSÚLTENOS

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO  CLASE 1 NATURAL
DOUGLAS CLASE 1 NATURAL
ABETO CLASE 1 NATURAL

PINO DOUGLAS ABETO

Sección Sección Sección

Listón
Correa

Tabla
Arriostramiento

18 x 150
25 x 100
25 x 125
25 x 150
25 x 200
27 x 50

15 x 150
25 x 75

25 x 100
25 x 150
25 x 200

18 x 150
18 x 175
18 x 200
25 x 100
25 x 125
25 x 150
25 x 200

Viga
Vigueta

40 x 125
40 x 150
50 x 125
50 x 150
75 x 200
75 x 225

100 x 200
100 x 225
100 x 250

50 x 100
50 x 125
50 x 150
63 x 150
63 x 175
75 x 100
75 x 125
75 x 150
75 x 200
75 x 225
100 x 150
100 x 200
100 x 225

50 x 100
50 x 150
63 x 150
63 x 175
75 x 100
75 x 150
75 x 175
75 x 200
75 x 225

100 x 225

Poste
Pendolón

150 x 150
200 x 200

150 x 150
200 x 200

Sciage raboté C24
N° certificat : 0380-CPR-4133

Norme : NF EN 14081-1
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ENERGÍA



Los gránulos Pellets se fabrican a partir de serrines y virutas procedentes de los talleres de producción PIVETEAUBOIS,  
aportan gran comodidad y son la mejor alternativa económica y ecológica a la leña y las energías fósiles.

GRÁNULOS DE MADERA PRÉMIUM
SACO DE 10 KG / 15 KG /  
SACO GRANDE DE 1 Tonelada

BRIQUETAS Y VIRUTAS DE ENCENDIDO

* Puede consultar los precios en nuestra página 
web vivelamadera.es o en su establecimiento 

VIVE LA MADERA más cercano.

Gránulos de madera 100 % conífera 
francesa (certificados Din Plus)
Poca suciedad (40 % menos de ceniza)
Secado a baja temperatura
Producción a base de electricidad verde

G
f
P
S
P

CARACTERÍSTICAS
Certificación: DIN PLUS n.° 7A109
Composición: El 100 % de las maderas 
tienen certificado PEFC y proceden de la 1a y 2a 
transformación de los aserraderos PIVETEAUBOIS, 
2 % de aditivo natural máximo
Dimensiones:
- Ø < 6 mm (+/- 0,5 mm), 45 mm máximo
Propiedades físicas:
- durabilidad: > 98 %
- humedad: < 8 %
- densidad: 650 kg/m3 mínimo
Envase:
- sacos de 10 kg (104 sacos por palet)
- sacos de 15 kg (72 sacos por palet)
- saco grande de 1 tonelada
- a granel en camión cisterna
Información:
- los gránulos de madera deben almacenarse lejos 
de la humedad.
- los gránulos se utilizarán únicamente en aparatos 
de calefacción específicos, que dispongan de 
alimentación con gránulos de madera.
- no los deje al alcance de niños pequeños.
- solo la normativa DIN PLUS garantiza el buen 
funcionamiento de su aparato y la prestación de un 
servicio posventa si tuviese algún problema. 

Los PELLETS PIVETEAUBOIS son reconocidos por las mejores marcas de estufas  
y calderas de gránulos de madera gracias a su constancia y su calidad prémium. 

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVAU

LOS  GRÁNULOS 
QUE  ALARGAN LA 
DU RACIÓN DE  LA 

CA LEFACCIÓN

CARACTERÍSTICAS
Composición: 100 % madera natural 
(virutas y serrín)
Dimensiones: longitud 28 cm,  
Ø aproximado de 9 cm
Propiedades físicas:
- porcentaje de humedad: < 12 %
- porcentaje de cenizas: < 1,5 %
- duración de la combustión en 
estufa cerrada: de 1 a 1,5 h
Envase:
paquetes de 5 briquetas 
(aproximadamente de 9,65 kg/
paquete) y 104 paquetes por palet

CARACTERÍSTICAS
Composición: biomasa (virutas de 
madera + excrementos de caballo).  
El único biocombustible con 
certificado COP 21 100 % natural
Propiedades físicas:
- porcentaje de humedad:  10 %
- porcentaje de cenizas:  9 %
- duración de la combustión en estufa 
cerrada: de 4 a 6 h
Envase:
paquetes de 8 briquetas 
(aproximadamente de 12 kg/paquete) 
y 104 paquetes por palet

CARACTERÍSTICAS
Composición: pequeñas virutas de 
lana de madera seca impregnadas en 
cera de velas y abejas.
Dimensiones: briqueta de 6 cm de 
longitud aproximadamente
Propiedades físicas: duración de la 
combustión: de 6 a 8 minutos
Envase:
24 rollos por caja
50 cajas por caja de almacenaje

BRIQUETAS 
DE DÍA*

BRIQUETAS 
ECOLÓGICAS*

VIRUTAS DE ENCENDIDO 
ECOLÓGICAS*

DE ENCENDIDO

Ref. 660003094

Ref. 730000329 Ref. 730000334

Ref. 730000319

Ref. 660003249 Ref. 660005756

N°7A109

SACO GRANDE 
DE 1 T*

SACO DE 15 KG* SACO DE 10 KG*
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